
POHONY A PRŮMYSLOVÉ ARMATURY





3

O společnosti Agromatic

Otáčkové pohony řady NK

Otáčkové pohony řady NL

Otáčkové pohony 
řady N1 - N4 A

Otáčkové pohony 
řady N5 - N6

Otáčkové pohony řady N8

Otáčkové pohony
řady NEx

Otáčkové pohony řady NV 
(řízení v uzavřené smyčce) 

Lineární pohony řady K

Lineární pohony řady KA

Lineární pohony řady V

Lineární pohony řady VK

Pneumatické pohony řady DR/SC

Elektrické příslušenství

Montážní příslušenství

Ventily, kulové kohouty a klapky

Mezipřírubová klapka řada RD 08

Přírubová klapka řada BKLK

Přírubová klapka s dorazem řada FD 12

Vysokoteplotní klapka mezipřírubová, 
lehká konstrukce BKL

Klapka mezipřírubová, robustní konstrukce BKS

Klapka mezipřírubová BKMF

Klapka mezipřírubová uzavírací řada BKRI

Klapka mezipřírubová uzavírací řada Sylax

Regulační klapka mezipřírubová  (pro plyn) MRK

Kulové kohouty k.64 vyrobené z mosazi

Kulové kohouty vyrobené z nerezové oceli 
87E PN16-DVGW/ PN40/ PN100 
(DVGW= Německé technické a věděcké sdružení pro plyn a vodu)

Kulové kohouty vyrobené z nerezové oceli 851E / 853E

Přírubové kulové kohouty vyrobené z nerezovéoceli 71 ME

Třícestné přírubové kulové kohouty 640E

Regulační ventily RV 102

Regulační ventily RV 103

Regulační ventily RV 113

Až do 15 Nm

Až do 120 Nm

Až do 60 Nm

Až do 180 Nm

Až do 500 Nm

Až do 180 Nm

Na vyžádání

Až do 5,000 N

Až do 5,000 N

Až do 5,000 N

Až do 1,000 N

Až do 10,000 Nm

4

8

14

20

30

38

44

52

58

66

74

80

86

96

106

122

124

128

132

136

140

144

148

152

156

160

164

168

172

176

180

184

188

Obsah



4

O
 s

po
le

čn
os

ti 
Ag

ro
m

at
ic

Společnost Agromatic Regelungstechnik je od roku 
1972 předním německým výrobcem elektrických 
otáčkových a lineárních pohonů. Naše nejsilnější 
stránka je vývoj a výroba uživatelských konstrukcí, 
které jsou uzpůsobeny na míru potřebám našich 
zákazníků. 

Nabízíme mnoho různých sériově vyráběných 
pohonů, jakož i široký rozsah příslušenství. 

Naše služby zahrnují i montáž pohonů a ventilů.

Investujeme značné částky na zajištění zvláště 
vysoké kvality a spolehlivosti našich výrobků. 

Na první místo klademe nejlepší možný servis, 
dostupnost výrobků a péči o naše konkrétní 
zákazníky. Abychom zaručili to, co říkáme, 
a poskytli vám vhodné srovnání, podle kterého 
nás můžete posoudit, pracujeme v souladu 
s aktuálními certifikačními požadavky normy 
ISO 9001:2008.

O společnosti Agromatic

Ag
ro

m
at

ic



5

O
 s

po
le

čn
os

ti 
Ag

ro
m

at
ic

HISTORIE SPOLEČNOSTI

Artur Gronowski, inženýr z německého Bielefeldu, 
založil společnost 6. dubna 1972 pod názvem 
„Ing. A. Gronowski“. 1. ledna 1985 byla společnost 
přejmenována na „Agromatic Regelungstechnik 
GmbH“. 

V roce 1986 se společnost přestěhovala do 
nového areálu ve městě Oerlinghausen ve 
východním Westfálsku na okraji lesa Teutoburger 
v blízkosti Bielefeldu. V roce 2006 se výrobní, 
skladovací a dílenské plochy zvětšily na 1500 
metrů čtverečních a nyní se také značně zvětšují 
vlastní nakládací a vykládací prostory. 

Strojní vybavení bylo modernizováno a vedení 
a administrativa společnosti se přesunuly do 
nové budovy. Naše stávající technické vybavení 
jsme doplnili o klimatickou skříň používanou 
pro provádění našich teplotních a vzdušných 
vlhkostních zkoušek, velmi přesný 3D měřicí stroj 
a zkušební laboratoře. Za účelem zdokonalení 
našich služeb pro zákazníky nabízíme od ledna 
2014 poprvé v naší historii přímý prodej na trh.

Ag
ro

m
at

ic



6



7

POHONY

Otáčkové pohony
8 - 57

Lineární pohony
58 - 85

Pneumatické otáčkové pohony
86 - 93

G.A.S. a.s. 
U Kyjovky č. 3928/1
695 01  Hodonín
Tel.+420 518 700 111 / Fax.+420 518 700 222
E-mail: gas@gas-as.cz



8

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny
NK



9

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

Široký rozsah krouticích momentů

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení 

Jsou možné až čtyři pomocné polohové spínače

Široký výběr výstupních hřídelí

Charakteristiky výrobku

Přehled

Možné hřídele na míru

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Kompaktní pohony řady NK jsou určeny pro řízení 

malých ventilů s plynulým chodem používaných 

v průmyslových aplikacích. 

Robustní konstrukce a kovový plášť vyrobený 

v odlévané zinkové slitiny, který nabízí stupeň 

krytí IP65, jakož i extrémně kompaktní design 

zajišťují, že jsou tyto pohony vhodné jak pro 

nepříznivá provozní prostředí, tak pro instalaci 

v omezených prostorech. 

V případě, že jsou vybaveny volitelnými ukazateli 

polohy a potenciometry schválenými organizací 

TUV pro elektronické systémy regulace 

směšovacího poměru palivo / vzduch, jsou tyto 

kompaktní pohony ideálně vhodné pro použití 

a instalacích průmyslových pecí a ve spalovnách. 

Rozmanitý rozsah adaptérů zajišťuje, že mohou 

být snadno namontovány na křídlové ventily i na 

plynule běžící kulové kohouty.

Otáčkové pohony (kompaktní konstrukce)

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

NK

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



10

PLÁŠŤ

• Plášť a kryt vyrobený z korozi-odolné zinkové slitiny

• Natřený nesilikonovým nátěrem 

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá 

• Jeden kabelový vstup M20x1,5

• Dva kabelové vstupy M16x1,5

• Stupeň krytí IP65 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně:

- Uživatelem zvolené barvy

- Utěsněno průhledným nátěrovým materiálem  

a protikorozním voskem ke zlepšení odolnosti 

proti korozi

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu) 

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor s permanentním    

magnetem, možnost zpětného chodu

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátký čas zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Volitelně: 

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA

• Čelní ozubení s přímými ocelovými ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

• Ø 10 mm, tvar D

• Volitelně: 
- Alternativní průměry a tvary podle požadavků 

zákazníka na vyžádání 

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Svorky šroubového typu

• V závislosti na verzi je možné dovybavit jedním až 

čtyřmi doplňkovými pomocnými polohovými spínači

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno / zavřeno

• Volitelně: 
- Další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-NK 

(vestavěný v pohonu)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ 

OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického regulátoru 

polohy ESR-NK

• Volitelně: 

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače

• Všechny spínače závislé na zdvihu poháněné 

plynule nastavitelnými regulačními vačkami

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 2,5 A, 250 VAC

• Volitelně:

- Spínače s pozlacenými kontakty

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ)

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Možné tandemové potenciometry

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí soustavy převodů.

- Zvláštní potenciometry s tvarově přizpůsobeným 

řešením připevnění schváleným TUV jsou k dispozici 

pro elektronickou regulaci směšovacího poměru 

palivo/vzduch.

• S převodníkem 4 … 20 mA

- Je možné použít soustavu převodů pro přizpůsobení 

elektrického úhlu otočení převodníku podle 

požadovaného úhlu otočení.

MECHANICKÝ UKAZATEL POLOHY (VOLITELNÝ)

• Ukazatel polohy na krytu

• Dělená stupnice OTEVŘENO/ZAVŘENO, 0° … 90°, 

prázdná nebo podle požadavků zákazníka

Podrobnosti o výrobku
NK

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



11

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Je možné použití ručního kolečka pro ruční 

nastavování polohy výstupní hřídele a ventilu.

• Nastavení vypínací polohy je zachováno i při 

ručním provozu.

• Ruční kolečko se během elektrického provozu 

nepohybuje. 

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Ruční kolečko

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy ESR-NK

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé pro souběžné spínání několika pohonů

• Místní mechanický ukazatel polohy

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Snadná instalace díky stabilnímu držáku

• Na vyžádání možná instalace pomocí závrtných 

šroubů

• Žádné obtěžující spojení ventilového dříku 

zajištěno následovně:   
- Ručně ovládaná páka

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

- Pružná hřídelová spojka

- Pevná hřídelová spojka

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Moment

• Polohovací čas 

• Typ výstupní hřídele

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometru: 

- Hodnota odporu

- Požadovaný úhel otáčení pohonu

• Informace o předem nastavených polohových 

spínačích a potenciometrech

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

NK
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



12

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

POHONY – ŘADA NK DC, 24 V

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Hmotnost Č. objednávky

8065

8068

8070

8072

8074

2,6 kg

2,6 kg

2,5 kg

2,6 kg

2,5 kg

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

0 - 300 °

0 - 300 °

0 - 300 °

0 - 300 °

0 - 300 °

27 W

27 W 

12 W 

27 W

5 W

10 Nm 

15 Nm 

10 Nm 

15 Nm 

10 Nm

~3 s 

~3 s 

~7 s 

~7 s 

~30 s

NK DC0310 

NK DC0315 

NK DC0710 

NK DC0715 

NK DC3010  

POHONY – ŘADA NK, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ 115 V, 50(60) Hz)

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Hmotnost Č. objednávky

8060

8020

8030

8040

8002

8003

8004

8045

8002

8003

8004

2,9 kg

2,5 kg

2,5 kg

2,6 kg

2,5 kg

2,5 kg

2,5 kg

2,6 kg

2,5 kg

2,5 kg

2,5 kg

14,5/ø12/2-fl 

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

30/ø10/D/25

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 ° 

0 - 300 °

31 VA 

7 VA 

18 VA 

31 VA

7 VA

7 VA

7 VA 

31 VA 

18 VA

7 VA

7 VA

3 Nm 

2 Nm 

5 Nm 

10 Nm 

10 Nm

10 Nm

10 Nm

15 Nm 

15 Nm 

15 Nm

15 Nm

0,8(0,65) s

3(2,5) s

3(2,5) s

3(2,5) s

15(13) s

30(25) s

60(50) s

3(2,5) s

15(13) s

30(25) s

60(50) s

NK 00803 *

NK 0302

NK 0305 *

NK 0310 *

NK 1510

NK 3010

NK 6010

NK 0315 *

NK 1515 *

NK 3015

NK 6015

Technické údaje
NK

*: provozní cyklus S3-50 %

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



13

Rozměry

NK
R

oz
m

ěr
y

Další hřídele – verze 

Volitelně bez zvedacích oček / se závrtným šroubem dole 

Volitelně M16x1,5 

Volitelné ruční kolečko 

Volitelný ukazatel polohy 

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



14

NL
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



15

Široký rozsah krouticích momentů

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možné max. dva další pomocné polohové spínače

Elektrický regulátor polohy vestavěný v pohonu

Charakteristiky výrobku

Přehled

Široký výběr výstupních hřídelí

Možné hřídele na míru

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka 

Pracuje v každé poloze

Řada NL je cenově příznivým řešením pro aplikace 

v odvětví zpracovatelských zařízení. 

Široký rozsah momentů od 1 Nm do 120 Nm 

zajišťuje, že pohony řady NL jsou spolehlivým 

řešením pro velké množství aplikací. 

Konstrukce pláště vyrobeného z hliníkové a zinkové 

slitiny v kombinaci s doživotně namazanou 

převodovkou vyrobenou z oceli se spékanými 

bronzovými ložiskovými pouzdry zajišťují jejich 

vhodnost k použití v širokém rozsahu teplot 

a nepříznivých provozních prostředí. 

Použití (volitelného) elektronického regulátoru 

polohy ESR-NL může zjednodušit zabudování 

otáčkových pohonů do řízení komplexních systémů.

Otáčkové pohony NL
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



16

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt (výšky 92 mm) vyrobený z protikorozní 

   hliníkové slitiny

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Tři kabelové vstupy M20x1,5 

• Stupeň krytí IP54 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně:

- Stupně krytí IP65/IP66

- Uživatelem zvolené barvy

- Utěsněno průhledným nátěrovým materiálem 

a protikorozním voskem ke zlepšení odolnosti 

proti korozi 

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Volitelně:

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA

• Čelní ozubení s přímými ocelovými ozubenými 

koly vestavěnými do pláště

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

• Vnitřní uvolňovací mechanismus mechanicky 

   vyřazuje spojku mezi motorem a převodovkou

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

8 Nm, 20 Nm, 40 Nm

• Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 14 mm (F05 podle normy DIN ISO 5211)

• Volitelně: 

- Ø 12 mm, s příčným otvorem Ø 5 mm

- Ø 12 mm s těsným perem

- Další výstupní hřídele na vyžádání

60 Nm, 80 Nm, 100 Nm, 120 Nm

• Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 17 mm (F07 podle normy DIN ISO 5211)

• Volitelně: 

- Ø 20 mm, s příčným otvorem Ø 8 mm

- Ø 20 mm s těsným perem

- Další výstupní hřídele na vyžádání

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Spojovací svorky umístěné uprostřed v blízkosti 

kabelového vstupu

• Svorky šroubového typu

• Je možné dovybavit až dvěma dalšími pomocnými 

polohovými spínači

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno/zavřeno

• Volitelně: 

- Dva další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-NL  

(vestavěný v pohonu)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-NL

• Volitelně: 

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

NL
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



17

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače (standardně)

• Spínače závislé na zdvihu poháněné 

   plynule nastavitelnými řídicími vačkami

• Pro seřizování řídicích vaček nejsou nutné žádné 

nástroje

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně: 

- Spínače s pozlacenými kontakty

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ)

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí soustavy převodů.

- Speciální potenciometry s řešením tvarového 

připevnění schváleným TUV je k dispozici pro 

elektronickou regulaci směšovacího poměru 

palivo/vzduch.

• S převodníkem 4 … 20 mA

- Je možné použít soustavu převodů pro 

přizpůsobení elektrického úhlu otočení 

převodníku podle požadovaného úhlu otočení. 

MECHANICKÝ UKAZATEL POLOHY (VOLITELNÝ)

• Ukazatel polohy na krytu

• Dělená stupnice OTEVŘENO/ZAVŘENO, 0° … 90°, 

prázdná nebo podle požadavků zákazníka 

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně 

nastavovat polohu výstupní hřídele a ventilu.

• Nastavení vypínací polohy je zachováno i při 

ručním provozu. 

• Ruční kolečko zůstává při elektrickém 

provozu stát.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Vyšší stupeň krytí

• Ruční kolečko

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Místní mechanický ukazatel polohy

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Snadná montáž díky stabilnímu úhlovému 

držáku/držáku ISO podle normy DIN EN 5211

• Žádné obtěžující spojení ventilového dříku 

zajištěno následovně: 

- Ručně ovládaná páka

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

- Pružná hřídelová spojka

- Pevná hřídelová spojka 

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení 

• Moment

• Polohovací čas

• Typ výstupní hřídele

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometrů:

- Hodnota odporu

- Požadovaný úhel otáčení pohonu   
• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometru

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

NL
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



18

POHONY – ŘADA NL, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60) Hz)

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Výkon Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

3,4 kg

3,4 kg

3,4 kg

3,1 kg

3,4 kg

3,5 kg

 

5,4 kg

4,9 kg

4,9 kg

4,9 kg

4,9 kg

4,9 kg

5006

5015

5030

5060

5070

5071

 

5090

5095

5097

5099

5100

5105

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

F05/WAF14  

F05/WAF14

F05/WAF14

F05/WAF14

F05/WAF14

F05/WAF14

F07/WAF17 

F07/WAF17

F07/WAF17

F07/WAF17 

F07/WAF17

F07/WAF17

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 10 otáček

5 - 110°

5 - 110°

5 - 110°

5 - 110°

5 - 110°

5 - 110°

Volitelně až 3 otáčky

18 VA

18 VA

18 VA

7 VA

18 VA

7 VA

18 VA

31 VA

18 VA

31 VA

18 VA

31 VA

8 Nm

20 Nm 

20 Nm 

20 Nm 

40 Nm 

40 Nm 

60 Nm 

80 Nm 

100 Nm 

120 Nm 

100 Nm 

120 Nm 

6 s

15 s

30 s

60 s

30 s

60 s

45 s

18 s

45 s

45 s

90 s

90 s

NL 0608 

NL 1520 

NL 3020 

NL 6020 

NL 3040 

NL 6040 

NL 45/60 

NL 18/80 

NL 45/100 

NL 45/120 

NL 90/100 

NL 90/120 

NL

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



19

NL

Rozměry

R
oz

m
ěr

y

Volitelné ruční kolečko 

Hloubka 2,5

Volitelná hřídelová spojka 
s vrtaným otvorem 

Volitelná hřídelová spojka 
s těsným perem  

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



20

N1
 - 

N4
 A

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d



21

Široký rozsah krouticích momentů

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možný velký počet pomocných polohových spínačů

Elektronický regulátor polohy ESR-N
zabudovaný do pohonu

Charakteristiky výrobku

Přehled

Široký výběr výstupních hřídelí

Možné hřídele na míru

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Řada N je standardní řadou s širokým rozsahem 

volitelného příslušenství v rámci sortimentu 

výrobků společnosti Agromatic. Široký rozsah 

momentů od 1 Nm do 60 Nm a různé volitelné 

příslušenství zajišťují, že je řada N optimálním 

řešením pro aplikace v odvětví zpracovatelských 

zařízení.

Konstrukce pláště vyrobeného z hliníkové a zinkové 

slitiny v kombinaci s doživotně namazanou 

převodovkou vyrobenou z oceli se spékanými 

bronzovými ložiskovými pouzdry zajišťují jejich 

vhodnost k použití v širokém rozsahu teplot 

a nepříznivých provozních prostředí.

Použití (volitelného) elektronického regulátoru 

polohy ESR-N může zjednodušit zabudování 

otáčkových pohonů do ovládání komplexních 

zařízení a systémů.

N1
 - 

N4
 A

Otáčkové pohony

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



22

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Stupeň krytí IP54 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně: 

- Stupně krytí IP65/IP66/IP67

- Uživatelem zvolené barvy

- Utěsněno průhledným nátěrovým materiálem 

a protikorozním voskem ke zlepšení odolnosti 

proti korozi

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný  

zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Tropická izolace

• Volitelně: 

- Třífázový motor

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA 

• Čelní ozubení s přímými ocelovými 

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

N1 – N4

• Ø 12 mm s příčným otvorem Ø 5 mm

• Volitelně: 

- Ø 12 mm s těsným perem

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 14 mm (F05 podle normy DIN ISO 5211)

- Další výstupní hřídele na vyžádání

N4 A

• Ø 14 mm s příčným otvorem Ø 6 mm

• Volitelně: 

- Ø 14 mm s těsným perem

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 14 mm (F05 podle normy DIN ISO 5211)

- Další výstupní hřídele na vyžádání

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Spojovací svorky umístěné uprostřed v blízkosti 

kabelového vstupu

• Svorky šroubového typu

• Dva volné sloty pro dovybavení dalšími 

pomocnými polohovými spínači

• Další svorky PCB zajišťují, že dovybavení 

rozšiřovacími systémy je zcela bezproblémové

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno/zavřeno

• Volitelně: 

- Přídavné bezpotenciálové kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-N 

(zabudovaný do pohonu nebo externí)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

- Elektromechanický nouzový momentový 

omezovací vypínač vypíná motor v případě, 

kdy dojde k zablokování

        

OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-N

• Volitelně: 

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

N1
 - 

N4
 A

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



23

ÚHEL OTOČENÍ OMEZEN ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače (standardně)

• Všechny spínače závislé na zdvihu poháněné 

plynule nastavitelnými regulačními vačkami

• CO spínače – postříbřené kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně:

- Spínače s pozlacenými kontakty

- Spínače s rozpojovacími kontakty

- Spínače určené pro vyšší teploty

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ) 
• S potenciometrem 

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami

- Možné až tři potenciometry

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí převodovky.

• S převodníkem 4 … 20 mA

- Převodovku lze použít k přizpůsobení elektrického 

úhlu otočení převodníku podle požadovaného úhlu 

otočení.

MECHANICKÝ UKAZATEL POLOHY (VOLITELNÝ)

• Ukazatel polohy na krytu

• Dělená stupnice OTEVŘENO/ZAVŘENO, 0° … 90°, 

prázdná nebo podle požadavků zákazníka

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně 

nastavovat polohu výstupní hřídele a ventilu.

• Rozpojení převodovky a motoru snižuje velikost 

požadované síly.

• Nastavení vypínací polohy je zachováno i při 

ručním provozu.

• Ruční kolečko se během elektrického provozu 

nepohybuje.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Vyšší stupeň krytí

• Ruční kolečko

• Vyřazování převodovky ručně

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

• Impulsní relé

• Relé pro souběžné spínání několika pohonů

• Místní mechanický ukazatel polohy

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Snadná montáž díky stabilnímu úhlovému 

držáku /držáku ISO podle normy DIN EN 5211

• Žádné obtěžující spojení ventilového dříku 

zajištěno následovně: 

- Ručně ovládaná páka

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

- Pružná hřídelová spojka

- Pevná hřídelová spojka 

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Moment

• Polohovací čas

• Typ výstupní hřídele

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometrů: 

- Hodnota odporu 

- Požadovaný úhel otáčení pohonu

• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometru

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

N1
 - 

N4
 A

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



24

N1
 - 

N4
 A

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje

Typ

POHONY – ŘADA N1 - N4 A, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60) Hz A 24 V, 50(60) Hz)

3,45 kg

3,45 kg

3,45 kg

3,45 kg

 

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

 

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

 

3,85 kg

3,65 kg

3,40 kg

 

3,85 kg

3,75 kg

3,85 kg

3,65 kg

3,55 kg

 

5,05 kg

3,95 kg

3,85 kg

3,85 kg

5,85 kg

3,95 kg

3,85 kg

3,85 kg

110040

110050

110060

110070

 

110110

110120

110130

110140

 

110160

110170

110180

110190

 

110210

110220

110230

 

110250

110260

110270

110280

110290

 

110310

110320

110330

110340

110370

110380

110390

110400

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

28 mm+120 mm

92 mm

92 mm

92 mm

176 mm

92 mm

92 mm

92 mm

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

18 VA

7 VA

7 VA

31 VA

18 VA

18 VA

7 VA

7 VA

35 VA

31 VA

18 VA

18 VA

47 VA

31 VA

18 VA

18 VA

5 Nm

9 Nm

15 Nm

30 Nm

7 Nm

11 Nm

17 Nm

35 Nm

3 Nm

7 Nm

13 Nm

21 Nm

25 Nm

25 Nm

25 Nm

15 Nm

15 Nm

30 Nm

35 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

60 Nm

60 Nm

60 Nm

60 Nm

15(13) s

30(25) s

60(50) s

120(100) s

15(13) s

30(25) s

60(50) s

120(100) s

6(5) s

15(13) s

30(25) s

60(50) s

25(21) s

45(38) s

60(50) s

6(5) s

15(13) s

30(25) s

60(50) s

120(100) s

6(5) s

12(10) s

25(21) s

60(50) s

8(7) s

15(13) s

25(21) s

60(50) s

N1

N1

N1

N1

N2

N2

N2

N2

N2 A

N2 A

N2 A

N2 A

N2 B

N2 B

N2 B

N3

N3

N3

N3

N3

N4

N4

N4

N4

N4 A

N4 A

N4 A

N4 A

Polohovací 
čas 90 °

Moment Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávkyPříkon (max.)

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



25

N1
 - 

N4
 A

POHONY – ŘADA N1 DC - N2 A-DC, 24 VDC

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

3,45 kg

3,55 kg

3,45 kg

 

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

 

3,85 kg

3,85 kg

3,85 kg

 

3,75 kg

3,75 kg

3,65 kg

 

3,95 kg

3,95 kg

3,95 kg

3,95 kg

3,65 kg

 

5,25 kg

5,25 kg

3,95 kg

3,75 kg

3,75 kg

3,65 kg

 

110610

110620

110630

110640

110650

110660

 

110680

110690

110700

110710

 

110730

110740

110750

 

110770

110780

110790

 

110830

110840

110850

110860

110880

 

110900

110910

110920

110930

110940

110950

120 mm

120 mm

120 mm

92 mm

120 mm

92 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

92 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

92 mm

176 mm

176 mm

120 mm

120 mm

120 mm

92 mm

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

 

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

 

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

 

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

 

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček

11 W   

11 W   

11 W   

5 W    

11 W   

5 W    

11 W   

11 W   

11 W   

11 W   

21 W   

21 W   

21 W   

11 W   

11 W   

5 W    

21 W   

11 W   

11 W   

11 W   

5 W    

38 W   

38 W   

21 W   

11 W   

11 W   

5 W    

4 Nm

7 Nm

16 Nm

16 Nm

20 Nm

20 Nm

3 Nm

7 Nm

12 Nm

20 Nm

6 Nm

12 Nm

20 Nm

25 Nm

25 Nm

25 Nm

30 Nm

30 Nm

30 Nm

30 Nm

30 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

3 s

6 s

12 s

25 s

60 s

120 s

1,5 s

3 s

6 s

12 s

1,5 s

3 s

6 s

25 s

45 s

90 s

6 s

12 s

25 s

45 s

90 s

4 s

6 s

12 s

25 s

45 s

90 s

N1 DC

N1 DC

N1 DC

N1 DC

N1 DC

N1 DC

N2 DC

N2 DC

N2 DC

N2 DC

N2 A-DC

N2 A-DC

N2 A-DC

N2 B-DC

N2 B-DC

N2 B-DC

N3 DC

N3 DC

N3 DC

N3 DC

N3 DC

N4 DC

N4 DC

N4 DC

N4 DC

N4 DC

N4 DC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

3,75 kg 11041092 mmø14/40/CH60 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

7 VA60 Nm120(100) sN4 A

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



26

3,4 kg

3,4 kg

3,4 kg

3,4 kg

 

3,4 kg

3,4 kg

3,4 kg

3,4 kg

 

3,4 kg

3,4 kg

3,4 kg

3,4 kg

 

3,6 kg

3,6 kg

3,6 kg

3,6 kg

3,6 kg

3,6 kg

 

4,0 kg

3,6 kg

3,6 kg

3,6 kg

111780

111790

111800

111810

111850

111860

111870

111880

111900

111910

111920

111930

111940

111950

111960

111970

111980

111990

112010

112020

112030

112040

POHONY – ŘADA N1 DS - N4 A-DS, 400 V, 50(60) Hz

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

 

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

23 VA   

19 VA  

19 VA  

19 VA  

23 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

23 VA  

23 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

36 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

5 Nm

9 Nm 

15 Nm

30 Nm

6 Nm

11 Nm

17 Nm

35 Nm

3 Nm

7 Nm

13 Nm

21 Nm

15 Nm

15 Nm

15 Nm

30 Nm

35 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

40 Nm

15(13 )s

30(25) s

65(54) s

130(108) s

15(13) s

30(25) s

65(54) s

130(108) s

6(5) s

15(13) s

30(25) s

65(54) s

4(3) s

8(7) s

15(13) s

30(25) s

65(54) s

130(108) s

6(5) s

15(13) s

30(25) s

65(54) s

N1 DS

N1 DS

N1 DS

N1 DS

N2 DS

N2 DS

N2 DS

N2 DS

N2 A-DS

N2 A-DS

N2 A-DS

N2 A-DS

N3 DS

N3 DS

N3 DS

N3 DS

N3 DS

N3 DS

N4 DS

N4 DS

N4 DS

N4 DS

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

N1
 - 

N4
 A

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávkyPříkon (max.)

5,35 kg

5,35 kg

5,35 kg

3,85 kg

3,85 kg

3,75 kg

110980

110990

111000

111010

111020

111030

176 mm

176 mm

176 mm

120 mm

120 mm

92 mm

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

38 W   

38 W   

38 W

11 W

11 W   

5 W    

60 Nm

60 Nm

60 Nm

60 Nm

60 Nm

60 Nm

4 s

6 s

12 s

25 s

45 s

90 s

N4 A-DC

N4 A-DC

N4 A-DC

N4 A-DC

N4 A-DC

N4 A-DC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



27

N1
 - 

N4
 A

Typ

Typ

Polohovací 
čas 90 °

Polohovací 
čas 90 °

Moment

Moment

Příkon (max.)

Příkon (max.)

Rozsah otáčení

Rozsah otáčení

Hřídel

Hřídel

Výška krytu

Výška krytu

Hmotnost

Hmotnost

Č. objednávky

Č. objednávky

POHONY – ŘADA N1 - N4 A, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60) Hz A 24 V, 50(60) Hz)

3,6 kg

 

4,8 kg

3,7 kg

3,7 kg

3,7 kg

3,7 kg

112050

 

112070

112080

112090

112100

112110

120 mm

148 mm

120 mm

120 mm

92 mm

120 mm

ø12/40/CH5

 

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

ø14/40/CH6

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

19 VA  

44 VA  

19 VA  

19 VA  

27 VA  

19 VA  

40 Nm

 

60 Nm

60 Nm

60 Nm

60 Nm

60 Nm

130(108) s

6(5) s

15(13) s

30(25) s

50(42) s

130(108) s

N4 DS

N4 A-DS

N4 A-DS

N4 A-DS

N4 A-DS

N4 A-DS

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

3,55 kg

 

3,75 kg

3,75 kg

3,75 kg

3,75 kg

3,75 kg

 

3,75 kg

3,75 kg

3,75 kg

3,75 kg

3,75 kg

3,75 kg

 

3,85 kg

3,85 kg

3,85 kg

3,85 kg

3,85 kg

111200

111210

111220

111230

 

111235

111240

111250

111260

111270

 

111290

111300

111310

111320

111330

111340

 

111350

111360

111370

111380

111390

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

92 mm

120 mm

92 mm

92 mm

120 mm

120 mm

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček 

7 VA   

7 VA   

7 VA    

7 VA    

18 VA   

18 VA   

18 VA  

18 VA   

18 VA  

18 VA  

18 VA  

18 VA  

18 VA   

18 VA   

18 VA  

31 VA   

31 VA   

31 VA   

31 VA  

31 VA   

1 Nm 

2 Nm 

3 Nm 

5 Nm 

1,5 Nm 

2 Nm 

4 Nm 

8 Nm 

10 Nm 

1 Nm 

2 Nm 

4 Nm 

8 Nm 

12 Nm 

20 Nm 

2 Nm 

4 Nm 

8 Nm 

16 Nm 

20 Nm 

N AS-10

N AS-10

N AS-10

N AS-10

N AS-11

N AS-11

N AS-11

N AS-11

N AS-11

N AS-12

N AS-12

N AS-12

N AS-12

N AS-12

N AS-12

N AS-13

N AS-13

N AS-13

N AS-13

N AS-13

1,8(1,5) s

3,2(2,6) s

6,3(5,3) s

9,5(8) s

1,2(1) s

1,8(1,5) s

3,2(2,6) s

6,3(5,3) s

9,5(8) s

0,6(0,5) s

1,2(1) s

1,8(1,5) s

3,2(2,6) s

6,3(5,3) s

9,5(8) s

0,6(0,5) s

1,2(1) s

1,8(1,5) s

3,2(2,6) s

6,3(5,3) s

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



28

N1
 - 

N4
 A

Typ

4,75 kg

4,75 kg

4,75 kg

4,75 kg

4,75 kg

4,75 kg

 

5,65 kg

5,65 kg

5,65 kg

5,65 kg

5,65 kg

5,65 kg

111410

111420

111430

111440

111450

111460

111480

111490

111500

111510

111520

111530

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

176 mm

176 mm

176 mm

176 mm

176 mm

176 mm

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5

ø12/40/CH5  

ø12/40/CH5

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

0 - 330°

Volitelně až 300 otáček

35 VA  

35 VA

35 VA   

35 VA   

35 VA  

35 VA  

47 VA   

47 VA  

47 VA  

47 VA  

47 VA  

47 VA   

2 Nm 

4 Nm

7 Nm 

12 Nm 

18 Nm 

20 Nm 

2 Nm 

4 Nm 

6 Nm 

10 Nm 

18 Nm 

20 Nm 

0,3(0,25) s

0,45(0,4) s

0,8(0,65) s

1,6(1,3) s

2,4(2) s

4(3,3) s

0,15(0,12) s

0,3(0,25) s

0,45(0,38) s

0,8(0,65) s

1,6(1,3) s

2,4(2) s

N AS-14

N AS-14

N AS-14

N AS-14

N AS-14

N AS-14

N AS-15

N AS-15

N AS-15

N AS-15

N AS-15

N AS-15

Polohovací 
čas 90 °

Moment Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávkyPříkon (max.)

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



29

Volitelně IP65/IP66

Volitelné ruční 
rozpojení převodovky 

3x M20x1,5

Volitelný čtverhranný 
konec hřídele 

Volitelné ruční 
kolečko  

Volitelný ukazatel polohy  

Hloubka T 

Volitelná příruba ISO F05

Volitelně těsné pero

N1
 - 

N4
 A

Rozměry

R
oz

m
ěr

y

Typ D

12

12

12

14

14

B

5

5

5

6

6

P

4

4

4

5

5

L

16

16

16

22

22

T

2,5

2,5

2,5

3

3

H

92

92

176

92

176

N1 - N3

N4

N4 A

Polohovací čas

Všechny

12-120s / 90° 

6s / 90°

15-120s / 90°

8s / 90°

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



30

N5
 - 

N6
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



31

Široký rozsah krouticích momentů

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možný velký počet polohových spínačů

Elektronický regulátor polohy ESR-N zabudovaný 
do pohonu

Charakteristiky výrobku

Přehled

Široký výběr výstupních hřídelí

Možné hřídele na míru

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Pro zvýšení momentu řešení řady N5 a N6 

je k pohonům řady N1 až N4 doplněna další 

převodovka. Tím se zvyšuje dostupný rozsah 

momentů na rozsah od 80 Nm do 180 Nm.

Různé volitelné příslušenství a pohony vycházející 

ze stejné elektrické konstrukce společné řadám 

N1 až N4 A zajišťují, že je řada N optimálním 

řešením pro aplikace v odvětví zpracovatelských 

zařízení.

Konstrukce pláště vyrobeného z hliníkové a zinkové 

slitiny v kombinaci s doživotně namazanou 

převodovkou vyrobenou z oceli se spékanými 

bronzovými ložiskovými pouzdry zajišťují jejich 

vhodnost k použití v širokém rozsahu teplot 

a nepříznivých provozních prostředí.

Použití (volitelného) elektronického regulátoru 

polohy ESR-N může zjednodušit zabudování 

otáčkových pohonů do ovládání komplexních 

zařízení a systémů.

N5
 - 

N6Otáčkové pohony

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



32

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Stupeň krytí IP54 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně:

- Stupně krytí IP65/IP66/IP67

- Uživatelem zvolené barvy

- Utěsněno průhledným nátěrovým materiálem 

a protikorozním voskem ke zlepšení odolnosti 

proti korozi

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný  

zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Tropická izolace

• Volitelně: 

- Třífázový motor

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA 

• Čelní ozubení s přímými ocelovými  

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

PŘÍDAVNÁ PŘEVODOVKA

• Čelní převodovka s kalenými ozubenými koly

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Plášť vyroben z gravitačně odlévané hliníkové 

slitiny

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

N5

• Ø 20 mm s příčným otvorem Ø 8 mm

• Volitelně: 

- Ø 20 mm s těsným perem

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 17 mm (F07 podle normy DIN ISO 5211)

• Další výstupní hřídele na vyžádání 

N6

• Ø 25 mm s příčným otvorem Ø 10 mm

• Volitelně: 

- Ø 25 mm s těsným perem

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 17 mm (F07 podle normy DIN ISO 5211)

• Další výstupní hřídele na vyžádání 

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Spojovací svorky umístěné uprostřed v blízkosti 

kabelového vstupu

• Svorky šroubového typu

• Dva volné sloty pro dovybavení dalšími 

pomocnými polohovými spínači

• Další svorky PCB zajišťují, že dovybavení 

rozšiřovacími systémy je zcela bezproblémové

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno/zavřeno

• Volitelně:

- Další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-N 

(zabudovaný do pohonu nebo externí)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

- Elektromechanický nouzový momentový 

omezovací vypínač vypíná motor v případě, 

kdy dojde k zablokování

        
OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-N

• Volitelně: 

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

N5
 - 

N6
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



33

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače (standardně)

• Spínače závislé na zdvihu poháněné plynule 

nastavitelnými řídicími vačkami

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně:

- Spínače s pozlacenými kontakty

- Spínače s rozpojovacími kontakty

- Spínače určené pro vyšší teploty

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ) 

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami

- Možné až tři potenciometry

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí převodovky.

• S převodníkem 4 … 20 mA

- Převodovku lze použít k přizpůsobení elektrického 

úhlu otočení převodníku podle požadovaného úhlu 

otočení.

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně 

nastavovat polohu výstupní hřídele a ventilu.

• Rozpojení převodovky a motoru snižuje velikost 

požadované síly.

• Nastavení vypínací polohy je zachováno 

i při ručním provozu.

• Ruční kolečko zůstává při elektrickém 

provozu stát. 

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Vyšší stupeň krytí

• Ruční kolečko

• Vyřazování převodovky ručně

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

• Impulsní relé

• Relé pro souběžné spínání několika pohonů

• Místní mechanický ukazatel polohy

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Snadná montáž díky stabilnímu úhlovému 

držáku / držáku ISO podle normy DIN EN 5211

• Žádné obtěžující spojení ventilového dříku 

zajištěno následovně: 

- Ručně ovládaná páka

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

- Pružná hřídelová spojka

- Pevná hřídelová spojka 

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení 

• Moment

• Polohovací čas

• Typ výstupní hřídele

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometrů: 

- Hodnota odporu

- Požadovaný úhel otáčení pohonu

• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometru 

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

N5
 - 

N6
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



34

N5
 - 

N6

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

POHONY – ŘADA N5 - N6, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60) Hz A 24 V, 50(60) Hz)

Příkon (max.)

6,95 kg

6,05 kg

5,85 kg

5,85 kg

5,85 kg

  

7,75 kg

6,05 kg

5,95 kg

5,85 kg

5,85 kg

 

7,85 kg

6,05 kg

6,05 kg

5,95 kg

110430

110440

110450

110460

110470

 

110490

110500

110510

110520

110530

 

110550

110560

110570

110580

28 mm+120 mm

120 mm

92 mm

92 mm

92 mm

176 mm

120 mm

92 mm

92 mm

92 mm

176 mm

92 mm

92 mm

92 mm

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

Volitelně až 100 otáček

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

Volitelně až 100 otáček

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

Volitelně až 100 otáček

35 VA

23 VA

18 VA

18 VA

18 VA

47 VA

23 VA

18 VA

18 VA

18 VA

47 VA

31 VA

31 VA

18 VA

80 Nm

80 Nm

80 Nm

80 Nm

80 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

N5 A

N5 A

N5 A

N5 A

N5 A

N5

N5

N5

N5

N5

N6

N6

N6

N6

15(13) s

30(25) s

50(42) s

80(67) s

130(108) s

15(13) s

30(25) s

50(42) s

75(63) s

130(108) s

25(21) s

45(38) s

70(58) s

130(108) s

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje

6,7 kg

5,6 kg

5,6 kg

5,6 kg

5,6 kg

 

7,5 kg

6,0 kg

5,6 kg

5,6 kg

5,6 kg

112130

112140

112150

112160

112170

 

112190

112200

112210

112220

112230

POHONY – ŘADA N5 DS - N6 DS, 400 V, 50(60) Hz

148 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

176 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100° 

Volitelně až 100 otáček

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

Volitelně až 100 otáček

44 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA  

76 VA  

36 VA  

19 VA  

19 VA  

19 VA

80 Nm

80 Nm

80 Nm

80 Nm

80 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

10(8) s

20(17) s

30(25) s

50(42) s

100(83) s

10(8) s

20(17) s

30(25) s

50(42) s

100(83) s

N5 A-DS

N5 A-DS

N5 A-DS

N5 A-DS

N5 A-DS

N5 DS

N5 DS

N5 DS

N5 DS

N5 DS

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



35

N5
 - 

N6

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

POHONY – ŘADA N5 DC - N6 DC, 24 VDC

Příkon (max.)

7,25 kg

7,25 kg

5,95 kg

5,75 kg

5,75 kg

 

7,35 kg

7,35 kg

6,05 kg

6,05 kg

111050

111060

111070

111080

111090

 

111110

111120

111130

111140

176 mm

176 mm

120 mm

120 mm

120 mm

176 mm

176 mm

120 mm

120 mm

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø20/45/CH8

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

Volitelně až 100 otáček

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

Volitelně až 100 otáček

38 W   

38 W   

21 W   

11 W   

11 W   

38 W   

38 W   

11 W   

11 W   

110 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

N5 DC

N5 DC

N5 DC

N5 DC

N5 DC

N6 DC

N6 DC

N6 DC

N6 DC

12 s

20 s

35 s

70 s

130 s

20 s

35 s

70 s

130 s

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

7,6 kg

7,6 kg

6,7 kg

5,8 kg

5,8 kg

112250

112260

112270

112280

112290

176 mm

176 mm

120 mm

120 mm

120 mm

3 - 100°

3 - 100° 

3 - 100°

3 - 100°

3 - 100°

Volitelně až 100 otáček

76 VA  

76 VA

36 VA  

19 VA  

19 VA 

  

180 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

13(11) s

20(17) s

30(25) s

50(42) s

100(83) s

N6 DS

N6 DS

N6 DS

N6 DS

N6 DS

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

ø25/45/CH10

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



36

Volitelně IP65/IP66

3x M20x1,5

Volitelný čtverhranný 
konec hřídele 

Volitelný ukazatel polohy 

Volitelné ruční 
kolečko 

Volitelné ruční 
rozpojení převodovky 

Hloubka T 

Volitelně těsné pero 

Volitelná příruba ISO F05

N5
 - 

N6
Rozměry

R
oz

m
ěr

y

Typ D

20

20

20

25

25

B

8

8

8

10

10

P

6

6

6

8

8

L

22

22

22

32

32

T

3,5

3,5

3,5

4

4

H

92

120

176

92

176

N5

N6

Polohovací čas

50-130 s /  90°

30 s /  90°

15 s /  90°

45-130 s /  90°

25 s /  90°

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



37

N5
 - 

N6
Po

zn
ám

ky

Poznámky

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



38

N8
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



39

Široký rozsah krouticích momentů

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možný velký počet pomocných  
polohových spínačů

Elektronický regulátor polohy ESR-N 
zabudovaný do pohonu

Charakteristiky výrobku

Přehled

Široký výběr výstupních hřídelí

Možné hřídele na míru

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Pro zvýšení momentu pohonů řady N8 

je k pohonům řady N1 až N4 A doplněna 

přídavná převodovka. Ttím se zvyšuje rozsah 

dostupných momentů na 500 Nm.

Různé volitelné příslušenství a pohony vycházející 

ze stejné elektrické konstrukce společné řadám 

N1 až N4 A zajišťují, že je řada N optimálním 

řešením pro aplikace v odvětví zpracovatelských 

zařízení.

Konstrukce pláště vyrobeného z hliníkové a zinkové 

slitiny v kombinaci s doživotně namazanou 

převodovkou vyrobenou z oceli se spékanými 

bronzovými ložiskovými pouzdry zajišťují jejich 

vhodnost k použití v širokém rozsahu teplot 

a nepříznivých provozních prostředí.

Použití (volitelného) elektronického regulátoru 

polohy ESR-N může zjednodušit zabudování 

otáčkových pohonů do ovládání komplexních 

zařízení a systémů.

N8Otáčkové pohony

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



40

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Stupeň krytí IP54 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně: 

- Stupně krytí IP65/IP66/IP67

- Uživatelem zvolené barvy

- Utěsněno průhledným nátěrovým materiálem 

a protikorozním voskem ke zlepšení odolnosti 

proti korozi

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný  

zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Tropická izolace

• Volitelně: 

- Třífázový motor

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA

• Čelní ozubení s přímými ocelovými  

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

PŘÍDAVNÁ PŘEVODOVKA

• Planetární převodovka v kalenými  

ozubenými koly

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazná porézní bronzová ložiska  

a kuličková ložiska

• Plášť vyroben z hliníku

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

• Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

   WAF 22 mm (F10 podle normy DIN ISO 5211)

• Ø 36 mm s těsným perem

• Další výstupní hřídele na vyžádání

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Spojovací svorky umístěné uprostřed v blízkosti 

kabelového vstupu

• Svorky šroubového typu

• Dva volné sloty pro dovybavení dalšími 

pomocnými polohovými spínači

• Další svorky PCB zajišťují, že dovybavení 

rozšiřovacími systémy je zcela bezproblémové

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno/zavřeno

• Volitelně:

- Další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-N 

(zabudovaný do pohonu nebo externí)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

- Elektromechanický nouzový momentový 

omezovací vypínač vypíná motor v případě, 

kdy dojde k zablokování

        
OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-N

• Volitelně:

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače (standardně)

• Spínače závislé na zdvihu poháněné plynule 

nastavitelnou řídicí vačkou

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně:

- Spínače s pozlacenými kontakty

- Spínače s rozpojovacími kontakty

- Spínače určené pro vyšší teploty

N8
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



41

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ)

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami

- Možné až tři potenciometry

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí převodovky.

• S převodníkem 4 … 20 mA

- Převodovku lze použít k přizpůsobení elektrického 

úhlu otočení převodníku podle požadovaného úhlu 

otočení.

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně 

nastavovat polohu výstupní hřídele a ventilu.

• Rozpojení převodovky a motoru snižuje velikost 

požadované síly.

• Nastavení polohového spínače jsou zachována 

v ručním provozu.

• Ruční kolečko se během elektrického provozu 

nepohybuje.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Vyšší stupeň krytí

• Ruční kolečko

• Vyřazování převodovky ručně

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy ESR-N

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

• Impulsní relé

• Relé pro souběžné spínání několika pohonů

• Místní mechanický ukazatel polohy

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Snadná montáž díky přírubě ISO

• Snadné připojení na hřídel ventilu

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Moment

• Polohovací čas

• Typ výstupní hřídele

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometrů: 

- Hodnota odporu

- Požadovaný úhel otáčení pohonu

• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometru

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

N8
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



42

N8

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

POHONY – ŘADA N8, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60) Hz A 24 V, 50(60) Hz)

Příkon (max.)

11,1 kg

11,1 kg

9,1 kg

110590

110592

110594

176 mm

176 mm

120 mm

F10-SW22

F10-SW22

F10-SW22

10 - 95°

10 - 95°

10 - 95°

Volitelně až 2,5 otáček

47 VA

69 VA

31 VA

450 Nm

500 Nm

400 Nm

N8

N8

N8

50(42) s

80(67) s

120(100) s

10,8 kg

10,8 kg

9,9 kg

112310

112320

112330

POHONY – ŘADA N8 DS, 400 V, 50(60) Hz

176 mm

176 mm

120 mm

F10-SW22

F10-SW22

F10-SW22

10 - 95°

10 - 95°

10 - 95°

Volitelně až 2,5 otáček

76 VA  

63 VA  

36 VA  

500 Nm

500 Nm

400 Nm

50(42) s

80(67) s

105(88) s

N8 DS

N8 DS

N8 DS

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

10,55 kg

10,55 kg

9,35 kg

111150

111152

111154

POHONY – ŘADA N8 DC, 24 VDC

176 mm

176 mm

120 mm

F10-SW22

F10-SW22

F10-SW22

10 - 95°

10 - 95°

10 - 95°

Volitelně až 2,5 otáček

38 W   

38 W   

21 W   

   400 Nm

   500 Nm

   500 Nm

50 s

75 s

120 s

N8 DC

N8 DC

N8 DC

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Rozsah otáčení Hřídel Výška krytu Hmotnost Č. objednávky

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



43

Volitelně IP65/IP66 

3x M20x1,5

Volitelný čtverhranný 
konec hřídele 

Volitelné ruční 
kolečko 

Volitelný ukazatel polohy 

Příruba ISO F10

Volitelně hřídel Ø36x60

Hloubka 5

N8

Rozměry

R
oz

m
ěr

y

H

92

176

Polohovací čas

120 s /  90°

50-80 s /  90°

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



44

NE
x

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d



45

Třída ochrany proti výbuchu Ex d IIC T3, T4,T5, T6

Široký rozsah krouticích momentů

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možný velký počet polohových spínačů

Elektronický regulátor polohy ESR-N 
(vestavěný v pohonu)

Charakteristiky výrobku

Přehled

Široký výběr výstupních hřídelí

Možné hřídele na míru

Pevný plášť vyrobený z hliníku

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Otáčkové pohony řady NEx splňují požadavky na 

ochranu proti výbuchu třídy Ex d IIC T3, T4,T5, T6.

Používají se zejména v průmyslových zařízeních 

a systémech, např. ve strojích pracujících 

v chemickém průmyslu, v rafineriích, ve skladech 

paliva a v barvicích a natíracích zařízeních.

NE
xOtáčkové pohony

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



46

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť a kryt vyrobený v protikorozní gravitačně 

odlévané slitiny hliníku

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Plášť motoru a převodovky je navržen jako 

žáruvzdorný zapouzdřený plášť typu "d" podle 

normy DIN EN 60079-1.

• Stupeň krytí IP65

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Volitelně:  

- Stupně krytí IP65/IP66/IP67

- Uživatelem zvolené barvy

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný  

zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Volitelně:

- Třífázový motor

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA 
• Čelní ozubení s přímými ocelovými 

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

NEx 1 - NEx 4

• Ø 14 mm s příčným otvorem Ø 6 mm

• Volitelně: 

- Ø 12 mm s těsným perem

NEx */5

• Ø 20 mm s příčným otvorem Ø 8 mm

• Volitelně: 

- Ø 20 mm s těsným perem

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 17 mm (F07 podle normy DIN ISO 5211)

NEx */6

• Ø 25 mm s příčným otvorem Ø 10 mm

• Volitelně: 

- Ø 25 mm s těsným perem

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 17 mm (F07 podle normy DIN ISO 5211)

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Připojovací svorky jsou umístěny uprostřed 

v blízkosti kabelového vstupu

• Svorky šroubového typu

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno/zavřeno

• Volitelně: 

- Přídavné bezpotenciálové kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-N 

(pouze externí varianta pro použití 

v bezpečných prostorech)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

- Blokovací ochrana zajištěna sledováním 

změn podle aktuální hodnoty potenciometru 

(pouze společně s regulátorem polohy)

OKOLNÍ TEPLOTA

• -20 °C až +40 °C

• Volitelně:

- -20 °C až +60 °C 

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače (standardně)

• Spínače závislé na zdvihu poháněné plynule 

nastavitelnými řídicími vačkami

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně: 

- Spínače s pozlacenými kontakty

- Spínače s rozpojovacími kontakty

- Doplňující pomocné spínače polohy 

a potenciometry na vyžádání

NE
x

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



47

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ) 

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí převodovky.

- Speciální potenciometry s řešením tvarového 

připevnění schváleným TUV je k dispozici pro 

elektronickou regulaci směšovacího poměru 

palivo / vzduch.

• S převodníkem 4 … 20mA

- Převodovku lze použít k přizpůsobení elektrického 

úhlu otočení převodníku podle požadovaného úhlu 

otočení.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Vyšší stupeň krytí

• Vyřazování převodovky ručně

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy 

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

• Impulsní relé

• Relé pro souběžné spínání několika pohonů

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Snadná montáž díky stabilnímu úhlovému 

držáku / držáku ISO podle normy DIN EN 5211

• Žádné obtěžující spojení ventilového dříku 

zajištěno následovně:

- Ručně ovládaná páka

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

- Pružná hřídelová spojka

- Pevná hřídelová spojka 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

• Nejprve izolujte zařízení od napájení, 

až pak můžete otevřít kryt žáruvzdorného 

zapouzdřeného pláště v nebezpečném 

prostoru. Je velmi důležité dodržet dobu 

prodlevy uvedenou na typovém štítku!

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Moment

• Polohovací čas

• Typ výstupní hřídele

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometrů: 

- Hodnota odporu

- Požadovaný úhel otáčení pohonu

• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometru

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

TEPLOTNÍ TŘÍDY

NE
x

Třída teploty Doba prodlevy Pohon

NEx 3, NEx 4, NEx */5, NEx */6

NEx 1, NEx 2

NEx 3, NEx 4, NEx */5, NEx */6

NEx 1, NEx 2

NEx 3, NEx 4, NEx */5, NEx */6

T3

T4

T4

T5/T6

T5/T6

Není

Není

30 min

40 min

60 min

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



48

NE
x

112360

112370

112380

112390

 

112405

112410

112420

112430

112440

112450

112460

 

112470

112475

112480

112490

112500

112510

112520

112530

 

112540

112545

112550

112560

112570

112580

 

112600

112610

 

112620

112630

POHONY – NEX 1 - NEX 2/6, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60) Hz A 24 V, 50(60) Hz)

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

 ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø14/6

ø20/8

ø20/8

ø20/8

ø20/8

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+60 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

7 VA

7 VA

7 VA

7 VA

18 VA

18 VA

18 VA

18 VA

18 VA

18 VA

18 VA

24 VA

24 VA

24 VA

24 VA

24 VA

24 VA

24 VA

24 VA

47 VA

69 VA

69 VA

69 VA

69 VA

69 VA

69 VA

69 VA

24 VA

24 VA

6 Nm

10 Nm

15 Nm

30 Nm

10 Nm

15 Nm

20 Nm

25 Nm

45 Nm

60 Nm

60 Nm

6 Nm

7 Nm

17 Nm

20 Nm

30 Nm

50 Nm

60 Nm

60 Nm

12 Nm

15 Nm

35 Nm

50 Nm

60 Nm

60 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

110 Nm

25(21) s

45(38) s

65(54) s

130(108) s

5(4) s

13(11) s   

18(15) s

25(21) s

45(38) s

65(54) s

130(108) s 

1,3(1,1) s

2(1,6) s

5(4) s

7(6) s

10(8) s

17(14) s

25(21) s

50(42) s

1,3(1,1) s

2(1,6) s

5(4) s

7(6) s

10(8) s

17(14) s

15(13) s

30(25) s

50(42) s

75(63) s

NEx 1 

NEx 1 

NEx 1 

NEx 1 

NEx 2 

NEx 2 

NEx 2 

NEx 2 

NEx 2 

NEx 2 

NEx 2 

NEx 3 

NEx 3 

NEx 3 

NEx 3 

NEx 3 

NEx 3 

NEx 3 

NEx 3 

NEx 4 

NEx 4 

NEx 4 

NEx 4 

NEx 4 

NEx 4 

NEx 4/5 

NEx 4/5 

NEx 3/5 

NEx 3/5 

Typ Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Teplotní rozsah Hřídel Kryt Č. objednávky

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje
O

tá
čk

ov
é 

po
ho

ny



49

NE
x

Typ

112640

112650

112660

112670

112680

 

112690

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

170 mm

ø20/8

ø25/10

ø25/10

ø25/10

ø25/10

ø25/10

-20/+60 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+40 °C

-20/+60 °C

18 VA

47 VA

69 VA

69 VA

24 VA

18 VA

110 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

180 Nm

NEx 2/5

NEx 4/6 

NEx 4/6 

NEx 4/6 

NEx 4/6 

NEx 2/6 

130(108) s

20(17) s

30(25) s

50(42) s

75(63) s

130(108) s

Polohovací 
čas 90 °

Moment Příkon (max.) Teplotní rozsah Hřídel Kryt Č. objednávky

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

VolitelnéVolitelnéVolitelné



50

Hřídel typu “B” Hřídel typu “A”

Hloubka 3
DIN 6885-A5x5x22

NE
x

Rozměry
R

oz
m

ěr
y

55

70

M8

15

F07F05

35

50

M6

10

Příruba

d2

d3

d4

h3

A65

30

50x65

M6

10

PŘIPEVŇOVACÍ OTVORY

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



51

Hřídel typu “A”Hřídel typu “B”

Hloubka T
DIN 6885-A6x6x25

NE
x

R
oz

m
ěr

y

B

8

10

P

6

8

L

22

32

T

3,5

4

Typ

NEx 2 - 4 / 5

NEx 2 - 4 / 6

D

20

25

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



52

NV
 5 

- N
V 6

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d



53

Široký rozsah krouticích momentů

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možná velký počet pomocných polohových spínačů

Charakteristiky výrobku

Přehled

Možné hřídele na míru

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Řady NV 5 - NV 6 vychzází z řad N5 - N6. Hlavním 

cílem bylo splnit požadavek zákazníka na pohon 

s vestavěným snímáním polohy přímo na výstupní 

hřídeli. Vymezovací kroužek vytvořil dostatečný 

prostor k instalaci potenciometru nebo vysílače 

absolutní polohy využívajícího technologii snímání 

Hallovým efektem. Naše řešení znamená, že nyní 

lze použít potenciometr schválený TUV pro systémy 

řízení směrného poměru podle normy DIN EN 

12067-2:2004-06. 

Aby byly splněny požadavky zákazníků na 

prodloužení životnosti systémů řízení směsného 

poměru, byl jmenovitý moment snížen a ložiska 

ve střední převodovce byla zesílena. Tato opatření 

značně prodlužují životnost.

Široký rozsah volitelných příslušenství a pohonů 

vycházejících ze stejné elektrické konstrukce 

společné pro řady N1 až N4 A zajišťují, že je řada 

NV dokonalým řešením pro aplikace v odvětví 

zpracovatelských zařízení. 

Konstrukce pláště vyrobeného z hliníkové a zinkové 

slitiny v kombinaci s doživotně namazanou 

převodovkou vyrobenou z oceli se spékanými 

bronzovými ložiskovými pouzdry zajišťují jejich 

vhodnost k použití v širokém rozsahu teplot 

a nepříznivých provozních prostředí.

Využití volitelného elektronického regulátoru 

polohy může zjednodušit zabudování otáčkových 

pohonů do ovládání komplexních systémů.

NV
 5 

- N
V 6

Otáčkové pohony

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



54

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Stupeň krytí IP54 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně:  

- Stupně krytí IP65/IP66/IP67

- Uživatelem zvolené barvy

- Utěsněno průhledným nátěrovým materiálem 

a protikorozním voskem ke zvýšení odolnosti vůči 

korozi

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Volitelně:

- Třífázový motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA 
• Čelní ozubení s přímými ocelovými 

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

PŘÍDAVNÁ PŘEVODOVKA

• Čelní převodovka s kalenými ozubenými koly

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Plášť vyroben z gravitačně odlévané 

hliníkové slitiny

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

NV 5

• Ø 20 mm s těsným perem

• Volitelně:

- Ø 20 mm, s příčným otvorem Ø 8 mm

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 17 mm (F07 podle normy DIN ISO 5211)

- Další výstupní hřídele na vyžádání

NV 6

• Ø 25 mm s těsným perem

• Volitelně: 

- Ø 25 mm, s příčným otvorem Ø 10 mm

- Výstupní hřídel se čtyřhrannou zástrčkou 

WAF 17 mm (F07 podle normy DIN ISO 5211)

- Další výstupní hřídele na vyžádání

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Spojovací svorky umístěné uprostřed blízko 

kabelových vstupů

• Svorky šroubového typu

• Dva volné sloty pro dovybavení dalšími 

pomocnými polohovými spínači

• Další svorky PCB zajišťují, že dovybavení 

rozšiřovacími systémy je zcela bezproblémové

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno/zavřeno

• Volitelně: 

- Další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-N 

(zabudovaný do pohonu nebo externí)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ   

OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-N

• Volitelně: 

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

NV
 5 

- N
V 6

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



55

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače

• Spínače závislé na zdvihu poháněné plynule 

nastavitelnými řídicími vačkami

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně:

- Spínače s pozlacenými kontakty

- Spínače s rozpojovacími kontakty

- Spínače určené pro vyšší teploty

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ)

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Řešení pro elektronické řízení směsného poměru 

palivo / vzduch využívající speciální potenciometry 

vyznačující se řešením připevnění tvarového typu 

schválené TUV.

• S vysílačem absolutní polohy využívajícím 

snímací technologii Hallova efektu

• S převodníkem 4 … 20 mA

MECHANICKÝ UKAZATEL POLOHY (VOLITELNÝ)

• Ukazatel polohy na krytu

• Dělená stupnice OTEVŘENO/ZAVŘENO, 0° … 90°, 

prázdná nebo podle požadavků zákazníka

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Vyšší stupeň krytí

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy ESR

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

- Impulsní relé

- Relé pro souběžné spínání více pohonů

• Místní mechanický ukazatel polohy

• Potenciometr 

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Snadná montáž díky stabilnímu úhlovému 

držáku / držáku ISO podle normy DIN EN 5211

• Žádné obtěžující spojení ventilového dříku 

zajištěno následovně: 

- Ručně ovládaná páka

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

- Pružná hřídelová spojka

- Pevná hřídelová spojka 

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Moment

• Polohovací čas

• Typ výstupní hřídele

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometrů: 

- Hodnota odporu

- Požadovaný úhel otáčení pohonu

- Standardně: úhel otočení nastaven na maximum, 

jiné úhly otočení možné na vyžádání

• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometru

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní  

NV
 5 

- N
V 6

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



56

NV
 5 

- N
V 6

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Rozměry
R

oz
m

ěr
y

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny

VolitelnéVolitelnéVolitelné Volitelné



57

NV
 5 

- N
V 6

Po
zn

ám
ky

Poznámky

O
tá

čk
ov

é 
po

ho
ny



58

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

K
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



59

Široký rozsah silových výstupů

Velký rozsah zdvihu

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Charakteristiky výrobku

Přehled

Možné dva další spínače citlivé na sílu

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Lineární pohony řady K se používají k přesnému 

seřizování tlumičů v klimatizačních, ventilačních 

a vytápěcích systémech, jakož i v pecích, 

instalacích zpracovatelských zařízení a v dalších 

průmyslových odvětvích.

Jsou k dispozici s následujícími aktivačními silami: 

600 N, 1200 N, 1800 N, 2500 N, 3000 N, 3500 N 

a 5000 N. Zdvihové jednotky jsou navrženy pro 

délky zdvihu 150-750 mm. Technická konstrukce 

vychází z pohonů řady N. Koncový polohový doraz 

je závislý na dráze. Standardní rozsah dodávky 

zahrnuje koncový spínač pro každou koncovou 

polohu. Jsou navrženy jako přepínače a mohou 

plnit i doplňkové funkce, jako např. zobrazování 

koncové polohy nebo sekvenční ovládání.

Jsou k dispozici i další pomocné polohové spínače 

a potenciometry. Instalace relé umožňuje současné 

ovládání několika pohonů přes společný kontakt. 

Pro montáž pohonu se dodává pevný litinový držák 

a úhelníkový profil vyrobený z oceli a připevněný 

k plášti. Je přiložen spojovací kolík k připojení 

pohonu k ventilu.

V závislosti na polohovacím čase je možné dodávat 

pohony této řady, které nabízí funkci vypínání 

závislého na síle (volitelné příslušenství). Tato 

vypínací funkce zamezuje poškození pohonu 

v případě zablokování.

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

KLineární pohon

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



60

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Standardní kryty s práškovým nátěrem

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Stupeň krytí IP54 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně:

- Stupeň krytí IP65 (pouze jednotka pohonu)

- Uživatelem zvolené barvy

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný  

zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Tropická izolace

• Volitelně:

- Třífázový motor

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA

• Čelní ozubení s přímými ocelovými 

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

ZDVIHOVÁ JEDNOTKA

• Připevňovací svorka vyrobená ze slitiny hliníku 

• Vřeteno vyrobené z nerezové oceli

• Samoblokovací vřeteno

• Jehlová ložiska k zachycování axiálních sil

• Ocelové a bronzové materiály zajišťují dobrou 

odolnost proti zadření.

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Spojovací svorky umístěné uprostřed v blízkosti 

kabelového vstupu

• Svorky šroubového typu

• Dva volné sloty pro dovybavení dodatečnými 

polohovými spínači

• Další svorky PCB zajišťují, že dovybavení 

rozšiřovacími systémy je zcela bezproblémové

• Spojitě nastavitelné ovládací vačky

• Signály otevřeno/zavřeno

• Koncové vypínání závislé na dráze

• Koncový vypínač pro každou koncovou polohu

• Volitelně:

- Další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-N 

(zabudovaný do pohonu nebo externí)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

- Elektromechanické spínače citlivé na sílu vypínají 

motor v případě zablokování

OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-N

• Volitelně:

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně:

- Spínače s pozlacenými kontakty

- Spínače s rozpojovacími kontakty

- Spínače určené pro vyšší teploty

K
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



61

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ)

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami

- Možné tři potenciometry

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí převodovky.

• S převodníkem 4 … 20 mA

- Převodovku lze použít k přizpůsobení elektrického 

úhlu otočení převodníku podle požadovaného úhlu 

otočení.

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně seřizovat 

polohu výstupní hřídele a ventilů.

• Rozpojení převodovky a motoru snižuje velikost 

požadované síly.

• Nastavení polohového spínače jsou zachována 

v ručním provozu.

• Ruční kolečko zůstává při elektrickém 

provozu stát.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Stupeň krytí IP65 (pouze jednotka pohonu)

• Ruční kolečko

• Vyřazování převodovky ručně

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy ESR

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

- Impulsní relé

- Relé k souběžnému spínání několika pohonů

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

• Vřeteno chráněno vlnovci

• Vypínání závislé na síle

• Stavěcí objímky jako externí dorazy dráhy 

(doporučeno pro vypínání citlivé na sílu)

INSTALACE

• Snadno citlivé díky stabilnímu litinovému 

úhlovému držáku a uhlovému profilu 

připevněnému k plášti

• Včetně spojovacího kolíku k připojení vřetene 

k ventilu

• Jednoduché připojení k dříku ventilu pomocí 

následujících prvků:

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Polohovací síla

• Polohovací čas

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometru: 

- Hodnota odporu

- Požadovaná lineární regulační vzdálenost

• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometrů

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

K
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



62

K

Typ

112940

112950

112960

112970

 

112990

113000

113010

113020

 

113040

113050

113060

113070

 

113090

113100

113110

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

3,7 kg

3,8 kg

4,6 kg

4,6 kg

3,8 kg

4,0 kg

5,6 kg

5,6 kg

4,0 kg

4,0 kg

4,6 kg

4,6 kg

5,6 kg

5,6 kg

5,6 kg

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

176 mm

176 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

176 mm

176 mm

176 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

18 VA   

23 VA   

32 VA   

35 VA   

31 VA   

24 VA   

69 VA   

47 VA   

24 VA   

24 VA   

32 VA   

35 VA   

69 VA   

47 VA   

47 VA   

600 N

600 N

600 N

600 N

1200 N

1200 N

1200 N

1200 N

1800 N

1800 N

2500 N

2500 N

3500 N

3000 N

5000 N

K ..06

K ..06

K ..06

K ..06

K ..12

K ..12

K ..12

K ..12

K ..18

K ..18

K ..25

K ..25

K ..35

K ..30

K ..50

1,7(2) mm/s

2,3(2,7) mm/s

4,5(5,4) mm/s

6,7(8) mm/s

1,7(2) mm/s

2,3(2,7) mm/s

4,5(5,4) mm/s

6,7(8) mm/s

1,5(1,8) mm/s

2,3(2,7) mm/s

1,5(1,8) mm/s

2,3(2,7) mm/s

1,5(1,8) mm/s

2,3(2,7) mm/s

1,3(1,5) mm/s

Polohovací 
čas

Polohovací 
síla

Příkon (max.) Volitelná 
regulační vzdálenost

Výška krytu Hmotnost Č. objednávky Č. objednávky
Zdvihová jednotka

Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 150 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 300 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 450 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 600 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 750 mm

5,3 kg
7,6 kg
9,6 kg

11,6 kg
13,6 kg

113340
113350
113360
113370
113380

Označení pohonu K 1506 je vytvořeno z regulační vzdálenosti (150 mm) = 15 a polohovací síly (600 N) = 06

POHONY ŘADY K, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60) Hz A 24 V, 50(60) Hz)

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



63

K

Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 150 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 300 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 450 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 600 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 750 mm

5,3 kg
7,6 kg
9,6 kg

11,6 kg
13,6 kg

113340
113350
113360
113370
113380

113180

113190

113200

 

113220

113230

113240

 

113260

113270

113280

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

POHONY ŘADY K DC, 24 V, DC

3,6 kg

3,8 kg

3,8 kg

3,8 kg

3,8 kg

5,1 kg

5,1 kg

5,1 kg

5,1 kg

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+148 mm

28 mm+148 mm

176 mm

28 mm+148 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

150 - 750 mm

11 W

21 W

21 W

21 W

21 W

38 W

38 W

38 W

38 W

600 N

600 N

600 N

1200 N

1200 N

1200 N

2500 N

2500 N

5000 N

1,7 mm/s

3,4 mm/s

6 mm/s

1,7 mm/s

3,4 mm/s

6 mm/s

1,7 mm/s

3,4 mm/s

1,7 mm/s

K ..06-DC

K ..06-DC

K ..06-DC

K ..12-DC

K ..12-DC

K ..12-DC

K ..25-DC

K ..25-DC

K ..50-DC

Typ Polohovací 
čas

Polohovací 
síla

Příkon (max.) Volitelná 
regulační vzdálenost

Výška krytu Hmotnost Č. objednávky Č. objednávky
Zdvihová jednotka

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Označení pohonu K 1506-DC je vytvořeno z regulační vzdálenosti (150 mm) = 15 a polohovací síly (600 N) = 06

Volitelné Volitelné Volitelné Volitelné



64

K
Rozměry

R
oz

m
ěr

y

Výkon

6 - 31 VA

32 - 40 VA

> 40 VA

X

120

148

176

LINEÁRNÍ POHONY K

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Volitelné ruční kolečko 



65

Volitelné ruční kolečko 

Volitelné 
vlnovce 
a stavěcí 
objímky 

Zd
vi

h

Zd
vi

h

1/
2 

zd
vi

h

K
R

oz
m

ěr
y

Typ

K

K + vlnovce

K

K + vlnovce

K

K

K

Zdvih

150

150

300

300

450

600

750

a

201

351

351

611

501

651

801

b

341

491

491

751

641

791

941

c

106

106

212

212

-

-

-

d

85

85

170

170

-

-

-

e

-

89

-

144

-

-

-

f

252

327

402

532

552

702

852

LINEÁRNÍ POHONY K

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Všechny rozměry v mm



66

KA
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



67

Široký rozsah silových výstupů

Velký rozsah zdvihu 

Široký rozsah polohovacích časů

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možná velký počet pomocných polohových spínačů

Charakteristiky výrobku

Přehled

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Chráněné vřeteno

Lineární pohony řady KA se používají k přesnému 

seřizování tlumičů v klimatizačních, ventilačních 

a vytápěcích systémech, jakož i v pecích, 

instalacích zpracovatelských zařízení a dalších 

průmyslových odvětvích.

Jsou k dispozici s následujícími aktivačními silami: 

600 N, 1200 N, 1800 N, 2500 N, 3000 N, 3500 N 

a 5000 N. Zdvihové jednotky jsou navrženy pro 

délky zdvihu 150-1100 mm. Technická konstrukce 

vychází z pohonů řady N. Koncový polohový doraz 

je závislý na dráze. Standardní rozsah dodávky 

zahrnuje koncový spínač pro každou koncovou 

polohu. Jsou navrženy jako přepínače a mohou 

plnit i doplňkové funkce, jako např. zobrazování 

koncové polohy nebo sekvenční ovládání.

Jsou k dispozici i další pomocné polohové spínače 

a potenciometry. Instalace relé umožňuje současné 

ovládání několika pohonů přes společný kontakt. 

Pro montáž pohonu je k dispozici pevný litinový 

držák. V rozsahu dodávky je obsažen spojovací 

kolík pro vytvoření spojení s táhlem.

Vřeteno je chráněno ochrannou trubkou. 

V závislosti na polohovacím čase je možné 

dodávat pohony této řady, které nabízí funkci 

vypínání závislého na síle (volitelné příslušenství). 

Tato vypínací funkce zamezuje poškození pohonu 

v případě zablokování.

KALineární pohon

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



68

Podrobnosti o výrobku
KA

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny

• Natřené nesilikonovým nátěrem

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Standardní kryty s práškovým nátěrem

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Stupeň krytí IP54 dle normy DIN EN 60529

• Volitelně:

- Stupně krytí IP65/66

- Uživatelem zvolené barvy

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný  

zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Tropická izolace

• Volitelně:

- Třífázový motor

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA

• Čelní ozubení s přímými ocelovými 

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

ZDVIHOVÁ JEDNOTKA

• Připevňovací svorka vyrobená ze slitiny hliníku

• Vřeteno a táhlo vyrobené z nerezové oceli

• Samoblokovací vřeteno

• Jehlová ložiska k zachycování axiálních sil

• Ocelové / bronzové materiály zajišťují dobrou 

odolnost proti zadření.

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ

• Spojovací svorky umístěné uprostřed v blízkosti 

kabelového vstupu

• Svorky šroubového typu

• Dva volné sloty pro dovybavení dalšími 

polohovými spínači

• Další svorky PCB zajišťují, že dovybavení 

rozšiřovacími systémy je zcela bezproblémové

• Spojitě nastavitelné ovládací vačky

• Signály otevřeno/zavřeno

• Koncové vypínání závislé na dráze

• Koncový vypínač pro každou koncovou polohu

• Volitelně:

- Další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-N 

(zabudovaný do pohonu nebo externí)

- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

- Elektromechanické spínače citlivé na sílu vypínají 

motor v případě zablokování

OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-N

• Volitelně:

- Až do +100 °C, provozní cyklus S3-2 min / 24 h

- Až -40 °C

REGULAČNÍ VZDÁLENOST OMEZENA 

ZACVAKÁVACÍM POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Volitelně:

- Spínače s pozlacenými kontakty

- Spínače s rozpojovacími kontakty

- Spínače určené pro vyšší teploty

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y



69

KA

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 

POLOHY (VOLITELNÝ)

• S potenciometrem

- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem

- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami

- Možné tři potenciometry

- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru podle požadovaného úhlu otočení 

pomocí převodovky.

• S převodníkem 4 … 20 mA

- Převodovku lze použít k přizpůsobení elektrického 

úhlu otočení převodníku podle požadovaného úhlu 

otočení

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně seřizovat 

polohu výstupní hřídele a ventilů.

• Rozpojení převodovky a motoru snižuje velikost 

požadované síly.

• Nastavení polohového spínače jsou zachována 

v ručním provozu.

• Ruční kolečko zůstává při elektrickém 

provozu stát.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Stupeň krytí IP65/66 (kompletní pohon)

• Ruční kolečko

• Vyřazování převodovky ručně

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy ESR-N

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

- Impulsní relé

- Relé pro souběžné spínání více pohonů

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

• Táhlo chráněno vlnovci

• Vypínání závislé na síle

INSTALACE

• Snadná montáž díly stabilnímu litému úhlovému 

držáku připojenému k plášti

• Dodaný spojovací kolík k připojení táhla k ventilu

• Žádné obtěžující spojení ventilového dříku 

zajištěno následovně:

- Pákové rameno, upínací páka, kulový kloub, táhla, 

pružinová táhla

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Polohovací síla

• Polohovací čas

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometrů: 

- Hodnota odporu

- Požadovaná lineární regulační vzdálenost

• Informace o přednastavení polohových spínačů 

a potenciometru

• Nebo číslo objednávky

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y



70

KA

Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 150 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 300 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 450 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 600 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 750 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 1100 mm

Max. 4000 N v tlačném směru
Max. 2500 N v tlačném směru
Max. 1800 N v tlačném směru

113440
113450
113460
113470
113480
113490

Označení pohonu KA 1506 je vytvořeno z regulační vzdálenosti (150 mm) = 15 a polohovací síly (600 N) = 06

112940

112950

112960

112970

 

112990

113000

113010

113020

 

113040

113050

113060

113070

113090

113100

113110

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

POHONY – ŘADA KA, 230 V, 50(60) Hz (VOLITELNĚ: 115 V, 50(60)HZ AND 24 V, 50(60) Hz)

3,7 kg

3,8 kg

4,6 kg

4,6 kg

3,8 kg

4,0 kg

5,6 kg

5,6 kg

4,0 kg

4,0 kg

4,6 kg

4,6 kg

5,6 kg

5,6 kg

5,6 kg

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

176 mm

176 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

176 mm

176 mm

176 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

18 VA   

23 VA   

32 VA   

35 VA   

31 VA   

24 VA   

69 VA   

47 VA   

24 VA   

24 VA   

32 VA   

35 VA

69 VA   

47 VA   

47 VA  

600 N

600 N

600 N

600 N

1200 N

1200 N

1200 N

1200 N

1800 N

1800 N 

2500 N

2500 N

3500 N

3500 N

5000 N

1,7(2) mm/s

2,3(2,7) mm/s

4,5(5,4) mm/s

6,7(8) mm/s

1,7(2) mm/s

2,3(2,7) mm/s

4,5(5,4) mm/s

6,7(8) mm/s

1,5(1,8) mm/s

2,3(2,7) mm/s

1,5(1,8) mm/s

2,3(2,7) mm/s

1,5(1,8) mm/s

2,3(2,7) mm/s

1,3(1,5) mm/s

KA ..06

KA ..06

KA ..06

KA ..06

KA ..12

KA ..12

KA ..12

KA ..12

KA ..18

KA ..18

KA ..25

KA ..25

KA ..35

KA ..30

KA ..50

Typ Polohovací 
čas

Polohovací 
síla

Příkon (max.) Volitelná 
regulační vzdálenost

Výška krytu Hmotnost Č. objednávky Č. objednávky
Zdvihová jednotka

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



71

KA

Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 150 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 300 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 450 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 600 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 750 mm
Zdvihové jednotky pro regulační vzdálenost 1100 mm

Max. 4000 N v tlačném směru
Max. 2500 N v tlačném směru
Max. 1800 N v tlačném směru

113440
113450
113460
113470
113480
113490

Označení pohonu KA 1506 je vytvořeno z regulační vzdálenosti (150 mm) = 15 a polohovací síly (600 N) = 06

113180

113190

113200

 

113220

113230

113240

 

113260

113270

113280

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

Viz níže

POHONY – ŘADA KA DC, 24 VDC

3,6 kg

3,8 kg

3,8 kg

3,8 kg

3,8 kg

5,1 kg

5,1 kg

5,1 kg

5,1 kg

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+148 mm

28 mm+148 mm

176 mm

28 mm+148 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

150 - 1100 mm

11 W

21 W

21 W

21 W

21 W

38 W

38 W

38 W

38 W

600 N

600 N

600 N

1200 N

1200 N

1200 N

2500 N

2500 N

5000 N

1,7 mm/s

3,4 mm/s

6 mm/s

1,7 mm/s

3,4 mm/s

6 mm/s

1,7 mm/s

3,4 mm/s

1,7 mm/s

KA ..06-DC

KA ..06-DC

KA ..06-DC

KA ..12-DC

KA ..12-DC

KA ..12-DC

KA ..25-DC

KA ..25-DC

KA ..50-DC

Typ Polohovací čas Polohovací síla Příkon (max.) Volitelná 
regulační vzdálenost

Výška krytu Hmotnost Č. objednávky Č. objednávky
Zdvihová jednotka

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



72

Volitelné ruční kolečko 

M
ax

. p
ák

ov
é 

ra
m

en
o

Volitelná vidlicová hlava 

KA
Rozměry

R
oz

m
ěr

y

Výkon (VA)

> 40

32-40

6-31

X

176

148

120

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y



73

 

Volitelné ruční kolečko

3x M20x1,5
Volitelně IP65/IP66

Volitelná vidlicová hlava 

Zd
vi

h

KA
R

oz
m

ěr
y

Zdvih

1100

750

600

450

300

150

a

1185

820

670

520

340

190

b

778

530

424

318

212

106

c

800

560

455

350

245

140

f

1138

773

623

473

293

143

Max. tlačné 
zatížení F (N)

1800

2500

4000

5000

5000

5000

Max. tažné 
zatížení F (N)

5000

5000

5000

5000

5000

5000

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y



74

V
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



75

Široký rozsah silových výstupů

Velký rozsah zdvihu

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Možné dva další spínače citlivé na sílu

Možné čtyři další pomocné polohové spínače

Charakteristiky výrobku

Přehled

Široký výběr sloupkových adaptérů

Široký výběr přírub

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Pracuje v každé poloze

Lineární pohony řady V se využívají, když jsou 

nutná přesná lineární nastavení pro ovládání 

prvků ve vytápěcích, ventilačních a klimatizačních 

systémech, jakož i v průmyslových aplikacích. 

Lineární pohony řady V jsou k dispozici 

s následujícími aktivačními silami: 1000 N, 

2000 N, 3000 N, 4000 N a 5000 N plus maximální 

zdvih 85 mm. Konstrukce pláště vyrobeného 

z hliníkové slitiny a zinkové slitiny v kombinaci 

s trvale mazanou převodovkou vyrobenou z oceli 

se spékanými bronzovými ložiskovými pouzdry 

zajišťují jejich vhodnost pro použití v širokém 

rozsahu teplot a nepříznivých provozních 

prostředích. Technická konstrukce vychází 

z pohonů řady N. Koncový polohový doraz závisí na 

síle. Standardní rozsah dodávky zahrnuje koncový 

spínač pro každou koncovou polohu. Jsou navrženy 

jako přepínače a mohou plnit i doplňkové funkce, 

jako např. zobrazování koncové polohy nebo 

sekvenční ovládání. 

Jsou k dispozici další pomocné silové a polohové 

spínače, jakož i potenciometry. Instalace relé 

umožňuje současné ovládání několika pohonů 

přes společný kontakt.

Příslušná poloha ventilu je signalizována značkami 

„otevřeno/zavřeno“ na jednom ze sloupků zdvihové 

jednotky společně s ložiskovými povrchy vřetenové 

matice. Pro montáž pohonu je k dispozici pevná 

příruba. Součástí dodávky je hnací kolík pro 

vytvoření spojení se závitovým vřetenem.

VLineární pohon

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



76

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený ze zinkové slitiny

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny

• Natřeno bezsilikonovou barvou

• Barva: RAL 7032 oblázková šedá

• Standardní kryty s práškovým nátěrem

• Tři kabelové vstupy M20x1,5

• Stupeň krytí IP54 podle normy DIN EN 60529

• Volitelně:

- Stupeň krytí IP65

- Uživatelem zvolené barvy

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 

zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR

• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný  

zpětný chod

• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %

• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí

• Krátké časy zapnutí / vypnutí

• Izolační třída B podle normy VDE 0530

• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení

• Tropická izolace

• Volitelně:

- Třífázový motor

- DC motor

- Uživatelem zvolená napětí

- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA

• Čelní ozubení s přímými ocelovými 

ozubenými koly

• Robustní, bezúdržbová

• Doživotně namazaná ozubená kola

• Samomazné spékané bronzové ložisko

• Zapouzdřená verze, pracuje v jakékoliv poloze

VŘETENO

• Samoblokovací

• Polohu ukazují značky „Otevřeno/Zavřeno“

• Vyrobeno z nerezové oceli

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ
• Připojovací svorky umístěny uprostřed blízko 

kabelového vstupu
• Svorky šroubového typu
• Dvě volné drážky k dovybavení  

silovými / polohovými spínači
• Další svorky PCB zajišťují, že dovybavení 

rozšiřovacími systémy je zcela bezproblémové
• Spojitě nastavitelné ovládací vačky
• Signály otevřeno/zavřeno
• Koncový vypínač pro každou koncovou polohu
• Volitelně:
- Koncové vypínání závislé na dráze
- Další bezpotenciálové spínací kontakty
- Elektronický regulátor polohy ESR-N  

(zabudovaný do pohonu nebo externí)
- Potenciometr 200 Ω … 10 kΩ

OKOLNÍ TEPLOTA
• -15 °C až +60 °C
• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-N
• Volitelně:
- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %
- Až -40 °C

REGULAČNÍ VZDÁLENOST OMEZENA SILOVĚ 
CITLIVÝM ZACVAKÁVACÍM POLOHOVÝM 
VYPÍNAČEM
• CO spínače s postříbřenými kontakty
• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku
• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC
• Volitelně:
- Spínače s pozlacenými kontakty
- Spínače s rozpojovacími kontakty
- Spínače určené pro vyšší teploty

POLOHOVÝ SPÍNAČ PRO EXTERNÍ ZOBRAZENÍ 
POLOHY (VOLITELNÝ)
• S potenciometrem
- Výběr mezi vinutým nebo vodivým plastovým 

potenciometrem
- Víceotáčkový potenciometr až s 10 otáčkami
- Možné až tři potenciometry
- Je možné přizpůsobit elektrický úhel otáčení 

potenciometru na požadovanou regulační 
vzdálenost pomocí převodovky.

• S převodníkem 4 … 20 mA
- Převodovku lze použít k přizpůsobení elektrického 

úhlu otočení převodníku podle požadovaného úhlu 
otočení.

V
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



77

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně seřizovat 

polohu výstupní hřídele a ventilů.

• Rozpojení převodovky a motoru snižuje velikost 

požadované síly.

• Nastavení polohového spínače jsou zachována 

v ručním provozu.

• Ruční kolečko zůstává při elektrickém 

provozu stát.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Vyšší stupeň krytí

• Ruční kolečko

• Vyřazování převodovky ručně

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy ESR-N

• Snímač polohy

• Protikondenzační ohřívák

• Relé

- Impulsní relé

- Relé k souběžnému spínání několika pohonů

• Potenciometr

• Součásti podle normy UL

• Zapouzdřená zdvihová jednotka

• Polohový vypínač

• Stavěcí objímky jako externí dorazy dráhy

   (doporučeno pro vypínání citlivé na sílu)

INSTALACE

• Snadná montáž díky upraveným sloupkovým 

adaptérům/přírubám

• Snadné připojení k vřetenové matici pomocí 

širokého rozsahu závitových a dělených hnacích 

objímek s průchozím otvorem

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Polohovací síla

• Zdvih

• Polohovací čas

• Rozměry vůle sloupku / instalace příruby

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Při objednávání potenciometru: 

- Hodnota odporu

- Požadovaná lineární regulační vzdálenost

- Standardně: regulační vzdálenost nastavena 

na maximum, další regulační vzdálenosti možné 

na vyžádání.

• Při objednávání polohových spínačů:

- Standardně: regulační vzdálenost nastavena 

na maximum, další regulační vzdálenosti možné 

na vyžádání.

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní

V
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



78

V

80110

80111

80112

80120

80121

80130

80131

80140

80141

80150

80151

POHONY – ŘADA V, 230 V, 50/60 Hz

5,5 kg

5,6 kg

5,7 kg

5,8 kg

5,8 kg

5,7 kg

5,8 kg

5,8 kg

6,7 kg

6,8 kg

7,6 kg

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+120 mm

28 mm+148 mm

7 VA

7 VA

18 VA

18 VA

31 VA

18 VA

31 VA

31 VA

32 VA

32 VA

69 VA

1000 N

1000 N

1000 N

2000 N

2000 N

3000 N

3000 N

4000 N

4000 N

5000 N

5000 N

0,1(0,12) mm/s 

0,3(0,4) mm/s

0,6(0,7) mm/s

0,3(0,4) mm/s

0,6(0,7) mm/s

0,3(0,4) mm/s

0,8(1,0) mm/s

0,3(0,4) mm/s

0,8(1,0) mm/s

0,4(0,5) mm/s

0,8(1,0) mm/s

V 1      

V 1

V 1      

V 2

V 2       

V 3      

V 3      

V 4      

V 4     

V 5     

V 5      

Typ Polohovací 
čas

Polohovací 
síla

Příkon (max.) Kryt Hmotnost Č. objednávky

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Technické údaje
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



79

Volitelné ruční 
kolečko na krytu

Volitelné ruční 
kolečko 3xM20x1,5

Volitelně 
IP65

Volitelná 
seřizovací 
matice 
vřetene 

Volitelná 
horní stavěcí 
objímka 

Volitelná 
spodní stavěcí 
objímka 

Krátký adaptér
Dlouhý adaptér

Vý
ch

oz
í v

ýš
ka

 I

Vý
ch

oz
í v

ýš
ka

 II

Zd
vi

h

Zd
vi

h

R
oz

m
ěr

y
V

Rozměry

Zdvih = 138 - spouštěcí výška I

S volitelnou seřizovací matice vřetene

Spouštěcí výška I > 53
a

Spouštěcí výška I < 133

Zdvih = 128 - spouštěcí výška I
Spouštěcí výška I > 53

a
Spouštěcí výška I < 123

Typ X

MY

ØD         H

V 1 (0,3 mm/s) 

V 2 (0,3 mm/s) 

V 3 (0,3 mm/s) 

V 4 (0,3 mm/s) 

V 4 (0,8 mm/s) 

V 5 (0,4 mm/s) 

V 5 (0,8 mm/s)

120 

120 

120 

120 

148 

148 

176

M6

M10

M12 

M12x1 

M14x1,5 

M16x1,5

7

9

3,5

6,0

Zdvih = 149 - spouštěcí výška II

S volitelnou seřizovací matice vřetene

Spouštěcí výška II > 64 
a

Spouštěcí výška II < 144

Zdvih = 139 - spouštěcí výška II
Spouštěcí výška II > 64

a
Spouštěcí výška II < 134

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y



80

VK
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



81

VKLineární pohon

Konstantní polohovací časy při proměnlivém zatížení

Jsou možné až čtyři pomocné polohové spínače

Široký výběr ventilových adaptérů

Charakteristiky výrobku

Přehled

Pevný kovový plášť

Bezúdržbová převodovka

Kompaktní pohony řady VK se používají prakticky 

ve všech průmyslových odvětvích k provádění 

citlivých nastavování malých nebo plynule 

pracujících ventilů u všech druhů systémů 

vyžadujících délky zdvihu až 20 mm.

Robustní konstrukce, kovový plášť vyrobený ze 

zinkové a hliníkové slitiny poskytující stupně 

krytí IP65 a extrémně kompaktní konstrukce 

zajišťují, že jsou tyto ventilové pohony správným 

řešením i v nepříznivých provozních prostředích 

i v omezených prostorech.

Když je instalován volitelný ukazatel polohy 

(Otevřeno/Zavřeno), jsou tyto kompaktní ventilové 

pohony ideálně vhodné pro použití v průmyslových 

pecích a spalovacích technických zařízeních.

Široký rozsah adaptérů zajišťuje, že lze pohony 

snadno namontovat na ventily.

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



82

Podrobnosti o výrobku

PLÁŠŤ
• Těleso a kryt vyrobené v protikorozní zinkové 

slitiny
• Plášť zdvihové jednotky vyrobený z protikorozní 

hliníkové slitiny
• Natřené nesilikonovým nátěrem
• Barva: RAL 7032 oblázková šedá
• Jeden kabelový vstup M20x1,5
• Dva kabelové vstupy M16x1,5
• Stupeň krytí podle normy DIN EN 60529 IP65 

(pohon), IP54 (zdvihová jednotka)
• Volitelně:  
- Uživatelem zvolené barvy
- Utěsněno průhledným nátěrovým materiálem 

a protikorozním voskem ke zvýšení odolnosti 
vůči korozi

- Elektrický protikondenzační ohřívák (napomáhá 
zamezovat tvorbě kondenzátu v pohonu)

MOTOR 
• Jednofázový AC synchronní motor 

s permanentním magnetem, možný zpětný chod
• 230 V ±10 %, 50/60 Hz ±5 %
• Na vyžádání 100 % provozní cyklus při zapnutí
• Krátké časy zapnutí / vypnutí
• Izolační třída B podle normy VDE 0530
• Synchronní motory udržují otáčky a konstantní 

polohovací časy bez ohledu na zatížení
• Volitelně:
- DC motor
- Uživatelem zvolená napětí
- Uživatelem zvolené frekvence

PŘEVODOVKA 
• Čelní ozubení s přímými ocelovými 

ozubenými koly
• Robustní, bezúdržbová
• Doživotně namazaná ozubená kola
• Samomazné spékané bronzové ložisko
• Zapouzdřená verze

ZDVIHOVÁ JEDNOTKA 
• Max. zdvih: 20 mm
• Polohovací síla 1000 N

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ
• Svorky šroubového typu
• V závislosti na verzi je možné dovybavit jedním 

až čtyřmi doplňkovými pomocnými polohovými 
spínači

OVLÁDACÍ PRVKY

• Signály otevřeno/zavřeno

• Volitelně: 

- Další bezpotenciálové spínací kontakty

- Elektronický regulátor polohy ESR-NK

   (vestavěný v pohonu)

OKOLNÍ TEPLOTA

• -15 °C až +60 °C

• 0 °C až +60 °C při použití elektronického 

regulátoru polohy ESR-NK

• Volitelně: 

- Až do +80 °C, provozní cyklus S3-50 %

- Až -40 °C

ÚHEL OTÁČENÍ OMEZEN  ZACVAKÁVACÍM 

POLOHOVÝM VYPÍNAČEM

• Dva koncové spínače

• Spínače závislé na zdvihu poháněné plynule 

nastavitelnými řídicími vačkami

• CO spínače s postříbřenými kontakty

• Spoje spínače vedené ke svorkovému pásku

• Max. spínací kapacita: 2,5 A, 250 VAC

• Volitelně: 

- Spínače s pozlacenými kontakty

RUČNÍ OVLÁDÁNÍ (VOLITELNĚ)

• Pomocí ručního kolečka je možné ručně 

nastavovat polohu výstupní hřídele a ventilu.

• Nastavení vypínací polohy je zachováno i při 

ručním provozu.

• Ruční kolečko zůstává při elektrickém provozu 

stát.

VOLITELNĚ

• Jiné napětí / frekvence

• Jiný rozsah okolních teplot

• Ruční kolečko

• Další pomocné polohové spínače

• Uživatelsky přizpůsobené řídicí vačky

• Elektronický regulátor polohy ESR-NK

• Protikondenzační ohřívák

• Součásti podle normy UL

INSTALACE

• Adaptér zajišťuje jednoduché připojení k ventilu

• Montážní adaptér pro všechny druhy ventilů

VK
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



83

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ zařízení

• Polohovací síla

• Zdvih

• Polohovací čas

• Detaily o předpokládaném ventilu 

(technické listy,  výkresy)

• Provozní napětí / frekvence

• Požadované volitelné příslušenství

• Informace o přednastavených 

polohových spínačích

• Nebo číslo objednávky

• Požadovaný ventil, pokud je to relevantní  

VK
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y



84

R
oz

m
ěr

y
VK

SCHEMATICKÝ DIAGRAM STANDARDNÍ AC

Rozměry

DN

15

20

25

32

40

50

G

G 1/2"

G 3/4"

G 1/2"

G 1 1/4" 

G 1 1/2"  

G 2"

L

85

95

105

120

130

150

V1

43

48

53

66

70

80

V2

25

25

25

35

35

42

S

27

32

41

50

58

70

Li
ne

ár
ní

 p
oh

on
y

Volitelné VolitelnéVolitelnéVolitelné



85

Po
zn

ám
ky

VK
Li

ne
ár

ní
 p

oh
on

y

Poznámky



86

Pn
eu

m
at

ic
ké

 p
oh

on
y

DR
/S

C
Ch

ar
ak

te
ri

st
ik

y 
vý

ro
bk

u 
a 

př
eh

le
d



87

Splňuje požadavky pro použití v systémech 
souvisejících s bezpečností podle normy EN 61508

Navrženo pro použití v zóně 2 a zóně 22

Široký rozsah krouticích momentů

Charakteristiky výrobku

Přehled

Pevný protikorozní plášť vyrobený 
z hliníku

Bezúdržbový

Pracuje v každé poloze

Naše pneumatické otáčkové pohony jsou 

dvoupístovými pohony na základě konstrukčního 

principu hřebene a pastorku. Tento osvědčený 

provozní princip zaručuje nejvyšší úrovně 

spolehlivosti.

Dostupné verze obsahují dvojčinné a jednočinné 

otáčkové pohony s vestavěnou vratnou pružinou 

(stav bezpečný při poruše).

Honovaný povrch vrtání válce zajišťuje dlouhou 

provozní životnost pneumaticky poháněných 

otáčkových pohonů. Rozsah řídicích tlaků 

od 2,5 do 8 barů. Tak se dosahuje rozsahu 

momentů od 5 do 10 000 Nm. Plášť z eloxovaného 

hliníku a kryt natřený práškovou barvou zajišťují 

vynikající ochranu před korozí, včetně venkovních 

aplikací. Spojení splňují požadavky norem  

DIN/ISO a Namur. Otáčkové pohony jsou k vhodné 

i pro použití v nebezpečných prostorech. Jsou 

odolné vůči nebezpečím od plynů a výparů a jsou 

vhodné pro použití v prostorech zóny 2 a zóny 22, 

když jsou vystaveny nebezpečím od prachu.

Jsou vhodné i pro použití jako pohony v ochranných 

a bezpečnostních systémech v souladu s normou 

EN 61508.

Pn
eu

m
at

ic
ké

 p
oh

on
y

DR
/S

C

Pneumatický otáčkový pohon

Ch
ar

ak
te

ri
st

ik
y 

vý
ro

bk
u 

a 
př

eh
le

d

G.A.S. a.s., U Kyjovky č. 3928/1, 69501 Hodonín, tel. 518 700 111, fax 518 700 222, e-mail: gas@gas-as.cz, www.gas-as.cz



88

Podrobnosti o výrobku
Po

dr
ob

no
st

i o
 v

ýr
ob

ku

PLÁŠŤ

• Plášť vyrobený z taženého eloxovaného hliníku

• Kryt vyrobený z protikorozní hliníkové slitiny 

opatřené práškovým nátěrem

• Stupeň krytí IP67 podle normy DIN EN 60529 

VÝSTUPNÍ HŘÍDEL

• Ocel opatřená tvrdým niklovým povlakem (ENP)

• Se čtverhrannou zástrčkou (rovnoběžná 

a úhlopříčná poloha) nebo dvojitá čtyřhranná 

zástrčka podle normy ISO 5211 (připojení přes 

široký sortiment adaptérových hřídelí a objímek)

• Výstupní hřídel s ochrannou proti zpětnému rázu 

(splňuje přísnější předpisy USA)

LOŽISKA VÝSTUPNÍ HŘÍDELE

• Kluzná ložiska vyrobená z vysoce kvalitního 

plastu

PRACOVNÍ ÚHEL

• Jmenovitý pracovní úhel: 90°

OVLÁDACÍ PRVKY

• Otevřeno/zavřeno

• Regulátor polohy

OKOLNÍ TEPLOTA

• -40 °C až +80 °C

• Volitelně: 

- -15 °C až +150 °C

- -55 °C až +80 °C

KONCOVÉ MEZNÍ POLOHY

• Každou koncovou polohu lze nastavit externě

• Široký rozsah nastavení od +5° do -15°

AKTIVAČNÍ MÉDIUM

• Filtrovaný, suchý nebo mazaný vzduch 

- Tlakový rosný bod ≤ -20 °C

- Velikost částeček < 30 µm

• Nekorozivní médium

AKTIVAČNÍ TLAK

• 2,5 až 8 barů

MOMENT

• 6 až 10 000 Nm pro dvoučinné pohony

• 5 až 7 000 Nm pro jednočinné pohony

INSTALAČNÍ POLOHA

• Jakákoliv

PRINCIP PROVOZU

• Pneumaticky ovládaný dvoupístový pohon 

založený na konstrukčním principu pastorku 

a hřebene

• Dvoučinný píst (DR) nebo jednočinný píst 

s vratnou pružinou bezpečnou při poruše (SC)

SMĚR OTÁČENÍ (DVOUČINNÉ A JEDNOČINNÉ 

OTÁČKOVÉ POHONY)

• Zavírání ve směru hodinových ručiček 

(standardně přívod vzduchu ke spoji 4)

• Směr otáčení otáčkového pohonu lze obrátit 

otočením pístu o 180 °.

PRINCIP PROVOZU PRUŽINY V JEDNOČINNÝCH 

OTÁČKOVÝVCH POHONECH

• Síla pružiny zavírá otáčkový pohon (standardně, 

bezpečné při poruše) nebo síla pružiny otevírá 

otáčkový pohon.

PÍSTY

• Černý anodizovaný hliník

PRUŽINY

• Předepjatá pružina vyrobená z pružinové oceli 

s plastovým ochranným kroužkem

• Zákazníci mohou měnit otáčkové pohony 

z jednočinného na dvoučinný pohon bez nutnosti 

zvláštních přípravků nebo nástrojů.

TĚSNĚNÍ

• NBR

PŘIPOJENÍ POHONU A VENTILU

• Příruba podle normy ISO 5211

PŘIPOJENÍ POHONU / REGULAČNÍHO VENTILU

• Otvory podle normy VDI/VDE 3845 (NAMUR) 

G1/8" a G1/4" nebo G3/8" a G1/2"

PŘIPOJENÍ POHONU A SIGNALIZAČNÍCH 

PŘÍSTROJŮ

• Podle normy VDI/VDE 3845 (Namur)

• Snadno viditelný ukazatel polohy se stupnicí 

dělenou po 5 °jako standard.

DR
/S

C
Pn

eu
m

at
ic

ké
 p

oh
on

y



89

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

TŘÍDA OCHRANY EX (VÝBUCH)
• CE         II 2 GD c T6 T5 T85 °C T95 °C
   Nasazení možné v prostorech zóny 2 vystaveným 

nebezpečí od plynů a výparů.
   Okolní teplota T6 = 70 °C a T5 = 80 °C
   Nasazení možné v prostorech zóny 22 při 

vystavení nebezpečí od prachu.
   Okolní teplota T85 °C = 70 °C a T95 °C = 80 °C  

CERTIFIKOVÁNO ORGANIZACÍ TUV RHEINLAND 
(NĚMECKO) PRO POUŽITÍ V BEZPEČNOSTNÍCH 
SYSTÉMECH PODLE NORMY EN 61508
• Dvoučinný otáčkový pohon klasifikován  

až do SIL 2
• Jednočinný otáčkový pohon klasifikován 

až do SIL 3

VOLITELNĚ
• Koncové spínače (aktivované silou)
• Regulátor polohy
• Solenoidový ventil
• Montážní adaptéry podle normy DIN EN 15081
• Adaptérové hřídele
• Verze z nerezové oceli
• Jmenovitý pracovní úhel: 
   120°, 135°, 145° a 180° na vyžádání
• Rychločinné verze na vyžádání
• Ovládací médium voda

INSTALACE
• Snadná instalace díky přírubě podle 

normy ISO 5211
• Instalace pomocí montážních adaptérů 

podle normy DIN EN 15081

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ
• Typ pohonu (dvoučinný/jednočinný)
• Moment
• Jmenovitý pracovní úhel
• Základní nastavení při dodávce  

(otevřít/zavřít ventil)
• Směr otáčení nastaven při základním nastavení 

(ve směru / proti směru hodinových ručiček)
• Instalační poloha vzhledem ke směru průtoku 

ventilem (rovnoběžně/v pravém úhlu)
• Velikost příruby pro jednočinný pohon
• Počet pružin na každé straně (S/S*)
• Bezpečnostní funkce  

(zavírání / otevírání pružinou)
• Požadované volitelné příslušenství
• Nebo číslo objednávky

DR
/S

C
Pn

eu
m

at
ic

ké
 p

oh
on

y



90

4,5 baru2,5 baru

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

MOMENTY PRO JEDNOČINNÉ POHONY V Nm

S1

S2

S3

S4

S5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

00015

00030

00060

00100

00150

00220

00300

00450

00600

00900

01200

2000

03000

04000

5

4

9,1

8

18

15,8

27,4

23,8

41,1

361

66,5

58,3

86

75,5

135

119

171

149

225

193

319

277

533

461

751

642

1064

918

7

6

5,3

12

10,9

9,8

23,8

21,6

19,4

36,6

32,9

29,2

54,4

49,4

44,3

87,9

79,7

71,5

114

103

93

179

162

146

228

206

183

301

270

238

426

383

341

712

640

568

1011

902

793

1423

1277

1131

8

7,7

7

6,3

15

13,9

12,8

11,6

29,7

27,5

25,2

23

45,74

42,1

38,4

34,7

67,7

62,7

57,6

52,5

109

101

93

84,8

141

131

120

110

222

206

189

173

285

262

240

218

378

346

315

283

532

489

447

404

890

818

746

674

1270

1161

1053

943

1782

1636

1489

1343

10

9,3

8,7

8

7,3

17,9

16,8

15,7

14,6

13,5

35,5

33,3

31,1

28,8

26,2

54,9

51,2

47,5

43,9

40,2

81

76

70,9

65,8

60,8

131

123

115

106

98,1

169

159

148

138

127

265

249

233

216

200

342

319

297

274

252

455

423

391

360

328

638

596

553

511

468

1069

997

925

853

781

1529

1420

1312

1202

1093

2141

1995

1848

1702

1556

10,7

10

9,4

8,7

0,1

19,1

18

16,9

15,7

14,6

37,8

35,6

33,4

31,2

29

58,5

54,9

51,2

47,5

43,9

86,3

81,3

76,2

71,1

68,1

140

131

123

115

107

180

170

159

149

138

283

266

250

233

217

364

342

319

297

275

485

454

422

390

359

681

638

596

553

511

1141

1068

996

924

852

1633

1524

1415

1306

1197

2284

2138

1992

1846

1700

5,3

6,4

7,4

8,5

9,6

8,4

10,1

11,8

13,5

15,2

17,3

20,8

24,2

27,7

31,2

28,9

34,7

40,4

46,2

52

39,4

47,3

55,1

63

70,9

65,5

78,6

91,7

105

118

82,4

98,9

115

132

148

129

155

180

206

232

166

199

233

266

299

237

284

332

379

426

315

378

441

504

567

521

625

730

834

938

801

961

1121

1281

1442

1092

1310

1528

1746

1965

7,6

7

15,7

14,6

31,2

29

47,5

43,9

71,1

66

115

107

149

138

233

217

297

275

390

359

553

511

924

852

1306

1197

1846

1700

S4

S5

S6

S7

S8

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

4

4/5

5

5/6

6

9,7

9

8,4

17,5

16,4

15,3

34,7

32,5

30,2

53

49v4

45,7

79,1

74

69

128

120

111

165

155

144

260

243

227

331

309

286

436

405

373

617

575

532

1032

959

887

1461

1352

1245

2061

1915

1769

11,3

10,7

10

9,4

20,4

19,3

18,2

17,1

40,5

38,3

36,1

33,8

62,2

58,5

54,8

51,2

92,4

87,3

82,3

77,2

149

141

133

125

193

182

172

161

303

287

270

254

388

365

343

320

513

481

450

418

723

681

638

596

1210

1138

1066

994

1721

1612

1504

1395

2420

2274

2128

1982

13

12,3

11,7

11

10,4

23,4

22,3

21,1

20

18,9

46,3

44,1

41,9

39,7

37,5

71,3

67,7

64

60,3

56,7

106

101

95,6

90,5

85,4

171

163

154

146

138

221

210

200

189

179

347

330

314

297

281

444

422

400

377

355

589

558

526

495

463

830

787

745

702

660

1389

1317

1245

1173

1101

1980

1871

1763

1654

1545

2779

2633

2487

2341

2194

14,7

14

13,3

13

12

26,3

25,2

24,1

23

21,9

52,1

49,9

47,7

45,5

43,3

80,5

76,8

73,1

69,5

65,8

119

114

109

104

99

192

184

176

168

159

248

238

227

217

206

390

374

357

341

324

501

479

456

434

411

666

634

603

571

540

936

894

851

809

766

1568

1495

1423

1351

1279

2239

2130

2023

1914

1805

3138

2992

2846

2700

2553

20,6

20

19,3

18,7

36,9

35,8

34,7

33,6

73,2

71

68,7

66,5

113

110

106

102

167

162

157

152

270

262

254

245

349

338

328

317

547

531

515

498

706

683

661

638

941

909

877

846

1319

1277

1234

1192

2210

2138

2066

1994

3168

3060

2951

2842

4428

4282

4135

3989

8,5

9,6

10,6

11,7

12,8

13,5

15,2

169

18,6

20,2

27,7

31,2

34,6

38,1

41,5

46,2

52

57,8

63,5

69,3

63

70,9

78,8

86,7

94,5

105

118

131

144

157

132

148

165

181

198

206

232

258

283

309

266

299

332

365

399

379

426

474

521

568

504

567

630

693

756

834

938

1042

1146

1251

1281

1442

1602

1762

1922

1746

1965

2183

2401

2620

3

1,9

6,2

4,5

11,8

8,3

16,9

11,1

27,1

19,2

41,9

28,8

56,1

39,6

88,6

63,0

118

84

146

99

217

154

372

268

496

336

703

485

4,7

3,6

2,5

9,2

7,5

5,8

17,6

14,1

10,7

26

20,3

14,5

40,4

32,5

24,6

63,4

50,3

37,2

83,8

67,3

50,8

132

106

80

174

141

108

223

175

128

323

260

197

551

447

343

755

595

435

1062

844

626

6,3

5,3

4,2

3

12,1

10,4

8,7

7

23,4

19,9

16,5

13

35,2

29,4

23,6

17,9

53,7

45,8

37,9

30

84,9

71,8

59

45,6

111

95

78,5

62

176

150

124

98

231

198

165

131

299

252

205

157

430

367

304

241

730

625

521

417

1015

854

694

534

1421

1203

985

766

8

6,9

5,8

5

3,7

15

13,3

11,6

10

8,3

29,9

25,8

22,3

18,8

15,4

44,3

38,6

32,8

27

21,2

67

59,1

51,2

43,3

35,5

106

93,3

80,2

67,1

54

139

123

106

89,7

73,3

219

193

167

142

116

288

255

221

188

155

376

329

281

234

186

536

473

410

347

284

908

804

700

596

491

1274

1114

954

793

633

1780

1562

1344

1125

907

8,7

7,6

6,6

5,5

4,4

16,2

14,5

12,8

11,1

9,4

31,6

28,1

24,6

21,2

17,7

48

42,2

36,4

30,7

24,9

72,3

64,4

56,5

48,7

40,8

115

102

88,8

75,7

62,6

150

134

117

101

84,3

236

211

185

159

133

310

277

244

211

178

406

359

312

264

217

578

515

453

390

327

980

876

771

667

563

1378

1217

1057

897

737

1924

1706

1487

1269

1051

3,3

4

4,6

5,3

5,9

6

7

7,8

9

10

11,1

13,3

15,5

17,7

19,9

18,3

22

25,7

29,3

33

25,3

30,4

35,5

40,5

45,6

41

49,2

57,4

65,6

73,8

52,5

63

73,5

84

94,5

82,4

99

115

132

148

112

135

157

180

202

158

190

221

253

285

213

255

298

340

383

360

433

505

577

649

546

655

764

873

982

731

877

1023

1170

1316

5,8

4,9

11,1

9,4

21,2

17,7

30,7

24,9

48,7

40,8

75,7

62,6

101

84,3

159

133

211

178

264

217

390

327

667

563

897

737

1269

1051

6,4

5,4

4,3

12,9

11,2

9,5

24,7

21,2

17,7

36,2

30,4

24,6

56,6

48,8

40,9

88,6

75,5

62

117

101

84

185

159

134

245

212

178

310

263

216

453

390

327

774

670

566

1053

893

732

1484

1266

1048

8,1

7

6

4,9

15,8

14,1

12,4

10,8

30,5

27

23,6

20,1

45,3

39,5

33,8

28

69,9

62,1

54,2

46,3

110

97

83,9

71

145

129

112

96

229

203

177

151

302

268

235

202

387

340

292

245

560

497

434

371

953

849

745

640

1312

1152

992

832

1843

1625

1407

1188

9,8

8,7

7,6

6,6

6

18,7

17,1

15,4

13,7

12

36,8

32,8

29,4

25,9

22,4

54,5

48,7

42,9

37,1

31,4

83,2

75,3

67,5

59,6

51,7

132

118

105

92,3

79

173

156

140

123

107

272

246

221

195

169

358

325

292

259

225

464

416

369

321

274

666

603

540

477

414

1132

1028

923

819

715

1571

1411

1251

1091

931

2202

1984

1766

1547

1329

11,4

10

9,3

8,2

7,2

21,7

20

18,3

16,6

14,9

42,1

38,6

35,2

31,7

28,3

63,6

57,8

52,1

46,3

40,5

96,5

88,6

80,8

72,9

65

153

140

127

114

101

201

184

168

151

135

316

290

264

238

213

415

382

349

315

282

540

493

445

398

351

772

709

646

583

520

1310

1206

1102

998

894

1831

1671

1510

1350

1190

2561

2343

2125

1906

1688

17

16

14,9

13,8

31,7

30

28,3

26,7

61,9

58,5

55

51,5

94,5

88,7

82,9

77,1

142

134

126

118

226

213

200

187

295

278

262

245

464

438

412

386

609

575

542

509

799

752

704

657

1135

1072

1009

946

1921

1817

1713

1608

2708

2548

2388

2228

3779

3560

3342

3124

5,3

5,9

6,6

7,3

7,9

9

10

11,1

12

13,3

17,7

19,9

22,1

24,3

26,5

29,3

33

36,7

40,3

44

40,5

45,6

50,7

55,7

60,8

65,6

73,8

82

90,2

98,4

84

94,5

105

116

126

132

148

165

181

198

180

202

224

247

269

253

285

316

348

379

340

383

425

468

510

577

649

721

793

865

873

982

1091

1200

1309

1170

1316

1462

1608

1754

SC S/S* S/S*3 bary 3,5 baru 4 bary 4,2 baru Moment 
pružiny

4,2 baru 5 barů 5,5 baru 6 barů 8 barů Moment 
pružiny

0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90°

Technické údaje
DR

/S
C

Pn
eu

m
at

ic
ké

 p
oh

on
y



91

4,5 baru2,5 baru

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

2/3

3

3/4

4

4/5

2/3

3

3/4

4

4/5

05000

10000

1332

1149

2474

2135

1783

1599

1415

3308

2969

2630

2233

2049

1865

1682

4142

3803

3464

3125

2684

2500

2316

2132 

1948

4976

4637

4298

3959

3620

2864

2680

2496

2312 

2128

5310

4971

4632

4292

3953

1238

1486

1733

1981 

2229

2475

2970

3465

3960

4455

2312

2128

4292

3953

4

4/5

5

5/6 

6

4

4/5

5

5/6

6

2582

2398

2215

4793

4454

4115

3033

2849

2665

2481

5627

5288

4949

4610

3483

3299

3115

2931 

2748

6461

6122

5783

5444

5105

3934

3750

3566

3382 

3198

7294

6955

6616

6277

5938

5551

5386

5184 

5000

10291

9952

9613

9274

1981

2229

2476

2724 

2971

3960

4455

4949

5444

5939

1014

767

1695

1200

1465

1217

969

2529

2034

1539

1915

1667

1420

1172

3362

2867

2373

1878

2365

2118

1870

1623 

1375

4196

3701

3206

2711

2217

2546

2298

2050

1803 

1555

4530

4035

3540

3045

2550

920

1104

1288

1472 

1656

1695

2034

2373

2712

3051

1803

1555

3045

2550

2073

1825

1578

3545

3050

2555

2524

2276

2028

1781

4379

3884

3389

2894

2974

2726

2479

2231 

1983

5213

4718

4223

3728

3233

3424

3177

2929

2682 

2434

6047

5552

5057

4562

4067

4978

4731

4483 

4236

8887

8393

7898

7403

1472

1656

1839

2023 

2207

2712

3051

3390

3729

4068

SC S/S* S/S*3 bary 3,5 baru 4 bary 4,2 baru Moment 
pružiny

4,2 baru 5 barů 5,5 baru 6 barů 8 barů Moment 
pružiny

0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90° 0° 90°

MOMENTY PRO DVOUČINNÉ POHONY V Nm

6
8,3

14,7
29,1
45,8
66,5
107
138
217
284
383
532
893

1297
1795
2252
4169

00010U
00015U
00030U
00060U
00100U
00150U
00220U
00300U
00450U
00600U
00900U
01200U
02000U
03000U
04000U
05000U
10000U

7,2
10

17,6
34,9
54,9
79,8
129
166
261
340
459
638

1072
1556
2154
2703
5003

8,4
11,6
20,5
40,7
64,1
93,1
150
194
304
397
536
745

1251
1815
2513
3153
5837

9,6
13,3
23,5
46,5
73,2
106
172
222
348
454
613
851

1430
2075
2872
3604
6671

10,1
14

24,6
48,9
76,9
112
181
233
365
477
643
893

1501
2179
3015
3784
7005

10,8
15

26,4
52,4
82,4
120
193
249
391
511
689
957

1608
2334
3231
4054
7505

12
16,6
29,3
58,2
91,5
133
215
277
435
567
766

1064
1787
2594
3590
4504
8339

13,2
18,3
32
64

101
146
236
305
478
624
842

1170
1966
2853
3949
4955
9173

14,4
19,9
35,2
69,8
110
160
258
332
522
681
919

1276
2144
3112
4308
5405

10007

15,6
21,6
38,1
75,6
120
173
279
360
565
737
996

1383
2318
3372
4667
5855

10841

16,8
23,3
41

81,4
128
186
301
388
609
794

1072
1489
2502
3631
5026
6306

11674

18
24,9
44

87,3
138
199
322
415
652
851

1149
1595
2684
3890
5400
6756

-

19,1
26,6
46,9
93,1
146
213
344
443
696
908

1225
1702
2859
4150
5744
7207

-

DR 2,5 baru 3 bary 3,5 baru 4 bary 4,2 baru 4,5 baru 5 barů 5,5 baru 6 barů 6,5 baru 7 barů 7,5 baru 8 barů

S/S* pružiny na každý kryt v silné variantě →  Doporučená konstrukce (pružiny uspořádány symetricky)

DR
/S

C
Pn

eu
m

at
ic

ké
 p

oh
on

y



92

Pohled shora 

DR/SC 10 – DR/SC 30
*pouze DR/SC 10

DR/SC 10 – DR/SC 3000 DR/SC 5000 – DR/SC 10000

Čelní pohled Pohled zleva

Připojení vzduchu podle normy VDI/VDE 3845

Připojení “2”

Připojení “4”

Připojení “2”

Připojení “4”

Pohled zespodu ISO 5211

Dvojitá 
čtverhranná 

zdířka (8bodová)

Rovnoběžná 
čtverhranná 

zdířka

Úhlopříčná 
čtverhranná 

zdířka 

R
oz

m
ěr

y

Rozměry
DR

/S
C

Pn
eu

m
at

ic
ké

 p
oh

on
y



93

R
oz

m
ěr

y

DR Nm*
SC Nm**

Příruba ISO
WAF x hloubka

T-ISO 228
A
B
C
D
E
F
G
N
P
Q

Q1
Q2
R
S
W

W1
W2
Z1

Čas OTEVŘENÍ 1)

Čas ZAVŘENÍ 1)

Objem OTEVŘENÍ 2)

Objem ZAVŘENÍ 2)

Přibližná hmotnost 3)

* Moment při ovládacím tlaku 6 barů ** Minimální moment pružiny (bezpečnostní funkce)    Všechny rozměry v mm

1)Sekundy   2) Litry   3) kg

1)Sekundy   2) Litry   3) kg

DR Nm*
SC Nm**

Příruba ISO
WAF x hloubka

T-ISO 228
A
B
C
D
E
F
G
N
P
Q

Q1
Q2
R
S
W

W1
W2
Z1

15
5

F04
11 x 12

1/8"
118
66
62

M5x8
M5x8

80
30
11
15
42
-
-

32
24
M5
-
-

42

Čas OTEVŘENÍ 1)

Čas ZAVŘENÍ 1)
Objem OTEVŘENÍ 2)

Objem ZAVŘENÍ 2)

Přibližná hmotnost 3)

* Moment při ovládacím tlaku 6 barů ** Minimální moment pružiny (bezpečnostní funkce)    Všechny rozměry v mm

Upozornění:
Spínacích časů pohonů bylo dosaženo za následujících zkušebních podmínek: 
Typ DR/SC 10 – DR/SC 600: Pokojová teplota 21 °C; úhel otáčení 90 °; solenoidový ventil Ø4 mm a jmenovitý průtok Qn 400 l/min; 
vnitřní průměr potrubí stlačeného vzduchu 8 mm; médium: filtrovaný vzduch, ovládací tlak 5,5 baru (79,75 psi); pohon není vystaven vnějšímu zatížení. 
Typ DR/SC 900 – DR/SC 10000: Pokojová teplota 21 °C; úhel otáčení 90 °; solenoidový ventil Ø11 mm a jmenovitý průtok Qn 6000 l/min;
vnitřní průměr trubky stlačeného vzduchu 11 mm; médium: filtrovaný vzduch; ovládací tlak 5,5 baru (79,75 psi); pohon není vystaven vnějšímu zatížení.
Pozor! Časy zavírání mohou být jiné, pokud se okolní provozní podmínky liší.

881
269

F10-12
27 x 40

1/4"
422,5
196
181

M5x8
M5x8

80
30
27
30

102
125

-
32
24

M10
M12

-
67,5

20
8

F04
11 x 12

1/8"
136
69
72

M5x8
M5x8

80
30
11
20
42
-
-

32
24
M5
-
-

42

919
379

(F12)F14
36 x 39

1/4"
474

220,5
200

M5x8
M5x8
130
30
36
50

140
-
-

32
24

MI6
-
-

80

35
13

F05-07
14 x 16

1/8"
153,5

85
84,5

M5x8
M5x8

80
30
11
20
50
-
-

32
24
M6
M8
-

42

1276
510

(F12)F14
36 x 40

1/4"
528
245

221,5
M5x8
M5x8
130
30
36
50

140
-
-

32
24

MI6
-
-

80

70
27

F05-07
14 x 18

1/8"
203,5
102
93

M5x8
M5x8

80
30
17
20
50
70
-

32
24
M6
M8
-

42

2144
865

(F14)F16
46 x 63

3/8"
605

298,5
262

M6x10
M5x8
130
30
36
50

165
-
-

45
40

M20
-
-

115

110
44

F05-07
17 x 19

1/8"
241
115
106

M5x8
M5x8

80
30
17
20
50
70
-

32
24
M6
M8
-

42

3112
1309

(F14)F16
46 x 51

1/2"
710
330
330

M6x10
M5x8
130
30
36
50

165
-
-

45
40

M20
-
-

115

160
61

F07-10
17 x 24

1/4"
259
127

118,5
M5x8
M5x8

80
30
17
20
70

102
-

32
24
M8

M10
-

42

4 308
1688

F16(F25)
46 x 51

1/2"
812
383
371

M6x10
M5x8
130
30
36
50

165
-
-

45
40

M20
-
-

115

258
99

F07-10
22 x 30

1/4"
304
145
136

M5x8
M5x8

80
30
27
30
70

102
-

32
24
M8

M10
-

58

5 405
2207

F16-25
55 x 60

1/2"
876
410
418

M6x10
M5x8
130
30
36
50

165
254

-
45
40

M20
MI6

-
115

332
126

F07-10
22 x 34

1/4"
333
157

146,5
M5x8
M5x8

80
30
27
30
70

102
-

32
24
M8

M10
-

58

522
198

F10-12
27 x 3 9

1/4"
394,5
177
166

M5x8
M5x8

80
30
27
30

102
125

-
32
24

M10
M12

-
67,5

10 007
4067

F16-25-30
75 x 80

1/2"
950
518
528

M6x10
M6x10

200
50
36
80

165
254
298
45
40

M20
M16
M20
115

Typ

Typ

00010
DR/SC

00600
DR/SC

00015
DR/SC

00900
DR/SC

00030
DR/SC

01200
DR/SC

00060
DR/SC

02000
DR/SC

00100
DR/SC

03000
DR/SC

00150
DR/SC

04000
DR/SC

00220
DR/SC

05000
DR/SC

00300
DR/SC

00450
DR/SC

10000
DR/SC

DR/SC 10 - 450

DR/SC 600 – 10000

DR
/S

C
Pn

eu
m

at
ic

ké
 p

oh
on

y



94



95

Elektrické příslušenství
96 - 105

Montážní příslušenství
106 - 121

Při použití originálního elektrického 
příslušenství je možné přizpůsobit pohony 
Agromatic tak, aby splňovaly zvláštní 
požadavky. Naše řada výrobků obsahuje 
různé spínače a ukazatele polohy.

Montážní příslušenství je navrženo ke 
spojování ventilů a pohonů, ale také pro 
bezpečnou instalaci pohonů.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

SPECIÁLNÍ POŽADAVKY
Vždy se snažíme plnit specifické požadavky 
zákazníka. 

G.A.S. a.s. 
U Kyjovky č. 3928/1
695 01  Hodonín
Tel.+420 518 700 111 / Fax.+420 518 700 222
E-mail: gas@gas-as.cz



96

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

Převodník absolutní polohy 
Hallovým efektem
Převodníky absolutní polohy využívající Hallového 

efektu pracují bezkontaktně, v důsledku toho nabízí 

vysokou úroveň spolehlivosti a dlouhou provozní 

životnost. Na vyžádání je k dispozici mnoho modelů:

• Analogový výstup 0 … 5 V (podle poměru)

• Analogový výstup 0 … 10 V

• Analogový výstup 4 … 20 mA

• Digitální výstup, např. sériové periferní 

rozhraní (SPI) nebo synchronní sériové 

rozhraníx(SSI)

Při použití vhodného analogového vstupního modulu, 

umožňují úhlové převodníky zpětnou vazbu polohy 

vnitřnímu regulátoru s vnitřní smyčkou, nebo 

nadřazenému řídicímu systému, např. PLC.

Potenciometry
Potenciometry mají příznivou cenu, robustní úhlové 

převodníky pro pohony. Lze si vybrat z několika 

různých verzí:

• Vodivé plastové potenciometry (standardní) nebo 

vinuté vodičové potenciometry (na vyžádání)

• Jednozávitové nebo vícezávitové potenciometry

• Jednoduché nebo dvojité potenciometry

• Potenciometry schválené pro systémy řízení 

směsného poměru plyn/vzduch podle normy 

DIN EN 12067-2:2004-06

• Uživatelsky přizpůsobené potenciometry 

(hodnota odporu, úhel otáčení atd.) na vyžádání

V závislosti na modelu pohonu a jeho konfiguraci 

je možné instalovat až tři potenciometry.

Pro získání vysoce přesných výsledků hodnocení 

je rozlišení maximálního úhlu otáčení a otáčkových 

pohonů nastaven na elektrický úhel otáčení 

potenciometru. Další rozlišení jsou k dispozici 

na vyžádání.

Rozlišení maximální lineární regulační vzdálenosti 

lineárních pohonů je nastavena na elektrický úhel 

otáčení potenciometru.

ÚHLOVÉ PŘEVODNÍKY



97

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

Spínače pro řady
• Kontaktní materiál: Stříbro

• Max. spínací kapacita: 6 A, 250 VAC

• Rozpojovací vypínače (volitelné)

• Zlaté kontakty pro spínání nejmenších zatížení 

(volitelné)

• Všechny spínací kontakty vedeny ke svorkám

• Spínací úhly plynule nastavitelné pomocí vaček

• K dispozici sady spínačů pro dovybavení

• Přepínací kontakt (SPDT)

Spínače pro řady
• Kontaktní materiál: Stříbro

• Max. spínací kapacita: 2,5 A (řada NK, VK), 

6 A (řada NL), 250 V AC

• Zlaté kontakty pro spínání nejmenších zatížení 

(volitelné)

POMOCNÉ POLOHOVÉ SPÍNAČE

VKNLNK V

NE

KA

NV

K

N



98

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

Tvary vaček (přibližný spínací úhel):

JNO
• Nastavitelná vačka, která může být seřizována 

shora, složená z mosazného těla a plastového 

vačkového kroužku

• Závrtné šrouby zajišťují spolehlivé zajištění 

vačky k hřídeli

• K dispozici různé tvary vaček

ŘÍDICÍ VAČKY

10.09.2012Nockenformen

330° 270° 180° 120° 90°

Koncové spínače a pomocné polohové spínače jsou 

ovládány vačkami. Obrysy vaček jsou k dispozici 

s různými spínacími úhly, aby byly splněny různé 

požadavky na použití (viz schéma).

Vačky jsou navrženy tak, aby bylo zajištěno, že 

pohon může běžet v oblasti výstupku, na němž 

je aktivován pomocný polohový spínač.

NVKA VKN NEx



99

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

Mosazná vačka

Plastová vačka Hliníková vačka

JNS
• Vysoce kvalitní řídicí vačka vyrobená z mosazi

• Tři závrtné šrouby zajišťují, že je vačka velmi 

spolehlivě zajištěna k hřídeli

• K dispozici jsou různé tvary vaček

• Snadno nastavitelná vačka vyrobená z plastu

• Vestavěný O-kroužek zajišťuje spolehlivé zajištění   

vačky k hřídeli

• K dispozici různé tvary vaček

• Vysoce kvalitní řídicí vačka vyrobená z hliníku

• Tři závrtné šrouby zajišťují, že je vačka velmi 

spolehlivě zajištěna k hřídeli

• K dispozici jsou různé tvary vaček

• Nastavitelná vačka, která může být seřízena ze 

strany, složená z plastového těla a plastového 

vačkového kroužku

• Závrtné šrouby zajišťují spolehlivé zajištění 

vačky k hřídeli

• K dispozici různé tvary vaček

NK

NVKA

NKNL

VKN

NL

NEx všechny



100

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

Proudový výstup Servisní vypínač
Proudový výstup usnadňuje zpětnou vazbu polohy 

pomocí proudové smyčky.

• Standardní signál zpětné vazby polohy 4 … 20 mA

• Programovatelné koncové spínače

• Dvouvodičová technologie (smyčkový napájený 

proudový výstup)

• Nadřazené řízení detekuje rozpojení kabelu 

(proud < 4 mA)

Pomocí servisního vypínače je možné provozovat 

pohon bez ohledu na stav nadřazených řídicích 

prvků a systémů.

• Přepínač ručního / automatického provozu 

(přepínač)

• Otáčení ve / proti směru hodinových ručiček 

(přepínač)

• Zabudováno do pohonu nebo provozováno 

externě

PROUDOVÝ VÝSTUP SERVISNÍ VYPÍNAČ



101

Jsou k dispozici relé pro vytvoření uživatelsky 

specifických uspořádání obvodů; jsou zabudována 

do pohonu a zapojena podle požadavků zákazníka 

Protikondenzační ohřívák může napomoci zamezit 

vytváření kondenzátu, pokud je pohon vystaven 

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

Monostabilní relé Bistabilní relé (impulsní relé)
• Pro jednovodičové ovládání

• Pro ovládání několika pohonů souběžně přes 

jeden ovládací kabel

• Pro změnu směru provozu pohonu, např. pomocí 

ovládacího impulsu

PROTIKONDENZAČNÍ OHŘÍVÁK

RELÉ

(relé jsou na vyžádání k dispozici jako rozšiřovací 

sada). V zásadě odpovídá cívkové napětí 

provoznímu napětí motoru.

vysokým úrovním vlhkosti a kolísavým okolním 

teplotám.



102

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

• Rychlé a snadné první spuštění

• Vysoká tepelná stabilita

• Zkoušeno na EMC

• Může být zabudován do pohonu  

(neplatí pro řadu NEx)

ELEKTRONICKÝ REGULÁTOR POLOHY ESR

• Externí montáž možná u některých konfigurací

• Rychlé reakční doby

• Chování řízení jemně vyladěno pro pohony 

Agromatic

Pro usnadnění jednoduchého a přesného 

polohování pohonů Agromatic jsou k dispozici 

elektronické regulátory polohy následujících řad: 

N, NEx, NV, NL, NK, K, KA, V a VK. Regulátory 

polohy jsou aktivovány externími nastavenými 

vstupy pomocí standardních průmyslových 

stejnosměrných proudových a napěťových signálů. 

Rychle a snadno se programují pro použití 

v aplikacích, kde se požaduje spolehlivé a přesné 

ovládání pohonu.

Elektronický regulátor polohy 
ESR-N

KONSTRUKCE
• Průmyslová vícevrstvá PCB
• Uspořádání PCB zkoušeno na EMC
• Řídicí elektronika vnitřně chráněná pojistkami
• Reléový výstupní stupeň s RC tlumícím obvodem 

přes reléové kontakty pro ovládání motoru 

PŘESNOST
• 12bitový vstup cílové hodnoty
• 12bitový vstup skutečné hodnoty

EXTERNÍ ROZHRANÍ
• Zadání cílové hodnoty přes standardní signál 

nebo potenciometr
• Výstup skutečné hodnoty přes standardní signál
• Výstup chybových hlášek (volitelně)

ŘÍDICÍ PARAMETRY (NASTAVITELNÉ)
• Čas sledování
• Hystereze

MONITOROVÁNÍ POHONU
• Monitorování směru otáčení
• Ochrana proti zablokování

Podrobnosti o výrobku

NV KA VNVnitřní vestavění všechnyNamontováno externěK

PROVOZ

• 3 tlačítka pro programování podporované 
nabídkami

• Přepínač pro volbu ručního ovládání / ovládání 
v uzavřené smyčce

• 7segmentový LED ukazatel

• Displej s prostým textem (volitelně)

PŘIPOJENÍ

• Síťové připojovací svorky navrženy pro vodič 
o průřezu 2,5 mm2

• Síťové připojovací svorky založené na 7,5 mm 
velké mezeře pro zamezení tvorbě oblouků 
v pohonech vystavených vysoké vlhkosti

• Síťové a velmi nízké napěťové svorky rozlišně 
dimenzovány pro zamezení nesprávného 
připojení

VERZE

• Vestavěná verze integrovaná do pohonu 
(standardní)

• Externí verze na základně zařízení 
(pro montáž na 35mm standardní  
montážní lišty; např. řada NEx)



103

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

PŘIPOJENÍ NAPÁJENÍ

• 230 V, 115 V nebo 24 V ±10 %, 50/60 Hz 
(podle provozního napětí motoru)

VSTUP S NASTAVENOU HODNOTOU

• Proudový vstup: 0(4) ... 20 mA;  
zátěžový odpor: 250 Ω

• Napěťový vstup: 0(2) ... 10 V

• Napěťový vstup: 0(1) … 5 V  
(např. pro potenciometr napájený přes kontrolér)

• Druh vstupu nastavitelný propojkami

• Podmíněná ochrana proti přepětí a obrácené 
polaritě

VÝSTUP SKUTEČNÉ HODNOTY

• Snímač skutečné hodnoty: Vodivý plastový 
potenciometr 1 … 10 kΩ

• Elektricky oddělený výstup

• Proudový výstup: 0(4) … 20 mA

• Max. zátěžový odpor: 500 Ω; max. výstupní 
odchylka: 10 V

• Minimální zátěžový odpor 100 Ω při Ta > 50 °C,  
0 Ω při Ta < 50 °C

• Napěťový výstup: 0(2) … 10 V (volitelně)

OKOLNÍ TEPLOTA

• V pohonu: 0 °C až +60 °C (okolní teplota pohonu)

• V rozvaděči: 0 °C až +70 °C

STUPEŇ KRYTÍ (KÓD IP)

• Vnitřní verze: Stupeň krytí pohonu

• Externí verze: IP00

SIGNALIZACE ZÁVAD
Bezpotenciálový napájecí kontakt, který se při 
závadě rozpojuje. Toto řešení monitoruje správné 
fungování pohonu.

• Zásuvná monitorovací deska dostupná pro PMR3, 
dovybavení

• Bezpotenciálový kontakt pro max. 24 VDC nebo 
max. 1 A, max. 15 W

• Kontakt se otevře, jakmile dojde k závadě 
Kontakt se rozepíná, když dojde k následujícím 
poruchovým událostem:

• Selhání síťového napětí

• Aktivní ruční režim kontroléru

• Pohon zablokován (aktivní ochrana před 
zablokováním)

• Výstupní hřídel se otáčí v nesprávném směru, 
např. kvůli externímu momentu (sledován směr 
otáčení)

PŘEHLEDNÝ TEXTOVÝ DISPLEJ

• Dvouřádkový LCD displej

• Provozní stav, cílová a skutečná hodnota, 
programovatelné parametry

• Nutno vyžádat při objednání

Technické údaje Příslušenství



104

Elektronický regulátor polohy 
ESR-NK

KONSTRUKCE
• Průmyslová vícevrstvá PCB
• Uspořádání PCB zkoušeno na EMC
• Transformátor odolný vůči zkratu
• Triakový výstupní stupeň pro RC tlumicí obvod 

pro ovládání motoru
• Vestavěné koncové spínače

PŘESNOST
• 10bitový vstup cílové hodnoty
• 10bitový vstup skutečné hodnoty

EXTERNÍ ROZHRANÍ
• Zadání cílové hodnoty přes standardní signál
• Výstup skutečné hodnoty přes standardní signál
• Výstup chybových hlášek (vestavěný)
• Max. dva další pomocné polohové spínače

ŘÍDICÍ PARAMETRY (NASTAVITELNÉ)
• Hystereze

MONITOROVÁNÍ POHONU
• Monitorování rozpojeného obvodu na vstupu 

cílové hodnoty

PROVOZ
• 3 tlačítka pro jednoduché programování
• Přepínač pro volbu ručního ovládání / ovládání 

v uzavřené smyčce
• Čtyři různě zbarvené LED diody pro zobrazování 

aktuálního provozního stavu a podporu 
jednoduchého programování

PŘIPOJENÍ
• Síťové připojovací svorky navržené pro vodič 

průřezu 1,5 mm2

• Síťové a velmi nízké napěťové svorky rozlišně 
dimenzovány pro zamezení nesprávného 
připojení

VERZE
• ESR-NK pro pohon NK
• ESR-NK se zvláštní charakteristickou křivkou 

pro pohon VK

PŘIPOJENÍ NAPÁJENÍ
• 230 V, 115 V nebo 24 V ±10 %, 50/60 Hz 
   (podle provozního napětí motoru) 

VSTUP S NASTAVENOU HODNOTOU
• Proudový vstup: 0(4) ... 20 mA;  

zátěžový odpor: 250 Ω
• Napěťový vstup: 0(2) … 10 V (volitelně)
• Podmíněná ochrana proti přepětí a obrácené 

polaritě

VÝSTUP SKUTEČNÉ HODNOTY
• Snímač skutečné hodnoty: Vodivé plastové 

nebo vodičové vinuté potenciometry 1 ... 10 kΩ 
• Proudový výstup: 0(4) … 20 mA
• Max. zátěžový odpor: 500 Ω; max. výstupní 

odchylka: 10 V
• Minimální zátěžový odpor 100 Ω při Ta > 50 °C,  

0 Ω při Ta < 50 °C
• Napěťový výstup: 0(2) … 10 V (volitelně)

OKOLNÍ TEPLOTA
• 0 °C až +60 °C (okolní teplota pohonu)

STUPEŇ KRYTÍ (KÓD IP)
• Stupeň krytí pohonu

SIGNALIZACE ZÁVAD (VOLITELNÁ)
Bezpotenciálový napájecí kontakt, který se při 
závadě rozpojuje. Toto řešení monitoruje správné 
fungování pohonu.
• Bezpotenciálový kontakt pro max. 125 V AC,  

10 VA (činný) nebo 125 V DC, 10 W (činný)
• Kontakt se otevře, jakmile dojde k závadě
Kontakt se otevře, v případě že dojde 
k následujícím poruchovým událostem:
• Selhání síťového napětí
• Aktivní ruční režim kontroléru
• Monitorování rozpojeného obvodu pro cílovou 

hodnotu (pouze při nastavení 4 … 20 mA  
nebo 2 … 10 V) 

Podrobnosti o výrobku Technické údaje

VKNK

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví



105

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
sl

uš
en

st
ví

Elektronický regulátor polohy 
ESR-NL

KONSTRUKCE

• Průmyslová vícevrstvá PCB

• Uspořádání PCB zkoušeno na EMC

• Řídicí elektronika vnitřně chráněná pojistkami

• Triakový výstupní stupeň pro RC tlumicí obvod 
pro ovládání motoru

• Vestavěné koncové spínače

PŘESNOST

• 10bitový vstup cílové hodnoty

• 10bitový vstup skutečné hodnoty

EXTERNÍ ROZHRANÍ

• Zadávání cílové hodnoty přes standardní signál 
nebo potenciometr

• Výstup skutečné hodnoty přes standardní signál

• Max. dva další pomocné polohové spínače

PROVOZ

• 3 tlačítka pro programování podporované 
nabídkami

• Přepínač pro volbu ručního ovládání / ovládání 
v uzavřené smyčce

• Dvoubarevná LED dioda zobrazuje aktuální 
provozní stav a podpůrné nabídky

PŘIPOJENÍ

• Síťové připojovací svorky navrženy pro vodič 
o průřezu 2,5 mm2

• Síťové připojovací svorky založené na velmi 
7,5 mm velké mezeře pro zamezení tvorbě 
oblouků v pohonech vystavených vysoké vlhkosti

• Síťové a velmi nízké napěťové svorky rozlišně 
dimenzovány pro zamezení nesprávného 
připojení

PŘIPOJENÍ NAPÁJENÍ

• 230 V nebo 115 V ±10 %, 50/60 Hz (podle 
provozního napětí motoru)

VSTUP S NASTAVENOU HODNOTOU

• Proudový vstup: 0(4) ... 20 mA;  
zátěžový odpor: 250 Ω

• Napěťový vstup: 0(2) … 10 V (volitelně)

• Napěťový vstup: 0(1) … 5 V  
(např. pro potenciometr napájený  
přes kontrolér, volitelně)

• Podmíněná ochrana proti přepětí a obrácené 
polaritě

VÝSTUP SKUTEČNÉ HODNOTY

• Snímač skutečné hodnoty: 5 kΩ vodičový vinutý 
potenciometr vestavěný do PCB

• Elektricky oddělený výstup

• Proudový výstup: 0(4) … 20 mA

• Max. zátěžový odpor: 500 Ω; max. výstupní 
odchylka: 10 V

• Minimální zátěžový odpor 100 Ω při Ta > 50 °C,  
0 Ω při Ta < 50 °C

• Napěťový výstup: 0(2) … 10 V (volitelně)

OKOLNÍ TEPLOTA

• 0 °C až +60 °C (okolní teplota pohonu)

STUPEŇ KRYTÍ (KÓD IP)

• Stupeň krytí pohonu

Podrobnosti o výrobku Technické údaje

NL



106

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Hřídelová spojka WK

Hřídelová spojka se skládá ze spojky a pružinových spojovacích 

kolíků a bezpečně spojuje výstupní hřídele s ventilovými dříky.

5

5

5

5

8

8

8

8

128200

128210

128220

128230

128240

128250

128260

128270

max. 25

max. 25

max. 25

max. 25

max. 40

max. 40

max. 40

max. 40

max. 14

max. 14

max. 30

max. 30

max. 30

max. 30

max. 50

max. 50

5

6

5

6

8

10

8

10

12

14

12

14

20

25

20

25

41

41

41

41

64

64

64

64

22

22

40

40

40

40

60

60

40

60

40

60

110

180

110

180

WK 22.1

WK 22.4

WK 40.1

WK 40.4

WK 40.5

WK 40.6

WK 60.5

WK 60.6

Označení M / Nm øD L øQAøA øB S Č. objednávkyT

HŘÍDELOVÉ SPOJKY

NEx 1 - NEx 6NK N1 - N6NL



107

Poz. (1)
volitelně “těsné pero“

Poz. (2)
volitelně “těsné pero“

Poz. (2)
volitelně “nevrtáno”

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Pružná hřídelová spojka
EWK ROTEX

Spojky se skládají z dvoudílné spojky s pružnou vložkou 

(pavoukem) a pružinových spojovacích kolíků a slouží k vytváření 

ventilů s dorazovou tyčí. 

Tlumení se provádí na obou stranách.

Materiál náboje: hliník
Vložka (pavouk) Speciální polyuretan

Otvory ØB a ØQ B vyvrtané podle požadavků zákazníka

5

10

20

40

60

110

180

41

41

41

56

56

67

67

32

32

32

40

40

48

48

66

66

66

78

78

90

90

25

25

25

30

30

35

35

20

20

20

24

24

28

28

12

12

12

12

14

20

25

5

5

5

5

6

8

10

max. 20

max. 20

max. 20

max. 25

max. 25

max. 30

max. 30

8

8

8

8

8

13

13

M5

M5

M5

M5

M5

M6

M6

4

4

4

4

5

6

8

13,8

13,8

13,8

13,8

16,3

22,8

28,3

128300

128310

128320

128330

128340

128350

128360

EWK 41.1

EWK 41.2

EWK 41.3

EWK 56.1

EWK 56.4

EWK 67.5

EWK 67.6

Označení M / Nm ØD ØD 1 L 1 SL ØBL 2 MØA PØQ A T Č. objednávky

NK N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



108

Páková spojka HK

Používá se pro vytváření ventilových řešení, kde je možný ruční 

provoz. Slouží i jako vizuální ukazatel polohy.

Skládá se z dvoudílné spojky s ruční pákou a pružinovými 

spojovacími kolíky.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

5

5

8

8

cca 150

cca 150

cca 200

cca 200

128010

128020

128030

128040

12

12

20

20

max. 20

max. 20

max. 40

max. 40

5

6

8

10

12

14

20

25

41

41

64

64

40

40

60

60

40

60

110

180

HK 40.1

HK 40.4

HK 60.5

HK 60.6

Označení M / Nm øD L øQAøA øB S H Č. objednávkyT

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví
PÁKOVÉ SPOJKY

NK N1 - N6NL

Rozpojeno

NEx 1 - NEx 6



109

Pružná páková spojka HFK

Na jedné straně zajišťuje pružné tlumení a slouží k vytvoření 

ventilového řešení s dorazovou tyčí tam, kde je možný ruční 

provoz. 

Skládá se z třídílné spojky s ruční pákou, pružnými prvky 

a pružinovými spojovacími kolíky a slouží i jako vizuální ukazatel 

polohy.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

max. 20

max. 20

max. 20

max. 40

max. 40

cca 150

cca 150

cca 150

cca 200

cca 200

128100

128110

128120

128130

128140

12

12

12

20

20

5

5

5

8

8

5

5

6

8

10

12

12

14

20

25

65

65

65

112

112

40

40

40

60

60

20

40

60

110

180

HFK 40.1

HFK 40.2

HFK 40.4

HFK 60.5

HFK 60.6

Označení M / Nm øD øAL øQA øB H Č. objednávkyTS

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

NK N1 - N6NL

Rozpojeno

NEx 1 - NEx 6



110

Pákové rameno HA

Slouží pro aktivaci ventilů pomocí pákového ramene, úhlových 

kulových spojů a tyčí, když není možné namontovat pohon 

přímo nad ventil, nebo když je nutné současně aktivovat několik 

kotoučů. Je zajištěna pomocí pružinového spojovacího kolíku nebo 

těsného pera s upínacím šroubem.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129010 

PÁKOVÁ RAMENA

NK N1 - N4NL

Volitelně 
těsné pero 

NEx 1 - NEx 4



111

Upínací páka KHA

Slouží pro aktivaci ventilů pomocí pákového ramene, úhlových 

kulových spojů a tyčí, když není možné namontovat pohon 

přímo nad ventil, nebo když je nutné současně aktivovat několik 

kotoučů. Může být zajištěna v jakékoli poloze, včetně případů 

lehkého vyosení hřídelí, volitelně pomocí pružinového spojovacího 

kolíku, těsného pera s upínacím šroubem nebo upnutá, nebo 

kombinací všech uvedených způsobů.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

10,5

10,5

16,5

16,5

129110

129120

129130

129140

5

5

6

8

12

12

14

20

30

40

60

110

KHA 3

KHA 4

KHA 4A

KHA 5

Označení M / Nm øD øB Č. objednávkyød

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

NK N1 - N5NL

Těsné pero 

NEx 1 - NEx 5



112

Upínací páka KHA

Slouží k aktivaci ventilů pomocí pákového ramene, úhlových 

kulových spojů nebo tyčí, pokud není možno pohon namontovat 

přímo nad ventil, nebo pokud je nutné současně aktivovat několik 

klapek. Může být zajištěna v jakékoli poloze, včetně případů 

lehkého vyosení hřídelí, volitelně pomocí pružinového spojovacího 

kolíku, těsného pera s upínacím šroubem nebo upnutá, nebo 

kombinací všech uvedených způsobů.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129150

N6 NEx 6

Těsné pero 



113

Pohon 

Ventil 

Spojka upínací páky KHK

Tato spojka se používá k aktivaci ventilů; vyjmutím pojistného 

šroubu je možné používat k aktivaci ventilu v případě nouzové 

situace. Může být zajištěna v jakékoliv poloze, včetně situace 

lehce vyosených hřídelí. Skládá se ze dvou upínacích pák 

a hnacího kolíku; zahrnuje také adaptérový kroužek pro NK.

POZOR: Nechráněné pohybující se části stroje vytváří nebezpečí 
zranění!

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129210

N1 - N3NLNK



114

Úhlový kulový spoj GK

Používá se společně s pákovým ramenem nebo upínací pákou 

a tyčemi.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   129400

Č. objednávky 129420

ÚHLOVÉ KULOVÉ SPOJE

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



115

Rotační pohon N 

*) Napínaná strana 

*) Tlaková strana 

Pružinová tyč FGT

Používá se k aktivaci ventilů s dorazovou tyčí pomocí pákového 

ramene nebo upínací páky a úhlového kulového spoje. Koncová 

poloha je utlumena na jedné nebo obou stranách pružinovými 

táhly. Skládá se ze závitové tyče se šestihrannou maticí, sady 

pružin a spoje.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

TYČE

10

10

20

20

46

46

68

68

20

20

40

40

16

16

21

21

M10

M10

M16

M16

cca 60

cca 60

cca 80

cca 80

5-40

5-40

60-180 

60-180

FGT1 (500)

FGT1 (1000)

FGT5 (500)

FGT5 (1000)

Označení Nm ML X Y U

129670

129680

129770

129780

129650

129660

129750

129760

Jednostranná Oboustranná

Z Č. objednávky

Obsahuje detaily požadované délky a uspořádání pružin

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



116

Tyč GT

Používá se společně s pákovým ramenem  

nebo upínací pákou a úhlovým kulovým  

spojem. Skládá se ze závitové tyče a dvou 

šestihranných matic.

L=500 L=1000

Č. objednávky

GT 1

GT 2

40

180

M10

M16

Označení Nm M

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

129510

129550

129500

129540

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



117

Úhlový držák WKN 1

Navrženo pro bezpečné připevnění pohonů 

Lze namontovat pohon s přesahem 90°.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

DRŽÁKY

Č. objednávky   130010

N1 - N4NL



118

Úhlový držák WKN 5

Navrženo pro bezpečné připevnění pohonů 

Lze namontovat pohon s přesahem 90°.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   130020

N5 - N6



119

Montážní držák AKN

Navrženo pro připevnění pohonů k ventilům a klapkám. Skládá se 

z montážní desky na straně pohonu a šroubů s vnitřním závitem. 

AKN1 nabízí nastavitelnou vzdálenost sloupků v rozsahu 

od 50 - 120 mm. AKN4/5 má pevnou vzdálenost sloupků 120 mm.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   130162 Č. objednávky   130166

Č. objednávky   130160

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



120

Držák 

Navrženo pro připevnění pohonů k ventilům a klapkám. 

Skládá se z montážní desky na straně pohonu a ventilu 

a ze šroubů s vnitřním závitem.

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví

Č. objednávky   130100

N1 - N6NL NEx 1 - NEx 6



121

M
on

tá
žn

í p
ří

sl
uš

en
st

ví
Po

zn
ám

ky

Poznámky



122



123

Speciální požadavky
Vždy ochotně splníme konkrétní 
požadavky zákazníka.

Ventily, kulové kohouty a klapky
124 – 191

VENTILY,
KULOVÉ KOHOUTY 
A KLAPKY

G.A.S. a.s. 
U Kyjovky č. 3928/1
695 01  Hodonín
Tel.+420 518 700 111 / Fax.+420 518 700 222
E-mail: gas@gas-as.cz



124

Přehled
Mezipřírubová klapka RD 08 je vysoce těsný 

a plynule běžící ventil kroužkového typu s holým 

dříkem a upínacím prvkem mezi svařovanými 

přírubami PN 6 a PN 16. Je vyrobena z vysoce 

kvalitní šedé litiny s pečlivě instalovaným 

kotoučem vyrobeným z červené mosazi.

Mezipřírubová klapka RD 08 je vhodná pro vodu 

a vzduch; a proto je velmi vhodná pro nasazení 

ve vytápěcích instalacích, jakož i v systémech 

dálkového vytápění a ve vzduchotechnických 

systémech.

Ve
nt

ily

Mezipřírubová klapka řada RD 08
RD

 08
Př

eh
le

d



125

Podrobnosti o výrobku

K
la

pk
y

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 25 až DN 250

JMENOVITÝ TLAK

• PN 6 až PN 16

TĚLO

• Šedá litina EN-GJL-250 (EN-JL-1040)

• Sedlo těla obloženo kroužkem PTFE

TALÍŘ KLAPKY

• Červená mosaz Rg 5 (CC491K)

• Doraz těla

DŘÍK

• Nerezová ocel X17CrNi16-2 (14057)

TĚSNĚNÍ DŘÍKU

• O-kroužek

• EPDM (syntetická pryž)

• Sedlo těla obloženo kroužkem PTFE

• Volitelně:

- Sedlo těla bez PTFE kroužku

TEPLOTA MÉDIA

• Max. +120 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

VELIKOST ÚNIKU

• 0,05% z Kv možné s pružnou spojkou

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ klapky

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelné příslušenství

- Požadované volitelné příslušenství

RD
 08

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku



126

RD
 08

DN

25

32

40

50

65

80

100

125

150

200

250

62

75

85

95

115

130

150

180

205

260

315

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

41,9

41,9

SW32

SW32

SW32

SW32

SW32

SW32

SW32

SW32

SW32

SW32

SW32

55

55

55

55

55

55

55

55

55

80

80

12

12

12

12

12

12

12

12

12

16

16

75

85

90

100

105

115

125

140

160

195

225

80

80

80

80

80

80

80

80

80

100

100

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M12

M12

30

30

30

35

35

40

40

45

45

50

60

20

20

20

20

20

20

20

20

20

25

25

27

27

27

27

27

27

27

27

27

38

38

19

28

62

115

185

290

480

785

1400

2400

3750

1,15 

1,45

1,65

2,00 

2,65 

3,30 

3,90 

5,65 

6,50 

11,70 

17,40

200200

200201

200202

200203

200204

200205

200206

200207

200208

200209

200210

ØD ØA C ØE F G I L M N Kv Hmotnost / kg Č. objednávkyB

MEZIPŘÍRUBOVÁ KLAPKA RD 08

Technické údaje
Te

ch
ni

ck
é 

úd
aj

e
Ve

nt
ily

Všechny rozměry v mm

Další rozměry na vyžádání



127

RD
 08

MEZIPŘÍRUBOVÁ KLAPKA RD 08
Rozměry

K
la

pk
y

R
oz

m
ěr

y



128

Přehled
Význačnou charakteristikou této klapky je nízký 

moment a centrálně nainstalovaný dřík. Malá 

vzdálenost mezi čely umožňuje prostorově 

úspornou instalaci. Na vyžádání jsou možné 

uživatelské úpravy. Tato přírubová klapka je určena 

pro uzavírání a regulaci plynných a kapalných 

médií a všech druhů sypkých materiálů. Je vhodný 

pro použití ve zpracovatelských zařízeních, 

farmaceutickém, potravinářském a chemickém 

průmyslu, jakož i ve vzduchotechnických řešeních 

za teplot až 1100 °C.

Přírubová klapka řada BKLK

BK
LK

Př
eh

le
d

K
la

pk
y



129

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 100 až DN 2000

JMENOVITÝ TLAK

• DIN 24154, řada 2 a 4

TĚLO

• Tělo vyrobené z oceli 235 JR (10038)

• Volitelně: 

- Ocel (10570), nerezová ocel

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyroben z oceli S 235 JR (10038)

• Volitelně: 

- Nerezová ocel nebo slitina Hastelloy

DŘÍK

• Dřík vyroben z oceli S 235 JR (1.0038)

• Volitelně:

- Nerezová ocel nebo slitina Hastelloy

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• Příruba ISO

TĚSNĚNÍ

• Bez těsnění

TEPLOTA MÉDIA

• 400 °C / 500 °C / 600 °C / 700 °C / 800 °C

• Volitelně:

- 1100 °C na vyžádání

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ klapky

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně: 

- Požadované volitelné příslušenství

BK
LK

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
la

pk
y



130

BK
LK

DN

100

112

125

140

160

180

200

224

250

280

315

355

400

450

500

560

630

710

800

900

1000

1120

1250

1400

1600

1800

2000

95

105

120

135

155

175

195

220

245

275

310

350

395

445

495

555

625

705

795

895

995

1115

1245

1395

1580

1775

1995

155

165

180

205

225

240

265

280

315

355

390

430

475

525

575

655

725

805

895

995

1095

1235

1365

1515

1700

1895

2115

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

65

65

65

65

65

100

100

100

100

100

100

140

140

140

140

140

140

139

151

165

182

200

219

241

265

292

332

366

405

448

497

551

629

698

775

861

958

1067

1200

1337

1475

1675

1875

2073

4 x ø9,5

4 x ø9,5

4 x ø9,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

8 x ø11,5

12 x ø11,5

12 x ø11,5

12 x ø11,5

16 x ø14,0

16 x ø14,0

16 x ø14,0

24 x ø14,0

24 x ø14,0

24 x ø14,0

32 x ø18,0

32 x ø18,0

32 x ø18,0

40 x ø18,0

40 x ø18,0

40 x ø18,0

05

05

05

05

05

05

05

05

07

07

07

07

07

07

07

07

10

10

10

10

10

10

10

12

12

12

12

14

14

14

14

14

14

14

14

17

17

17

17

17

17

17

17

22

22

22

22

22

22

22

27

27

27

27

200303

200304

200305

200306

200308

200309

200310

200311

200312

200313

200315

200316

200317

200318

200319

200320

200321

200322

200323

200324

200325

200326

200327

200328

200329

200330

200331

200332

200333

200334

200335

200336

200337

200338

200339

200340

200341

200342

200343

200344

200345

200346

200347

200348

200349

200350

200351

200352

200353

200354

200355

200356

200357

200358

200359

200360

200361

200362

200363

200364

200365

200366

200367

200368

200369

200370

200371

200372

200373

200374

200375

200376

200377

200378

200379

200380

200381

200382

200383

200384

200385

200386

200387

200388

200389

200390

200391

200392

200393

200394

200395

200396

200397

200398

200399

200400

200401

200402

200403

200404

200405

200406

200407

200408

200409

200410

200411

200412

200413

200414

200415

200416

200417

200418

200419

200420

200421

200422

200423

200424

200425

200426

200427

200428

200429

200430

200431

200432

200433

200434

200435

200436

200437

200438

200439

80

80

80

80

80

80

80

80

100

100

100

100

100

100

100

100

120

120

120

120

120

120

120

140

140

140

140

Ød ØD ØK Číslo x Øj ISO-F... WAF GL

PŘÍRUBOVÁ KLAPKA ŘADA BKLK

Technické údaje

1100 °C a jiné velikosti na vyžádání

Všechny rozměry v mm

Č. objednávky

400 °C 500 °C 700 °C600 °C 800 °C

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

K
la

pk
y



131

BK
LK

PŘÍRUBOVÁ KLAPKA ŘADA BKLK
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y



132

Přehled
Standardní verze těchto křídlových klapek je 

navržena s holým dříkem a dorazem tělesa. 

Ložiska podepírají spojitý dřík na obou koncích.

Přírubové verze křídlových klapek jsou navrženy 

pro upnutí mezi svařované příruby typu PN 16.

Přírubová klapka s dorazem 
řada FD 12

FD
 12

Př
eh

le
d

K
la

pk
y



133

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 25 až DN 250

JMENOVITÝ TLAK

• PN 16

TĚLO

• Tělo vyrobené z šedé litiny EN-GJL-250  

(EN-JL 1040)

TALÍŘ KLAPKY

• Talíře klapky vyrobené z červené  

mosazi Rg 5 (CC491K)

DŘÍK

• Dřík vyroben z nerezové oceli X20CrNi17-2 

(14057)

TĚSNĚNÍ DŘÍKU

• Těsnění dříku vyrobeno z bezazbestové grafitové 

ucpávky; max. teplota: 120 °C

TEPLOTA MÉDIA

• Max. +120 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NK nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

VELIKOST ÚNIKU

• 0,05% z Kv možné s pružnou spojkou

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ klapky

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně: 

- Požadované volitelné příslušenství

FD
 12

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

Ve
nt

ily



134

FD
 12

Technické údaje

Rozměry

25

32

40

50

65

80

100

125

150

200

250

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

35,9

41,9

41,9

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

SW30xG3/4"

ø42xG1"

ø42xG1"

55

55

55

55

55

55

55

55

55

80

80

12

12

12

12

12

12

12

12

12

16

16

115

140

150

165

185

200

220

250

285

340

405

62

75

79

85

95

104

113

118

149

179

208

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M8

M12

M12

80

80

80

80

80

80

80

80

80

100

100

4x14

4x18

4x18

4x18

4x18

8x18

8x18

8x18

8x23

12x23

12x27

68

78

88

102

122

138

158

188

212

268

320

10

10

10

10

10

10

10

10

10

15

15

70

75

75

80

80

90

90

110

130

150

160

85

100

110

125

145

160

180

210

240

295

355

200480

200481

200482

200483

200484

200485

200486

200487

200488

200489

200490

3,10 

3,80 

4,85 

5,90 

8,40

9,20 

11,80 

16,80 

21,00 

35,00 

52,00

ØA B ØD ØgØE ØKF ØjG LI M Č. objednávkyHmotnost / kgC

PŘÍRUBOVÁ KLAPKA S DORAZEN ŘADA FD12 PN16

Všechny rozměry v mm

Další rozměry na vyžádání

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

K
la

pk
y



135

FD
 12

Rozměry
PŘÍRUBOVÁ KLAPKA S DORAZEN ŘADA FD12 PN16

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y



136

Přehled
Vysokotoeplotní klapka mezipřírubová typu BKL 

je navržena pro uzavírání a regulaci plynných 

a kapalných médií, jakož i všech druhů sypkých 

materiálů v navrhování zpracovatelských zařízení, 

farmaceutickém, potravinářském a chemickém 

průmyslu, jakož i ve vzduchotechnických 

systémech a ve vodohospodářství.

Vysokoteplotní klapka 
mezipřírubová, 
lehká konstrukce BKL

BK
L

Př
eh

le
d

K
la

pk
y



137

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 50 až DN 500

JMENOVITÝ TLAK

• PN 6 / 10 / 16

TĚLO

• Tělo vyrobené z S355J2G3 (10570)

• Volitelně: 

- Hliník, šedá litina nebo nerezová ocel

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyroben z S235JRG2 (10038)

• Volitelně: 

- Nerezová ocel nebo slitina Hastelloy

DŘÍK

• Dřík vyroben z E295+C (10050)

• Volitelně:

- Nerezová ocel nebo slitina Hastelloy

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• Příruba podle normy ISO 5211

TĚSNĚNÍ

• Bez těsnění

TEPLOTA MÉDIA

• Max. +1100 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ klapky

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně: 

- Požadované volitelné příslušenství

BK
L

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
la

pk
y



138

BK
L

Technické údaje

DN

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

400

500

49

64

79

99

124

149

199

249

295

340

390

490

100

110

120

130

140

160

190

220

250

270

300

360

80

90

100

110

120

140

170

200

230

250

280

345

30

30

30

30

30

30

40

40

40

50

50

50

105

125

140

160

190

215

270

325

375

430

485

590

05

05

05

05

05

05

05

07

07

07

07

07

14

14

14

14

14

14

14

17

17

17

17

17

200500

200501

200502

200503

200504

200505

200506

200507

200508

200509

200510

200511

200517

200518

200519

200520

200521

200522

200523

200524

200525

200526

200527

200528

200534

200535

200536

200537

200538

200539

200540

200541

200542

200543

200544

200545

200551

200552

200553

200554

200555

200556

200557

200558

200559

200560

200561

200562

200568

200569

200570

200571

200572

200573

200574

200575

200576

200577

200578

200579

200585

200586

200587

200588

200589

200590

200591

200592

200593

200594

200595

200596

Ød H1 ØD L ISO-F... WAFH2

VYSOKOTEPLOTNÍ KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ, LEHKÁ KONSTRUKCE BKL

Další rozměry na vyžádání

Všechny rozměry v mm

Č. objednávky

400 °C 600 °C 700 °C 600 °C 700 °C

Nerezová ocel

800 °C

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

K
la

pk
y



139

BK
L

Rozměry
VYSOKOTEPLOTNÍ KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ, LEHKÁ KONSTRUKCE BKL

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y



140

Přehled
Význačnou charakteristikou této klapky je nízký 

moment a centrálně nainstalovaný dřík. Malá 

vzdálenost mezi čely umožňuje prostorově 

úspornou instalaci. Na vyžádání jsou možné 

uživatelské úpravy. Tato mezipřírubová klapka 

membránového typu je určena k uzavírání 

a regulaci plynných a kapalných médií, jakož 

i všech druhů sypkých materiálů. Je vhodná 

pro použití ve zpracovatelských zařízeních, 

farmaceutickém, potravinářském a chemickém 

průmyslu, jakož i ve vzduchotechnických řešeních 

za teplot až 1100 °C.

Klapka mezipřírubová, 
robustní konstrukce BKS

BK
S

Př
eh

le
d

K
la

pk
y



141

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 80 až DN 700

JMENOVITÝ TLAK

• PN 6 / 10 / 16

TĚLO

• Tělo vyrobené z S335J263 (10570)

• Volitelně: 

- Hliník, šedá litina nebo nerezová ocel

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyroben z oceli

• Volitelně: 

- Nerezová ocel nebo slitina Hastelloy

DŘÍK

• Dřík vyroben z oceli

• Volitelně: 

- Nerezová ocel nebo slitina Hastelloy

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• Příruba ISO

TĚSNĚNÍ

• Bez těsnění

TEPLOTA MÉDIA

• 400 °C / 600 °C / 700 °C / 800 °C 

• Volitelně:

- 1100 °C na vyžádání

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ klapky

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

BK
S

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

Ve
nt

ily



142

Všechny rozměry v mm

BK
S

Technické údaje

DN

80

100

125

150

200

250

300

350

400

500

600

700

79

99

124

149

199

249

295

340

390

490

590

690

140

160

190

215

270

325

375

435

480

590

695

810

120

130

140

160

190

220

250

270

300

355

410

470

18

18

18

22

22

22

22

22

26

26

30

30

160

180

210

240

295

350

400

460

515

620

725

840

30

30

40

40

50

50

50

50

50

60

60

60

100

100

100

100

100

100

100

120

120

120

140

140

05

05

05

05

07

07

07

10

10

10

12

12

360°/8=45°

360°/8=45°

360°/8=45°

360°/8=45°

360°/8=45°

360°/12=30°

360°/12=30°

360°/16=22,5°

360°/16=22,5°

360°/20=18°

360°/20=18°

360°/24=15°

370

390

410

450

510

570

630

700

760

870

1000

1120

200100

200101

200102

200103

200104

200105

200106

200107

200108

200109

200110

200111

200116

200117

200118

200119

200120

200121

200122

200123

200124

200125

200126

200127

200131

200132

200133

200134

200135

200136

200137

200138

200139

200140

200141

200142

200146

200147

200148

200149

200150

200151

200152

200153

200154

200155

200156

200157

200161

200162

200163

200164

200165

200166

200167

200168

200169

200170

200171

200172

200176

200177

200178

200179

200180

200181

200182

200183

200184

200185

200186

200187

14

14

14

14

17

17

17

22

22

22

27

27

Ød H1 LH2 ØjØK ISO-F...α HWAFØD

KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ, ROBUSTNÍ KONSTRUKCE BKS

1100 °C a jiné velikosti na vyžádání

Č. objednávky

400 °C 600 °C 700 °C 600 °C 700 °C 800 °C

Nerezová ocel

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Ve
nt

ily



143

BK
S

Rozměry
KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ, ROBUSTNÍ KONSTRUKCE BKS

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y



144

Přehled
Význačnou charakteristikou této mezipřírubové 

klapky je nízký a centrálně nainstalovaný dřík. 

Malý rozměr mezi čely umožňuje prostorově 

úspornou instalaci spolu s nízkou hmotností. 

Mzeipřírubová klapka s měkkým těsněním 

je navržena k uzavírání a regulaci plynných 

a kapalných médií a všech druhů sypkých 

materiálů. Je vhodná k použití ve zpracovatelských 

zařízeních, výrobě vozidel, farmaceutickém, 

potravinářském a chemickém průmyslu, jakož 

i ve vzduchotechnických a vodohospodářských 

systémech.

Klapka mezipřírubová 
BKMF

BK
MF

Př
eh

le
d

Ve
nt

ily



145

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 50 až DN 500

JMENOVITÝ TLAK

• PN 10 / 16

TĚLO

• Plášť vyroben z hliníku

• Volitelně: 

- S355J2G3 (1.0570), šedá litina nebo nerezová ocel

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyroben z oceli

• Volitelně:

- Nerezová ocel, hliník, slitina Hastelloy

DŘÍK

• Dřík vyroben z oceli

• Volitelně:

- Nerezová ocel, hliník, slitina Hastelloy

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• ISO 5211 / NAMUR

TĚSNĚNÍ

• Hermetické podle DIN EN 12266-1

• Vyměnitelné těsnicí prvky

• NBR

• Volitelně: 

- EPDM, Vulkollan, Hypalon, Viton, silikon, BUNA, 

   ELL a PTFE

TEPLOTA MÉDIA

• 0 °C až +100 °C

• Volitelně:

- Jiné teplotní rozsahy na vyžádání

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ klapky

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

BK
MF

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
la

pk
y



146

BK
MF

Technické údaje

DN

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

400

500

135

130

135

140

165

175

220

255

285

325

340

380

35

35

35

35

41

41

51

66

66

66

66

75

165

185

200

220

250

285

340

395

445

505

570

670

125

145

160

180

210

240

295

350

400

460

515

620

4 x ø18

4 x ø18

4 x ø18

8 x ø18

8 x ø18

8 x ø22

8 x ø22

12 x ø22

12 x ø22

16 x ø22

16 x ø26

20 x ø26

14

14

14

14

17

17

17

22

22

27

27

36

05

05

05

05

07

07

07

10

10

12

12

14

200440

200441

200442

200443

200444

200445

200446

200447

200448

200449

200450

200451

H ØD ØK Číslo x Øj WAFISO-F... Č. objednávkyL

KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ BKMF

Všechny rozměry v mm

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Další rozměry na vyžádání

Ve
nt

ily



147

BK
MF

KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ BKMF
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y



148

Přehled
Význačnou charakteristikou této mezipřírubové 

uzavírací klapky je nízký moment a centrálně 

nainstalovaný dřík. Malá vzdálenost mezi čely 

umožňuje prostorově úspornou instalaci spolu 

s nízkou hmotností. Tato mezipřírubová uzavírací 

klapka s měkkým těsněním je navržena k uzavírání 

a regulování plynných a kapalných médií a všech 

druhů sypkých materiálů. Je vhodná k použití 

ve zpracovatelských zařízeních, výrobě vozidel, 

farmaceutickém, potravinářském a chemickém 

průmyslu, jakož i ve vzduchotechnických 

a vodohospodářských systémech.

Klapka mezipřírubová 
uzavírací řada BKRI

BK
RI

Př
eh

le
d

K
la

pk
y



149

BK
RI

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 50 až DN 500

JMENOVITÝ TLAK

• PN 10 / 16

TĚLO

• Tělo vyrobeno z hliníku

• Volitelně: 

- Ocel 10570, šedá litina nebo nerezová ocel

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyroben z oceli

• Volitelně: 

- Nerezová ocel, hliník, slitina Hastelloy

DŘÍK

• Dřík vyroben z oceli

• Volitelně: 

- Nerezová ocel, hliník, slitina Hastelloy

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• ISO 5211 / NAMUR

TĚSNĚNÍ

• Hermetické podle DIN EN 12266-1

• Vyměnitelné těsnicí prvky

• NBR

• Volitelně: 

- EPDM, Vulkollan, Hypalon, Viton, silikon, BUNA, 

   ELL a PTFE

TEPLOTA MÉDIA

• 0 °C až +100 °C

• Volitelně:

- Jiné teplotní rozsahy na vyžádání

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ ventilu

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelné příslušenství 

- Požadované volitelné příslušenství

K
la

pk
y



150

BK
RI

Technické údaje

DN

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

400

500

120

130

135

140

155

175

200

255

285

325

350

390

105

125

140

160

190

215

270

325

370

430

485

590

88

98

105

115

130

143

170

198

223

253

275

330

35

35

35

35

41

41

51

66

66

66

66

75

05

05

05

05

07

07

07

10

10

10

12

14

14

14

14

14

17

17

17

22

22

27

27

36

200460

200461

200462

200463

200464

200465

200466

200467

200468

200469

200470

200471

H1 H2 L ISO-F... WAF Č. objednávkyØD

KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ UZAVÍRACÍ ŘADA BKRI

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Všechny rozměry v mm

Další rozměry na vyžádání

K
la

pk
y



151

BK
RI

KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ UZAVÍRACÍ ŘADA BKRI
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y



152

Přehled
Mezipřírubové uzavírací klapky SYLAX pro vytápěcí 

a chladicí systémy jsou funkčně spolehlivé svou 

konstrukcí, jsou vyrobeny z robustních částí 

a snadno se udržují. Díky robustnímu záběru 

drážkových ozubení mezi dříkem a ventilovou 

deskou poskytují dobrý přenos síly. 

Jsou navrženy k instalaci buď ve svislé, nebo 

vodorovné poloze. Mezipřírubové uzavírací klapky 

SYLAX jsou navrženy podle normy DIN EN 593 pro 

teploty média od -10 °C do +120 °C.

Klapka mezipřírubová 
uzavírací řada SYLAX

SY
LA

X
Př

eh
le

d
K

la
pk

y



153

SY
LA

X

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 25 až DN 300

JMENOVITÝ TLAK

• PN 6 / 10 / 16

TĚLOA

• Tělo vyrobené z šedé litiny EN-GJL-250 

 (EN-JL 1040) s epoxidovým povlakem

• Samomazná ložisková pouzdra

• Bez kontaktu s médiem

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyrobený z nerezové oceli

• Kulový tvar

DŘÍK

• Dřík vyroben z nerezové oceli

• Odolné proti zpětnému vyfouknutí, spojitý dřík 

s pomocným těsněním

• Bez kontaktu s médiem

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• ISO 5211

TEPLOTA MÉDIA

• -10 °C až +120 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ klapky

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
la

pk
y



154

SY
LA

X
Technické údaje

DN

25

32 / 40

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

50

57

62

70

89

106

120

131

164

200

235

270

25

32/40

50

65

80

100

125

150

50

65

80

100

125

150

32

32

43

46

46

52

56

56

60

68

78

78

6 / 10 / 16

6 / 10 / 16

6 / 10 / 16

6 / 10 / 16

6 / 10 / 16

6 / 10 / 16

6 / 10 / 16

6 / 10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

10 / 16

125

130

136

145

151

175

190

203

246

271

296

305

40

62

79

174

275

496

883

1212

79

174

275

496

883

1212

100

114

121

136

127

153

182

209

265

317

370

424

210100

210101

210102

210103

210104

210105

210106

210107

210120

210121

210122

210123

210124

210125

65

65

65

65

65

90

90

90

125

125

150

150

05

05

05

05

05

07

07

07

10

10

12

12

11

11

11

11

11

14

14

14

17

22

22

27

2,3

2,4

3,2

3,6

4,2

5,6

7,5

8,5

16,5

23,0

32,0

39,0

19

19

19

19

19

19

19

19

25

32

32

35

H1

DN

DN

H2

Kv / m³/h

Kv / m³/h

ØD1 ØD2 ISO-F... WAF Hmotnost / kgW

Č. objednávky

Č. objednávky

L

PN

PN

KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ UZAVÍRACÍ ŘADA SYLAX

Kv TABULKA SYLAX MEMBRÁNOVÉHO TYPU SE SEŘIZOVACÍMI PATKAMI

Kv TABULKA SYLAX S KONCOVOU PŘÍRUBOU SE ZÁVITOVÝMI OTVORY

Všechny rozměry v mm

Další rozměry na vyžádání

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Ve
nt

ily



155

SY
LA

X

KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ UZAVÍRACÍ ŘADA SYLAX
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
Ve

nt
ily



156

Přehled
Regulační meziřírubová klapka (pro plyn) MRK 

schválená DVGW je navržena k instalaci mezi 

příruby jmenovité velikosti PN 6 až PN 16 

(DVGW = Německé technické a vědecké sdružení 

pro plyn a vodu). V důsledku toho jsou naše 

regulační meziřírubová klapky MRK zvláště 

vhodné pro použití ve zpracovatelských zařízeních, 

v chemickém průmyslu, návrhu vytápěcích 

systémů a pecí.

Regulační klapka mezipřírubová 
(pro plyn) MRK

MR
K

Př
eh

le
d

K
la

pk
y



157

MR
K

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 400

JMENOVITÝ TLAK

• PN 4 

TĚLO

• Tělo vyrobené z šedé litiny EN-GJL-250 

   (EN-JL 1040), natřené

TALÍŘ KLAPKY

• Talíř vyrobený z oceli, natřený

DŘÍK

• Dřík vyroben z nerezové oceli

PŘÍRUBOVÁ HLAVA

• Viz výkres a tabulka

TĚSNĚNÍ

• Přizpůsobeno pro splnění požadavků na tepelnou 

stabilitu

MÉDIUM

• Plyny náležející do 1., 2. a 3 skupiny plynů podle 

předpisu G260

• Neuronové plyny a vzduch  

• Volitelně:

- horký vzduch, spaliny, výfukové plyny a agresivní 

plyny

TEPLOTA MÉDIA

• -20 °C až +60 °C

• Volitelně: 

- Do 200 °C (není schváleno DVGW – DVGW = 

Německé technické a vědecké sdružení pro plyn 

a vodu)

- Do 550 °C (neschváleno DVGW)

- Do 700 °C (neschváleno DVGW)

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

SCHVÁLENÍ

• Typově zkoušeno podle směrnice 90/396/EHS

   ID výrobku č. CE-0085-AR0408

   DIN 3394-1 třída Ro
   DIN 3391

• Teplota média -20 °C až +60 °C

• Provozní tlak: 0 až 4 bary

• Plyny náležející do 1., 2. a 3. skupiny plynů podle 

předpisu G260 a vzduch

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ ventilu

• Jmenovitý průměr DN

• Volitelně: 

- Požadované volitelné příslušenství

K
la

pk
y



158

MR
K

Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

50

65

80

100

125

150

200

250

300

350

400

157

161

163

163

166

171

178

186

196

208

221

259

284

309

359

379

45

58

70

70

90

104

124

139

161

191

214

270

320

370

428

465

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

45

48

48

48

48

48

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

80

80

80

80

80

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

20

20

20

20

20

25

25

25

25

25

25

25

30

30

35

35

40

40

45

45

50

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

80

80

80

80

80

 1,0

 1,1  

1,5

 1,5

 1,8

 2,0

 2,4

 3,1

 3,7

 5,2

 5,6

12,0

13,0

15,5

27,0

38,0

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

11

11

11

11

11

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

25

25

25

25

34

210140

210141

210142

210143

210144

210145

210146

210147

210148

210149

210150

210151

210152

210153

210154

210155

A B D Ød1 E ØF Hmotnost / kgØGØd2 Č. objednávkyØC

REGULAČNÍ KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ (PRO PLYN) MRK

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Všechny rozměry v mm

Ve
nt

ily



159

MR
K

REGULAČNÍ KLAPKA MEZIPŘÍRUBOVÁ (PRO PLYN) MRK
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

la
pk

y



160

Přehled
Tyto kulové kohouty se používají k těsnému 

uzavření stlačeného vzduchu, vody, nátěrů, 

rozpouštědel, olejů, topných olejů, paliv a plynů 

(plyny podle norem DIN-DVGW / MOP5 na 

vyžádání). Skládají se z poniklovaného mosazného 

těla uzavírajícího chromovanou mosaznou kuličku 

a aktivační dřík odolný proti zpětnému vyfouknutí. 

Jejich konstrukce je bez použití silikonu. Díky 

montážní přírubě podle norem DIN ISO 5211 

a DIN 3337 jsou tyto kulové kohouty vhodné 

pro přímo poháněná řešení.

Kulové kohouty k.64 
vyrobené z mosazi

k.6
4

Př
eh

le
d

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



161

k.6
4

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 6 až DN 50

JMENOVITÝ TLAK

• PN 30 až 65 (podle jmenovitého průměru)

TĚLO

• Tělo vyrobené z mosazi, poniklované

KULIČKA

• Kulička vyrobená z mosazi, pochromované

TĚSNĚNÍ KULIČKY

• Těsnění kuličky vyrobené z PTFE, pochromované

TĚSNĚNÍ DŘÍKU

• Dřík ventilu vyrobený z Vitonu

TEPLOTA MÉDIA

• -20 °C až max. +170 °C (v závislosti na 

provozním tlaku)

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

POZNÁMKA

• Vzdálenost mezi čely M3 podle normy DIN 3202-4

• Typy 1/4" a 3/8" jsou kulovými kohouty 1/2" 

s redukčním kusem

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ kulového kohoutu

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně: 

- Požadované volitelné příslušenství

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



162

k.6
4

Technické údaje

DN

6

10

15

20

25

32

40

50

65

65

65

40

40

30

30

30

15,5

15,5

15,5

18,0

21,0

23,0

24,5

26,5

Rp 1/4"

Rp 3/8"

Rp 1/2"

Rp 3/4"

Rp 1"

Rp 1 1/4"

Rp 1 1/2"

Rp 2"

75

75

75

80

90

110

120

140

30,5

30,5

30,5

37,0

45,5

52,0

59,0

67,5

31,0

31,0

31,0

38,5

42,5

55,5

62,0

69,0

7,5

7,5

7,5

8,5

8,5

14,5

14,5

14,5

9

9

9

9

9

11

11

14

03

03

03

03

03

05

05

05

36

36

36

36

36

50

50

50

5,6

5,6

5,6

5,6

5,6

6,6

6,6

6,6

27

27

27

32

41

50

55

70

200700

200701

200702

200703

200704

200705

200706

200707

PN / bar D L G H F WAF ISO-F...øA øCCH Č. objednávkyi

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z MOSAZI k.64

Všechny rozměry v mm

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



163

k.6
4

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z MOSAZI k.64
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

ul
ov

é 
ko

ho
ut

y



164

Přehled
Kulové kohouty 87E PN16-DVGW jsou navrženy 

pro zajištění těsného uzavření spalovacích plynů 

v souladu s příslušnými technickými směrnicemi 

G260/1 a G262. Kulové kohouty 87E PN40 a 87E 

PN100 se používají pro těsné uzavření stlačeného 

vzduchu, vody, plynů, olejů, paliv, rozpouštědel 

a agresivních médií. Skládají se z dvoudílného 

tělesa s plovoucí kuličkou a bezúdržbového 

aktivačního dříku odolného proti zpětnému 

vyfouknutí. Aktivační dřík je navržen pro vysoký 

počet spínacích cyklů. Díky montážní přírubě 

podle normy DIN ISO 5211 jsou tyto kulové kohouty 

vhodné pro přímo poháněná řešení.

Kulové kohouty vyrobené z nerezové oceli 
87E PN16-DVGW/ PN40/ PN100 
(DVGW= Německé technické a věděcké sdružení pro plyn a vodu)

87
E

Př
eh

le
d

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



165

87
E

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 50

JMENOVITÝ TLAK

• V závislosti na ucpávkovém systému:

• PN 16 / 40 / 100 

TĚLO

• Tělo vyrobené z nerezové oceli 

   GX5CrNiMo19-10-2 (14408)

KULIČKA

• Kulička vyrobená z nerezové oceli 

   GX5CrNiMo19-10-2 (14408)

TĚSNĚNÍ KULIČKY

• 87E PN16-DVGW: PTFE

• 87E PN40: PTFE + GF

• 87E PN100: TFM

TĚSNĚNÍ DŘÍKU

• Dřík vyrobený z PTFE / Vitonu

TEPLOTA MÉDIA

• Závisí na provozním tlaku:

• 87E PN16-DVGW: -20 °C až +60 °C

• 87E PN40: -20 °C až +180 °C

• 87E PN100: -20 °C až +215 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

   
SCHVÁLENÍ

• 87E PN16-DVGW

• GAD CE-0085 BN 0204 Schválení plynu podle 

norem DIN EN 13774 a DVGW VP 303 DG 

4313AP1152 (DVGW = Německé technické 

a vědecké sdružení pro plyn a vodu)

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický pohon

• Ruční

PODROBNÉ INFORMACE PŘI OBJEDNÁNÍ 

• Typ kulového kohoutu

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



166

87
E

Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

50

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

16 / 40 / 100

14,5

16,5

18,5

23,5

24,5

26,5

Rp 1/2"

Rp 3/4"

Rp 1"

Rp 1 1/4"

Rp 1 1/2"

Rp 2"

75

80

90

110

120

140

36

45

55

68

80

96

27

32

41

50

55

70

36

36

50

50

50

50

6

6

7

7

7

7

0,500

0,625

1,180

1,680

2,355

3,730

200710

200711

200712

200713

200714

200715

200716

200717

200718

200719

200720

200721

200722

200723

200724

200725

200726

200727

9

9

11

11

14

14

03

03

05

05

05

05

33,5

37,0

50,5

56,5

67,0

75,0

PN / bar D L ±2 B WAF2 Ød1 Ød2 Hmotnost / kgWAF1 ISO-F...h Č. objednávkyi

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 87E PN16-DVGW/ PN40/ PN100 
(DVGW = NĚMECKÉ TECHNICKÉ A VĚDECKÉ SDRUŽENÍ PRO PLYN A VODU)

PN 16 PN 40 PN 100

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Všechny rozměry v mm

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



167

87
E

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 87E PN16-DVGW/ PN40/ PN100 
(DVGW = NĚMECKÉ TECHNICKÉ A VĚDECKÉ SDRUŽENÍ PRO PLYN A VODU)

Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

ul
ov

é 
ko

ho
ut

y



168

Přehled
Tyto kulové kohouty jsou určeny pro zajištění 

těsného uzavření stlačeného vzduchu, vody, páry, 

olejů, paliv, rozpouštědel, agresivních médií, 

potravin a nápojů. Skládají se z trojdílného 

plně vrtaného tělesa, bezúdržbového dříkového 

pouzdra a aktivačního dříku odolného vůči 

zpětnému vyfouknutí. Vyznačují se bezsilikonovou 

a antistatickou konstrukcí a jsou schváleny 

v souladu s německým zákonem na ochranu 

ovzduší. Díky montážní přírubě podle normy 

DIN ISO 5211 jsou tyto kulové kohouty vhodné 

pro přímo poháněná řešení.

Kulové kohouty vyrobené 
z nerezové oceli 851E / 853E

 85
1E

 / 8
53

E
Př

eh
le

d
K

ul
ov

é 
ko

ho
ut

y



169

 85
1E

 / 8
53

E

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 8 až DN 100

JMENOVITÝ TLAK

• PN 63

TĚLO

• Tělo vyrobené z nerezové oceli 

   GX5CrNiMo19-11-2 (14408)

KULIČKA

• Kulička vyrobená z nerezové oceli 

   GX5CrNiMo19-11-2 (14408)

TĚSNĚNÍ KULIČKY

• Těsnění kuličky vyrobené z TFM 1600

TĚSNĚNÍ DŘÍKU

• Těsnění dříku vyrobené z PTFEE

TEPLOTA MÉDIA

• V závislosti na provozním tlaku: 

   -20 °C až +180 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

SCHVÁLENÍ

• Směrnice č. 97/23/ES pro tlaková zařízení 

kategorie III, modul H

• Splňuje zákon TA Luft 2002 (Německý zákon na 

ochranu ovzduší)

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ kulového kohoutu

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



170

Technické údaje

DN

6

10

15

20

25

32

40

50

65

80

100

10,6

12,7

15,0

20,0

25,0

32,0

38,0

50,0

63,5

76,0

100,0

Rp 1/4"

Rp 3/8"

Rp 1/2"

Rp 3/4"

Rp 1"

Rp 1 1/4"

Rp 1 1/2"

Rp 2"

Rp 2 1/2"

Rp 3"

Rp 4"

75

75

75

80

90

110

120

140

185

205

240

72

72

75

90

100

110

125

150

190

220

270

10,6

12,7

15,8

20,9

26,7

35,1

40,9

52,5

62,7

78,0

102,4

18

18

22

28

34

43

50

61

76

92

115

42,0

42,0

42,0

48,5

58,5

63,0

71,3

78,2

100,0

108,5

140,0

9

9

9

9

11

11

14

14

17

17

22

9

9

9

9

11

11

14

14

17

17

22

36

36

36

36

42

42

50

50

70

70

 -

42

42

42

50

50

70

70

70

102

102

102

6

6

6

6

6

6

7

7

9

9

-

6

6

6

7

7

9

9

9

11

11

11

0,64

0,60

0,65

0,89

1,32

2,13

2,87

4,33

8,22

11,85

22,06

0,64

0,60

0,66

0,94

1,33

2,02

2,97

4,20

8,22

11,90

22,72

Ød L ØB2 A ØE1 ØU1 Hmotnost / kg

851 851853 853

ØD1 LB ØB3 H WAF ØE2 ØU2 Č. objednávky

200730

200731

200732

200733

200734

200735

200736

200737

200738

200739

200740

200750

200751

200752

200753

200754

200755

200756

200757

200758

200759

200760

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 851E / 853E

 85
1E

 / 8
53

E
Te

ch
ni

ck
é 

úd
aj

e

Všechny rozměry v mm

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



171

Spoje

851E:
Vnitřní závit

853E:
Svařený konec

KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 851E / 853E

 85
1E

 / 8
53

E

Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

ul
ov

é 
ko

ho
ut

y



172

Přehled
Tyto přírubové kulové kohouty se používají 

k zajištění těsného uzavření plynů, olejů, 

rozpouštědel, louhů, kyselin a agresivních 

médií. Skládají se z dvoudílného plně vrtaného 

tělesa a aktivačního dříku odolného vůči 

zpětnému vyfouknutí. Vyznačují se antistatickou 

a bezsilikonovou konstrukcí a jsou schváleny 

v souladu s německým zákonem na ochranu 

ovzduší. Tyto kulové kohouty jsou volitelně 

dostupné se schváleními DVGW (Německé 

technické a vědecké sdružení pro plyn a vodu), 

VD-TUV (Německý technický inspektorát) 

a požární odolnosti.

Přírubové kulové 
kohouty vyrobené 
z nerezové oceli 71 ME

71
 M

E
Př

eh
le

d
K

ul
ov

é 
ko

ho
ut

y



173

71
 M

E

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 200

JMENOVITÝ TLAK

• PN 16: DN 15 - DN 200

• PN 40: DN 15 - DN 100

TĚLO

• Nerezová ocel GX5CrNiMo19-11-2 (14408)

KULIČKA

• Nerezová ocel GX5CrNiMo19-11-2 (14408)

TĚSNĚNÍ KULIČKY

• Trojstranná kavitační výplňová sedla

• Dostupné různé ucpávkové systémy, viz tabulka 

Ucpávkové systémy

ROZMĚRY

• Přírubové kulové kohouty podle normy DIN 3357

• Vzdálenost mezi čely podle normy DIN EN 558-1

• Těsnicí povrchy podle normy EN 1092-1 

(další verze na vyžádání)

• Vzdálenost mezi čely podle normy DIN EN 1092-1

TEPLOTA MÉDIA

• Plyn: -20 °C až +60 °C

• Obecně: -20 °C až +180 °C (v závislosti na 

jmenovitém tlaku a ucpávkovém systému)

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N, NL nebo NK

• Pneumatický pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ kulového kohoutu

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Ucpávkový systém

• Vzdálenost mezi čely L (za sebou)

• Požadovaná schválení

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Podrobnosti o výrobku

Typ schválení

TA Luft ISO 15848-1/VDI 2440 
Norma

DVGW DG-4313BU0129 DIN EN 13774 PN16 
pro plyny podle G260/1 (DVGW = Německé technické 
a vědecké sdružení pro plyn a vodu)

PN16 pro bioplyny podle G262

DVGW DG-4313AU0131 DIN EN 14141 PN 40 
pro plyny podle G260/1

PN 40 pro bioplyny podle G262 

VdTUV Ventil 100 AD 2000 TUV 
(TUV = Německý technický inspektorát). 
A 353-09 Vd TUV 

Požární odolnost 
ISO 10497 
TUV IS-DDB-MAN/001/08

GGVSEB/ADR/RID TÜ.AGG.429.09 DIN EN 14432

0

1

2

3

4

5

6

7

Kód

OBJEDNACÍ KÓD 71 ME PRO SCHVÁLENÍ

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



174

71
 M

E
Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

50

65 
(PN 16)

65 
(PN 40)

80

100
(PN 16)

100
(PN 40)

125

150

200

A

B

D

E

G

H

L

S

T

PTFE

PTFE/TFM

Antimon Uhlík

PTFE+GF

PTFE/TFM

Impuls

Směs PTFE

PTFE+GF

Kavitační plnivo PTFE

PTFE+FKM

PTFE+FKM

Grafit

PTFE+FKM

PTFE+FKM

Grafit

Ploché těsnění PTFE

Grafit + FKM

PTFE+FKM

Technické instrukce vzduch / VdTUV
PED / plyn PN16

Technické instrukce vzduch / VdTUV
PED / plyn PN40

-

Technické instrukce vzduch / VdTUV
PED

Technické instrukce vzduch / VdTUV
PED

PED

PED

Technické instrukce vzduch / požární 
odolnost ISO 10497

Technické instrukce vzduch / PED

0 / 1 / 5

0 / 3 / 5

0

0 / 5 / 7

0 / 5

-

-

6

0

PTFE+FKM

PTFE+FKM

Grafit

PTFE+FKM

PTFE+EPDM

Grafit

Směs PTFE

Požární odolnost 
(FKM+PTFE + grafit)

PTFE+FKM

115

120

125

130

140

150

170

170

180

190

190

325

350

400

130

150

160

180

200

230

290

290

310

350

350

03

03

05

05

05

05

07

07

10

10

10

10 / 12

10 / 12

10 / 14

9

9

11

11

14

14

17

22

22

27

27

27

  9

  9,5

12,5

12,5

14

14

18

22,2

22,3

27

27

28

    2,35

    2,95

    4,1

    5,6

    6,65

    9,1

  13,3

  14,3

  19,2

  25,2

  29,6

  46,2

  71

125

200770

200771

200772

200773

200774

200775

200776

200777

200778

200779

200780

200781

200800

200801

200802

200803

200804

200805

200806

200807

200808

  2,55

  3,35

  4,5

  6,2

  7,35

  9,8

15,85

17,3

22

29,9

34,4

200782

200783

200784

200785

200786

200787

200788

200789

200790

200809

200810

200811

200812

200813

200814

200815

200816

200817

L (za sebou)

Ucpávkový systém Těsnění kuličky Těsnění dříku Těsnění tělesa Schválení Objednací kód  
pro schválení

ISO-F... WAF h

PN 16 PN 40 Hmotnost / kg Č. objednávky

R 27R 27 PN 16 PN 16
R 1R 27

R 1R 1 PN 40 PN 40

95

105

115

140

150

165

185

200

220

 

250

285

340

ØD

95

105

115

140

150

165

185

200

235

ØD 

65

75

85

100

110

125

145

160

180

210

240

295

ØK

65

75

85

100

110

125

145

160

190

ØK

45

58

68

78

88

102

122

138

158

188

212

268

Øg

45

58

68

78

88

102

122

138

162

Øg

15

17,5

17

17,5

17

19

17,5

23

19

21

21

23

b

15

17,5

17

17,5

17

19

21

23

23

b

  4x14

  4x14

  4x14

  4x18

  4x18

  4x18

  4x18

  8x18

  8x18

  8x18

  8x22,5

12x22,5

nxØd

4x14

4x14

4x14

4x18

4x18

4x18

8x18

8x18

8x22

nxØd

PŘÍRUBOVÉ KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 71 ME

UCPÁVKOVÉ SYSTÉMY 71 ME

Všechny rozměry v mm

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



175

71
 M

E

PŘÍRUBOVÉ KULOVÉ KOHOUTY VYROBENÉ Z NEREZOVÉ OCELI 71 ME
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
K

ul
ov

é 
ko

ho
ut

y



176

Přehled
Trojcestný přírubový kulový kohout 640E je navržen 

se speciálně usazenou kuličkou a je řádně utěsněn 

se záporným přesahem a během aktivace dochází 

ke směšování. 

Tento přírubový kulový kohout je navržen tak, aby 

umožnil různé nastavení portů. Průtok může být 

nastaven v jakémkoliv směru tak, aby splňovat 

požadavky konkrétního použití, zatímco úplné 

vrtání splňuje normu DIN EN 1983. 

Trojcestný přírubový kulový kohout je vhodný pro 

aplikace řídicí oleje, stlačený vzduch, vodu, páru 

a agresivní média.

Třícestné přírubové 
kulové kohouty 640E

64
0E

Př
eh

le
d

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



177

64
0E

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 100

JMENOVITÝ TLAK

• PN 16 / 40

TĚLO

• Tělo vyrobené z nerezové oceli 

   GXCrNiMo19-11-2 (14408)

• Volitelně:

- Antistatická verze

KULIČKA

• Kulička vyrobená z nerezové oceli 

   GXCrNiMo19-11-2 (14408)

MONTÁŽNÍ PŘÍRUBA

• DIN ISO 5211

TEPLOTA MÉDIA

• -20° C až max. +180° C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony N nebo NL

• Pneumatický otáčkový pohon

• Ruční

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ kulového ventilu

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Nastavení portů (základní nastavení: L = 1, T = 3)

- Požadované volitelné příslušenství

Podrobnosti o výrobku

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



178

64
0E

Technické údaje

15

20

25

32

40

50

65

80

100

L

150

165

181

190

212

232

290

310

353

1/2“

3/4“

1“

1 1/4“

1 1/2“

2“

2 1/2“

3“

4“

03-04

03-05

04-05

04-07

05-07

05-07

07-10

03-12

03-14

7/16-20UNF

7/16-20UNF

9/16-18UNF

9/16-18UNF

3/4-18UNF

3/4-18UNF

7/8-14UNF

7/8-14UNF

11/8-12UNF

6

6

6

6

7

7

9

9

N/A

6

7

7

9

9

9

11

11

11

4,40

5,85

8,57

18,88

14,26

19,01

31,40

42,40

63,56

200830

200831

200832

200833

200834

200835

200836

200837

200838

200839

200840

200841

200842

200843

200844

200850

200851

200852

200853

200854

200855

200856

200857

200858

200859

200860

200861

200862

200863

200864

15

20

25

32

38

49

63

75

99

Ød

45

58

68

78

88

102

122

138

158

ØR

2

2

2

2

3

3

3

3

3

f

83

87

99

103

119

126

175

187

217

H1

95

105

115

140

150

165

185

200

220

ØD

16

18

18

18

18

20

18

20

20

T

4

4

4

4

4

4

4

8

8

N

145

145

175

175

200

200

400

400

400

W

65

75

85

100

110

125

145

160

180

ØC

53

57

68

72

85

92

107

119

150

H

14

14

14

18

18

18

18

18

18

Øh

36

36

42

42

50

50

70

70

102

ØB1

42

50

50

70

70

70

102

102

102

ØB2

9

9

11

11

14

14

17

17

22

WAF

9

9

11

11

14

14

17

17

22

M K ØA1 ØA Hmotnost / kg Č. objednávkyMontážní 
příruba

ISO-F... 640 ET
PN 40PN 16 PN 16

640 EL
PN 40

Velikost

DN Palce

16/40

16/40

16/40

16/40

16/40

16/40

16

16

16

PN/bar

TROJCESTNÝ PŘÍRUBOVÝ KULOVÝ KOHOUT 640E

Všechny rozměry v mm

Jiné rozměry na vyžádání.

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

K
ul

ov
é 

ko
ho

ut
y



179

64
0E

TROJCESTNÝ PŘÍRUBOVÝ KULOVÝ KOHOUT 640E
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
Ve

nt
ily



180

Přehled
Regulační ventily náležející do řady RV 102 jsou 

vyrobeny z mosazi; jsou k dispozici v následujících 

verzích jako dvoucestné a trojcestné se závitovými 

porty:

• RV 102-2 (2cestná verze): Přímý regulační ventil 

pro regulaci a uzavírání médií

• RV 102-3 (3cestná verze): Trojcestný regulační 

ventil spojující míchací nebo odkláněcí funkce

Tyto ventily se používají ve vytápěcích, ventilačních 

a klimatizačních systémech pro regulaci rychlosti 

průtoku a tlaku kapalných a plynných médií. 

Médium nesmí obsahovat další abrazivní částečky; 

pH hodnota by měla být od 4,5 do 9,5. Maximální 

teplota média je +150 °C. Pro zaručení spolehlivé 

regulace média doporučujeme instalovat před 

ventil částicový filtr.

Regulační ventily RV 102
RV

 10
2

Př
eh

le
d

Ve
nt

ily



181

Podrobnosti o výrobku

RV
 10

2

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 50

JMENOVITÝ TLAK

• PN 16 

TĚLO

• Tělo vyrobeno z červené mosazi 

   CuSn5Pb5Zn5 (ČSN 423135)

KUŽEL

• Kužel vyroben z mosazi CuZn40M (ČSN 423234)

• Válcový s výřezy

PŘIPOJENÍ

• Vnitřní závit podle normy EN ISO 228-1

UCPÁVKOVÉ TĚSNĚNÍ

• O-kroužek EPDM (syntetická pryž)

TEPLOTA MÉDIA

• 0 °C až +150 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony VK nebo V

VOLITELNĚ

• RV 102-2: Ventil typu úhlové trasy

PRŮTOKOVÉ CHARAKTERISTIKY

• Přímý průtok: rovnoměrné procento nebo 

lineární

• Odbočka: lineární

VELIKOST ÚNIKU

• Třída III podle normy EN 1349 (< 0,1% Kv) v trase 

A-AB

NASTAVENÍ ROZSAHU

• 50:1

INSTALAČNÍ POLOHA

• Svislá nebo vodorovná

• POZOR: Nemontujte pohon svisle pod osu trubky!

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ ventilu

• Verze

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN 

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

Ve
nt

ily



182

RV
 10

2
Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

50

G ½"

G ¾"

G 1"

G 1¼"

G 1½"

G 2"

9

11

12

14

16

18

85

95

105

120

130

150

12

14

16

18

20

22

43

48

53

66

70

80

27

32

41

50

58

70

10

10

10

16

16

16

0,55

0,65

0,80

1,40

2,00

2,95

200900

200901

200902

200903

200904

200905

200910

200911

200912

200913

200914

200915

M8x1

M8x1

M8x1

M8x1

M8x1

M8x1

25

25

25

35

35

42

C L1 L3 V1 WAF H Hmotnost / kgD V2 L2 

REGULAČNÍ VENTILY RV 102

Č. objednávky

RV 103-3RV 102-2

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Všechny rozměry v mm

Kv max. / m³/h

15

20

25

32

40

50

  4

  6,3

10

16

25

40

DN

TABULKA Kv

Ve
nt

ily



183

RV
 10

2

TROJCESTNÝ REGULAČNÍ VENTIL RV 102-3
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
Ve

nt
ily



184

Přehled
Regulační ventily náležející do řady RV 103 

jsou vyrobené z šedé litiny; jsou k dispozici 

v následujících verzích jako dvoucestné 

a trojcestné ventily s přípojením přírubového 

typu:

• RV 103-2 (2cestná verze): Přímý regulační ventil 

pro regulaci a uzavírání médií

• RV 103-3 (3cestná verze): Trojcestný regulační 

ventil spojující směšovací nebo odkláněcí funkce

Tyto ventily se používají ve vytápěcích, ventilačních 

a klimatizačních systémech pro regulaci rychlosti 

průtoku a tlaku kapalných a plynných médií. 

Nejsou ovšem vhodné pro páru nebo kondenzát. 

Médium nesmí obsahovat další abrazivní částečky; 

pH hodnota by měla být od 4,5 do 9,5. Maximální 

teplota média je +150 °C. Pro zaručení spolehlivé 

regulace média doporučujeme instalovat před 

ventil částicový filtr.

Regulační ventily RV 103
RV

 10
3

Př
eh

le
d

Ve
nt

ily



185

Podrobnosti o výrobku

RV
 10

3

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 50

JMENOVITÝ TLAK

• PN 16 

TĚLO

• Tělo vyrobené z šedé litiny 

   EN-GJL-250 (EN-JL 1040)

KUŽEL

• Kužel vyroben z mosazi CuZn40M (ČSN 423234)

• Válcový s výřezy

PŘIPOJENÍ

• Příruba typu B1 (zvýšené čelo) podle normy 

EN 1092-1

UCPÁVKOVÉ TĚSNĚNÍ

• O-kroužek EPDM (syntetická pryž)

TEPLOTA MÉDIA

• 0 °C až +150 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony VK nebo V

VOLITELNĚ

• RV 103-2: Ventil typu úhlové trasy

PRŮTOKOVÉ CHARAKTERISTIKY

• Přímý průtok: rovnoměrné procento nebo 

lineární

• Odbočka: lineární

VELIKOST ÚNIKU

• Třída III podle normy EN 1349 (< 0,1% Kv)  

v trase A-AB

NASTAVENÍ ROZSAHU

• 50:1

INSTALAČNÍ POLOHA

• Svislá nebo vodorovná

• POZOR: Nemontujte pohon svisle pod osu trubky!

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ ventilu

• Verze

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

Ve
nt

ily



186

RV
 10

3
Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

50

95

105

115

140

150

165

4

4

4

4

4

4

65

75

85

100

110

125

16

18

18

18

18

20

130

150

160

180

200

230

10

10

10

16

16

16

M8x1

M8x1

M8x1

M8x1

M8x1

M8x1

25

25

25

35

35

42

2

2

2

2

3

3

14

14

14

18

18

18

45

58

68

78

88

102

3,2

4,3

5,5

7,7

8,5

11,9

200930

200931

200932

200933

200934

200935

4,0

5,4

6,8

9,7

10,9

15,6

200920

200921

200922

200923

200924

200925

65

75

80

90

100

115

D1 D2 n d f L1 Hmotnost / kg Č. objednávkyV1 V2 H D a D3

REGULAČNÍ VENTILY RV 103

Všechny rozměry v mm

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Kv max. / m³/h

15

20

25

32

40

50

  4

  6,3

10

16

25

40

DN

TABULKA Kv

RV 103-3RV 103-3 RV 103-2RV 103-2

Ve
nt

ily



187

RV
 10

3

TROJCESTNÝ REGULAČNÍ VENTIL RV 103-3
Rozměry

R
oz

m
ěr

y
Ve

nt
ily



188

Přehled
Regulační ventily náležející do řady RV 113 

jsou vyrobeny z šedé litiny; jsou k dispozici 

v následujících verzích jako dvoucestné a trojcestné 

ventily s připojením přírubového typu a vysokými 

úrovněmi odolnosti proti únikům.

• RV 113R (2cestná verze): Přímý regulační ventil 

pro regulaci a uzavírání médií

• RV 113M (3cestná verze): Trojcestný regulační 

ventil spojující směšovací nebo odkláněcí funkce

Tyto ventily se používají ve vytápěcích, ventilačních 

a klimatizačních systémech pro regulaci rychlosti 

průtoku a tlaku kapalných a plynných médií. Nejsou 

ovšem vhodné pro páru nebo kondenzát. Průtoková 

charakteristika LDMspline® je optimalizována 

pro řízení termodynamických procesů. V důsledku 

toho je ideální pro vytápěcí a klimatizační systémy. 

Maximální teplota média je +150 °C. Těsnicí 

povrchy kužele a sedla jsou odolné vůči vniknutí 

běžných nečistot. Aby byla zaručena spolehlivá 

regulace média, je nutné instalovat před ventil filtr, 

pokud může být médium znečištěno abrazivními 

částečkami.

Regulační ventily RV 113
RV

 11
3

Př
eh

le
d

Ve
nt

ily



189

Podrobnosti o výrobku

RV
 11

3

JMENOVITÝ PRŮMĚR

• DN 15 až DN 50

JMENOVITÝ TLAK

• DN 15 až DN 40: PN 6

• DN 15 až DN 150: PN 16 

TĚLO

• Tělo vyrobené z šedé litiny 

   EN-GJL-250 (EN-JL 1040)

KUŽEL

• Kužel vyrobený z nerezové oceli 

   GX20Cr14 (14027), X30Cr13 (14028)

• Válcový s výřezy a sedlem s měkkým těsněním

DŘÍK

• Dřík vyroben z nerezové oceli 

   X8CrNiS18-9 (1.4305)

PŘIPOJENÍ

• Příruba typu B1 (zvýšené čelo) podle normy 

EN 1092-2

UCPÁVKOVÉ TĚSNĚNÍ

• O-kroužek EPDM (syntetická pryž)

TĚSNICÍ SEDLO

• EPDM (syntetická pryž)

TEPLOTA MÉDIA

• 0 °C až +150 °C

• POZOR: Dodržujte teplotní rozsah pohonu!

AKTIVACE

• Elektrické pohony VK nebo V

PRŮTOKOVÉ CHARAKTERISTIKY

• RV 113R: LDMspline®

• RV 113M: v přímé trase LDMspline®,  

lineární v úhlové trase

VELIKOST ÚNIKU

• Třída IV - S1 podle normy EN 1349 (0,0005% Kv)

NASTAVENÍ ROZSAHU

• 50:1

INSTALAČNÍ POLOHA

• Svislá nebo vodorovná

• POZOR: Nemontujte pohon svisle pod osu trubky!

INFORMACE PRO OBJEDNÁNÍ

• Typ ventilu 

• Verze

• Jmenovitý průměr DN

• Jmenovitý tlak PN

• Volitelně:

- Požadované volitelné příslušenství

Po
dr

ob
no

st
i o

 v
ýr

ob
ku

Ve
nt

ily



190

RV
 11

3
Technické údaje

DN

15

20

25

32

40

DN

15

20

25

32

40

50

65

80

100

125

150

65

75

80

90

100

155

185

193

216

239

284

65

75

80

90

100

115

145

155

175

200

240

96

96

96

96

96

96

96

96

116

116

116

20

20

20

20

20

20

20

20

40

40

40

2,6

3,5

4,1

6,3

7,9

200960

200961

200962

200963

200964

3,5

4,6

5,4

8,5

10,5

13,0

18,3

24,1

33,8

49,3

69,3

200965

200966

200967

200968

200969

200970

200971

200972

200973

200974

200975

2,6

3,5

4,1

6,3

7,9

200940

200941

200942

200943

200944

3,5

4,6

5,4

8,5

10,5

16,7

23,0

29,5

40,5

58,8

80,7

200945

200946

200947

200948

200949

200950

200951

200952

200953

200954

200955

80

90

100

120

130

D1

95

105

115

140

150

165

185

200

220

250

285

D1

55

65

75

90

100

D2

65

75

85

100

110

125

145

160

180

210

240

D2

11

11

11

14

14

d

14

14

14

19

19

19

19

19

19

19

23

d 

4

4

4

4

4

n

4

4

4

4

4

4

4

8

8

8

8

n

2

2

3

3

3

f 

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

f 

44

44

44

44

44

D4 

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

44

D4 

130

150

160

180

200

L 

130

150

160

180

200

230

290

310

350

400

480

L 

167

167

167

177

187

V 

167

167

167

177

187

182

192

212

247

272

297

V 

65

75

80

90

100

V1  

V1 

96

96

96

96

96

V2 

V2

20

20

20

20

20

H 

H 

12

14

14

16

16

a

14

16

16

18

18

20

20

22

24

26

26

a 

38

48

58

69

78

D3

46

56

65

76

84

99

118

132

156

184

211

D3 

REGULAČNÍ VENTILY RV 113, PN 6

REGULAČNÍ VENTILY RV 113, PN 16

Všechny rozměry v mm

Všechny rozměry v mm

Te
ch

ni
ck

é 
úd

aj
e

Kv max. / m³/h

15
20
25
32
40

15
20
25
32
40
50
65
80

100
125
150

20
20
20
20
20

20
20
20
20
20
20
20
20
40
40
40

  4
  6,3
10
16
25

    4
    6,3
  10
  16
  25
  40
  63
100
160
250
360

DN DN H H Kv max. / m³/h

TABULKA Kv PN 6 TABULKA Kv PN 16

Hmotnost / kg

Hmotnost / kg

Č. objednávky

Č. objednávky

RV 113M

RV 113M

RV 113M

RV 113MRV 113M

RV 113R

RV 113R

RV 113R

RV 113RRV 113R

Ve
nt

ily



191

RV
 11

3

DVOUCESTNÝ REGULAČNÍ VENTIL RV 113R

TROJCESTNÝ REGULAČNÍ VENTIL RV 113M

Rozměry

R
oz

m
ěr

y
Ve

nt
ily



Otáčkové pohony

Lineární pohony

Pneumatické pohony

Elektrické příslušenství

Montážní příslušenství

Armatury

G.A.S. a.s.
U Kyjovky č. 3928/1
695 01 Hodonín
Tel.+420 518 700 111 / Fax.+420 518 700 222
E-mail: gas@gas-as.cz


	Prázdná stránka

